
1

Distribution of Drosera rotundifolia in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 05-05-2017

Database records used for producing the distribution map of Drosera rotundifolia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /341/ SZ od Severní /bažinaté louky, rašeliniště, okraje rybníků/
nejbližší obec: Severní, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983915

4952c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /79/ Lipová: Solanský rybník
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°1'14.28''N, 14°22'39.26''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983113

4952d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na louce sev. od Königswalde u Šluknova.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'27.48''N, 14°29'35.08''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1897-08-02
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 4952d a 4953c.
ID: 13218535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

4953c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /340/ Fukov: v okolí obce bažinaté louky, rašeliniště, okraje rybníků
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983913

5052a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nixdorf [= Mikulášovice]
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'54.27''N, 14°21'54.48''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1837-08-08
nálezce: V. Dittrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218536

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /29/ Mikulášovice: při okrajích potoků u obce
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'52.73''N, 14°21'39.90''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8982723

5052c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /193/ Údolí Bíleho potoka /4 km JZ od Brtníků/
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
nálezce:  Förster
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983707

5053a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /28/ Jiříkov: při okrajích potoků u obce
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8982714

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /2/ Okraje rybníků, vlhké křoviny u Jiříkova
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce: J. Neuman
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8982424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

5053c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /348/ Krásná Lípa: okraje rybníčků u býv. cihelny JV Krásné Lípy
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1963
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984113

5056b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Arnoltický les, na západním okraji lesa nad potůčkem Wiesbach poblíže k. 305
souřadnice: 50°57'7.00''N, 15°4'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-14
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024343

5056c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Friedland
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'17.02''N, 15°4'47.07''E, ± 2000m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
nálezce: Emil Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5056c a 5056d.
ID: 13218537

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kunratice, na J okraji obce, J od kostela
souřadnice: 50°54'44.00''N, 15°1'14.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024282

5056d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Torfmoore (Raspenau, N Boehmen).
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'2.72''N, 15°8'10.46''E, ± 1600m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1889-06
nálezce: J. Blumrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 49 a 92a; Na hranicích kvadrantů 5056d, 5057c, 5156b a 5157a.
ID: 13218538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

5150c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /109/ Ostrov u Tisé: mokřady pod obcí (údaje z let 1999 a 2000)
nejbližší obec: Ostrov u Tisé, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'23.59''N, 14°2'45.01''E, ± 300m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
nálezce: K. Boublík; P. Lepší
pramen: Boublík K., Kubát K., Lepší M. & Lepší P. (2000): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech se zvláštním zřetelem k území
Českého středohoří. - Severočes. Přír. 32: 101-104.
projekt: FLDOK
ID: 7900386

5152a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /349/ Údolí potoka Bělá u Jetřichovic /bažinné louky, rašeliniště/
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
nálezce:  Förster
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984114

5152c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /354/ Údolí Chřibské Kamenice /J od Jetřichovic/ /bažinné louky/
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
nálezce:  Hejný
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984121

5152d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /108/ Studenec: okraj louky /kopec mezi Chřibskou a Českou Kamenici/
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1952
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983383

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: l0020lh_022412_83_R2.3
nejbližší obec: Kunratice u České Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'45.83''N, 14°26'13.81''E, ± 20m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0020lh: l0020lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5895406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

5153a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Boh. bor.: Lužické hory. Vrch Jedlová u Varnsdorfu. Rašeliniště ve starém pískovcovém lomu v jižním svahu hory asi 650 m
n. m. Hojně kvetoucí.
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'10.76''N, 14°33'50.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1961-09-16
nálezce: K. Samšiňák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218539

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jedlová - lom
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'8.95''N, 14°33'47.74''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2008-07-21
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar. Sběr floristických dat. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6630297

5153c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 460. Jiřetín pod Jedlovou: větší z dvojice Jedlovských rybníků, 0,7 km Z žel.stanice Jedlová, mokřad a okraj lesa na S a V
okraji, (na pěšině ass.Nardo-Juncetum squarrosi)
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°50'32.00''N, 14°33'40.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445811

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 9. Velký Jedlový rybník, Jiřetín pod Jedlovou, Rozhled
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°50'32.00''N, 14°33'39.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9433960

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: l0035lh_022409_73_R2.3
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'31.20''N, 14°33'41.83''E, ± 17m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0035lh: l0035lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5888535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

5153d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mařenice, PP Brazilka
souřadnice: 50°50'54.00''N, 14°39'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1999-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1304626

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mařenice
souřadnice: 50°50'56.00''N, 14°39'46.48''E, ± 25m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2015-08-31
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Waldhauser Martin (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13100262

5154c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /358/ Kóta 562 (Schafberg) a kóta 650 (Plešivec) u Krompachu/
nejbližší obec: Krompach, okres Česká Lípa
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce: O. Miesser
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984129

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mařenice, navržená PP U Rozmoklé žáby, 1.6 km jv. od kostela
souřadnice: 50°48'4.00''N, 14°42'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2009-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1302746

5156d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na Červeném potoku (komplex bezlesí), pramenné louky,
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'8.00''N, 15°9'56.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Višňák R. (2003): Jizerskohorská rašeliniště po 40 letech a jejich botanická charakteristika. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 23: 11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7908224

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Klikvová louka, zarůstající vyschlá tůň ve střední části
souřadnice: 50°48'9.00''N, 15°8'20.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1981-07-13
nálezce: E. Houšková
pramen: Houšková E. (1981): Fytocenologická a ekologická charakteristika rašelinišť v Jizerských horách. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2360279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou; šlenk v centrální části rašeliniště, slabě rozdupaný prasaty, silně ovlivněn meliorací
souřadnice: 50°48'21.14''N, 15°9'23.50''E, ± 294m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-10-01
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3429 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.3
ID: 11594951

5157b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jizerské hory: Velká jizerská louka. Dosti hojně.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'20.68''N, 15°19'45.22''E, ± 1000m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-19
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5157b a 5158a.
ID: 13218540

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jizerské h.: na rašelinách Vel. Jizerské louky, u rašelinných tůněk ve Sphagnech.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'20.68''N, 15°19'45.22''E, ± 1000m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1912-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5157b a 5158a.
ID: 13218541

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jizerské hory, NPR Rašeliniště Jizery, por. sk 244 A, bezlesí v rozvolněné smrčině v jz. části
souřadnice: 50°51'16.00''N, 15°19'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 838 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004-08-24
nálezce: Š. Králová
pramen: Králová Š. (2005): Vegetační a stanovištní studie NPR Rašeliniště Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1374865

5157c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora bohemica: Jizerské hory, rašeliniště "Na čihadle" 15 km J Nového Města p. Smrkem; 800 m s. m.
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°49'58.26''N, 15°13'50.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1982-08-15
nálezce:  Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jizerské hory, Na Čihadle
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°49'58.26''N, 15°13'50.21''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1972-06
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218544

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jizerské hory: Čihadlová louka
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'58.48''N, 15°13'50.82''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-07-28
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218546

původní jméno: Drosera
lokalita: z rašelin Jizerských hor, Čihadlové louky
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'58.48''N, 15°13'50.82''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1927-08
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě; rostliny sebrány během srpna a září 1927.
ID: 13218545

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čihadlo
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'58.48''N, 15°13'50.82''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1916-08-15
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218543

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: PR Klečové louky (Jizerské hory), severozápadní okraj raš. na přechodu do kleče
souřadnice: 50°49'54.00''N, 15°14'40.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Jiroušek
pramen: Jiroušek M. (2008): Koncentrace živin v hlavičkách vrchovištních rašeliníků ve vztahu k hlavním vegetačním gratientům. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1373419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

5157d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jizerské hory: Rašeliny na Malé Jizerské louce, 900 m s. m.
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'45.86''N, 15°19'45.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1963-07-13
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5157d a 5158c.
ID: 13218547

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy; Jizerské hory: rašeliny na Malé Jizerské louce. Hojně roztroušena.
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'45.86''N, 15°19'45.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-18
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5157d a 5158c.
ID: 13218548

lokalita: Jizerské hory, Schwarze Teiche [dnes PR Černá jezírka]
nejbližší obec: Hejnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'54.39''N, 15°18'20.13''E, ± 800m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1927-08
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5157b a 5157d.
ID: 13218549

původní jméno: Drosera
lokalita: z rašelin Jizerských hor, Schwarze Teiche [dnes PR Černá jezírka]
nejbližší obec: Hejnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'54.39''N, 15°18'20.13''E, ± 800m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1927-08
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5157b a 5157d; 3 lokality na 1 schedě;  rostliny sebrány během srpna a září 1927.
ID: 13218550

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: PR Černá jezírka, Tetřeví louka (Jizerské hory), u branky do oplocenky
souřadnice: 50°50'43.30''N, 15°18'17.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Jiroušek
pramen: Jiroušek M. (2008): Koncentrace živin v hlavičkách vrchovištních rašeliníků ve vztahu k hlavním vegetačním gratientům. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1373431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

5158a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jizerské hory, Velká jizerská louka, rašeliniště 1300 m S od k. 1018 Jelení stráň
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'3.81''N, 15°20'46.08''E, ± 150m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1993-07-16
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5158a a 5158c.
ID: 13218551

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jizerské hory, NPR Rašeliniště Jizery, por. sk. 246 C/D, sv. od V 63
souřadnice: 50°51'8.40''N, 15°20'27.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004-08-15
nálezce: Š. Králová
pramen: Králová Š. (2005): Vegetační a stanovištní studie NPR Rašeliniště Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1374562

5158c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 162. Jizerské hory: Velká Jizerská louka, vrchoviště /SZ Jizerky/
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'47.00''N, 15°21'16.00''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1986-07-18
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433313

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jizerské hory, NPR Rašeliniště Jizery, V 86  dle Višňáka, sv. spodní okraj, nejblíž k řece
souřadnice: 50°50'32.00''N, 15°21'34.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004-08-08
nálezce: Š. Králová
pramen: Králová Š. (2005): Vegetační a stanovištní studie NPR Rašeliniště Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1374110

5158d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na rašeliništích u Alfredovy budky nad Nov. Světem.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°48'13.06''N, 15°26'41.12''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

5248c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Cínovec: lesní prameniště [= PR Cínovecké rašeliniště] 1,9 km SV-VSV od vrchu Pramenáč (k. 909,4)
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°42'45.64''N, 13°44'37.42''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-06-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85; na hranicích kvadrantů 5248c a 5248d.
ID: 13218092

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Cínovec: rašeliniště U jezera, vrcholová partie rašeliniště bez porostu borovic, hojně
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°42'45.72''N, 13°44'34.92''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218094

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Cínovec: rašeliniště U jezera: centrální vrcholová část; 2,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°42'45.72''N, 13°44'34.92''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218095

5248d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Cínovec: mokřad u státní hranice 1,2 km SZ od vrchu Cínovecký hřbet (k. 880,5)
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'50.30''N, 13°47'24.93''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218093

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Cínovec: rašeliniště u pramene Mrtvé dítě cca 0,5 km S - SSZ od vrchu Cínovecký hřbet (k. 880,5)
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'37.18''N, 13°47'45.81''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2006-07-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85.
ID: 13218096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Cínovec: rašelinná smrčina u státní hranice cca 1,1 km S - SSZ od vrchu Cínovecký hřbet (k. 880,5)
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'50.30''N, 13°47'24.93''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2006-07-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218097

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Cínovec: bývalá osada Přední Cínovec: rašelinná smrčina při státní hranici 1,1 - 1,2 km SSZ od vrchu Cínovecký hřbet (k. 880)
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'50.30''N, 13°47'24.93''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-07-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218091

lokalita: EVL Východní Krušnohoří, Cínovec, rašeliniště mezi silnicí na Fojtovice a státní hranicí 2 km V obce
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'54.27''N, 13°48'21.46''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-08-17
nálezce:  Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218351

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zinnwald [= Cínovec] im böhm. Erzgebirge bei Teplitz
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'46.10''N, 13°45'59.84''E, ± 2500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1858-08
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85; Na hranicích kvadrantů 5248c, 5248d, 5348a a 5348b.
ID: 13218553

5249b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Panenská (u Petrovic): prameniště v silně podmáčeném řídkém březovém háji; 1,7 km V od osady; 10 x 1 m
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'39.77''N, 13°59'51.05''E, ± 250m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-07-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5249b a 5250a.
ID: 13218128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Panenská (u Petrovic): luční prameniště, J od cesty, 0,65 km VJV od osady, hojně roztroušeně
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'31.25''N, 13°59'9.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1991-07-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218127

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Panenská - voj. prostor (Tisá) - rašeliniště
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'41.01''N, 13°59'12.17''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-05-26
nálezce:  Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218316

5250a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: vojenský prostor Tisá
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'31.98''N, 14°0'44.31''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1990
nálezce: Čestmír Ondráček; Václav Vysoký
pramen: Ondráček Č., Šutera V., Vondráček J., Vysoký V. Závěrečná zpráva přírodovědného průzkumu vojenského prostoru isá, okres
Ústí nad Labem. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1993
ID: 7268188

5251a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'55.75''N, 14°12'53.21''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1853-08
nálezce:  Malinský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a, 46a, 46b a 46c.
ID: 13218554; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5253a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Böhmen: Moore bei Haida [= Nový Bor].
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'27.40''N, 14°33'19.99''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: E. Hackel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 50, 53a a 53b; na hranicích kvadrantů 5253a, 5253b a 5253c.
ID: 13218555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

5253c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Manušice near Česká Lípa, mire between the S end of village and the first fish-pond below village
souřadnice: 50°42'50.00''N, 14°30'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2387226

5253d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Böhmen. Hayda [= Nový Bor]. Moorstellen bei Bürgstein [= Sloup v Čechách] Torf
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'54.62''N, 14°35'51.04''E, ± 500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1889-08
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 53a a 53b; na hranicích kvadrantů 5253a, 5253b, 5253c a 5253d.
ID: 13218556

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: l0066_022425_21_R2.3
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'51.83''N, 14°35'52.69''E, ± 57m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020227

5254a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mařeničky
souřadnice: 50°47'40.96''N, 14°40'30.96''E, ± 192m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2009-07-21
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11490330

5256b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jizerské hory, Janov n. N., rašeliniště nad kapličkou
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'29.07''N, 15°9'29.64''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-06-26
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou; malé lesní rašeliniště s výraznou populací Drosera rotundifolia, zarůstá z cca 50% smrkem-
relativně mocná rašelinná čočka a zachovalé E1
souřadnice: 50°47'46.94''N, 15°8'59.96''E, ± 77m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-09-30
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3429 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11592051

5256d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: PP Rádlo nad koupalištěm - nad silnicí
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'25.30''N, 15°7'19.49''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2010-05-18
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález-terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951532

5257a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bedřichov v Jiz. horách, Hrabětice, Tichá říčka
souřadnice: 50°47'7.00''N, 15°11'20.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991-07-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1333643

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Janov nad Nisou; rašelinná čočka s výraznou populací rosnatky, náznaky R3.3, na okrajích slabé náznaky L10.1, místy
přechody v mechová slatiniště
souřadnice: 50°47'1.53''N, 15°11'28.55''E, ± 15m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-10-01
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3429 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11592455

5257b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jizerské hory; na vlhkých loukách kolem potoka v Dolním Polubném. Roztroušeně, místy dosti hojně.
nejbližší obec: Dolní Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'52.31''N, 15°19'30.84''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-22
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 92a a 93a.
ID: 13218559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mariánskohorké boudy
nejbližší obec: Albrechtice v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'52.44''N, 15°16'6.82''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-06-22
nálezce: Radomír Studený
pramen: Radomír Studený. sběr faunistických dat. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850573

5257c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: u posledního zákrutu silnice Nová Ves nad Nisou - Horní Černá Studnice, "Na Bahnech", prameništní rašeliniště
nejbližší obec: Nová Ves nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'5.35''N, 15°13'29.57''E, ± 150m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 2010-07-27
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218354

5257d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: l0025_033205_138_R2.3
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'44.26''N, 15°16'44.83''E, ± 60m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 2001
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. l0025: l0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6233981

5258b

původní jméno: Drosera
lokalita: Grenzwiese [= Hraniční louka] v Krkonoších
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'6.57''N, 15°29'40.93''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-07
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 5258b a 5259a.
ID: 13218560

5259a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /23/ Krkonoše: reservace Labský důl, Navorská jáma
nejbližší obec: Labský důl
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1964-07-16
pramen: Futschig J. (1977): Příspěvek ke květeně Krkonoš (2. dodatek ke "Květeně Krkonoš" J. Šourka, 1969). - Zpr. Čs. Bot. Společ.
12: 119-125.
projekt: FLDOK
ID: 9245121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Labský důl - Návorská jáma_lokalita 3; Navorská jáma, 420 m JV od Labské boudy
souřadnice: 50°45'59.63''N, 15°32'54.66''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010
nálezce: Petra Šťastná; Tomáš Hauer; Josef Halda; Radka Mühlsteinová; Milena Kociánová; Klára Řeháková
pramen: Josef Halda, Tomáš Hauer, Milena Kociánová, Radka Mühlsteinová, Klára Řeháková, Petra Šťastná (2011): Biodiverzita
cévnatých rostlin, lišejníků, sinic a řas na skalách s ledopády v Labském dole
projekt: NDOP
poznámka: Lokalizace není zcela přesná, jedná se o odhad ze slovního popisu lokality.; Je tvořena rozlehlou souvislou skalní plotnou.
V horní části se nachází druhově velmi bohatý mokřad. Voda nepravidelně mokvá po celé ploše, na skále jsou jak zcela potopená, tak
ID: 13113844

5259b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Krkonoše - Fučíkova bd., zrašelinělý les vpravo a nad boudou, cca 2000 ks
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'13.01''N, 15°35'6.77''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-08-14
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 5259a a 5259b.
ID: 13218562

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Východní Čechy: Krkonoše: louka pod Jelení boudou
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'59.83''N, 15°36'59.77''E, ± 150m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1963-07-12
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 5259b a 5259d.
ID: 13218561

5259d

původní jméno: Drosera rotundifolia
souřadnice: 50°44'18.27''N, 15°39'48.08''E, ± 54m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10297962

5260c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Krkonoše východní: na prameništi Úpy, dosti hojně, cca 1200 m n. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'12.98''N, 15°42'44.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1983-07-30
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Krkonoše. Obří důl v rašelině, asi 900 m n/m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'30.80''N, 15°43'38.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-22
nálezce: V. Horák; Josef Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218567

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Aupskessel [= Úpská jáma] im Riesendgrund [= Obří důl]; 1200 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'5.01''N, 15°43'22.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1922-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218569

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Krkonoše: "Čertova zahrádka" pod Sněžkou.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.04''N, 15°43'13.63''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1913-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13218566

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Montes corcontici: Čertova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.04''N, 15°43'13.63''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13218563

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Krkonoše: Čertova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.04''N, 15°43'13.63''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-07-29
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13218564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Obří důl v Krkonoších, stráň od Obří boudy ke Krak. zahr. Rašelina, kleč. Roztroušeně. Výška asi 1300 m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'13.17''N, 15°43'10.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218568

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okr. Trutnov: Pec pod Sněžkou: malé rašeliniště na pravém břehu Úpy u žlutě značené turistické cesty z Modrého do Obřího
dolu 2 km SSZ od obce. 908 m n. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'1.00''N, 15°43'24.00''E
nadmořská výška: 908 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-08-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 90/522
ID: 13219851

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Krkonoše, Úpská jáma
souřadnice: 50°44'13.00''N, 15°43'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850376

5260d

původní jméno: Drosera rotundifolia
souřadnice: 50°43'42.13''N, 15°46'40.03''E, ± 16m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10284462

5347a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Fláje (bývalá obec): rašeliniště Studený močál, na břehu malého jezírka (kaliště) v rašelinné smrčině JZ od lesní silničky
Bradáčov - Jiřík; 1,4 km J od Jeleního vrchu (k. 807,5)
nejbližší obec: Meziboří, okres Most
souřadnice: 50°39'25.24''N, 13°34'45.80''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5347a 5347b.
ID: 13218100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Fláje
souřadnice: 50°39'32.09''N, 13°34'38.08''E, ± 167m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 10967855

5347b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nové Město (u Mikulova): mokřad na levém břehu pravostranného přítoku Flájského potoka 1 km JZ od vrchu Rovina (k.
864,7) a ca 2,3 km JJV od vrchu Nad křížkem (k. 856,3)
nejbližší obec: Nové Město, okres Teplice
souřadnice: 50°41'28.72''N, 13°39'45.06''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218125

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Klíny: rašeliniště Studený močál 3 km SV od obce
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'42.35''N, 13°36'37.09''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-08-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218115

5347d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Krušn.podh.vlastní: rašeliniště u Jiřího návrší, tj. asi 5km SSZ od Litvinova. (Horní Litvínov). (lokalita neověřená)
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°38'52.00''N, 13°35'23.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1962
nálezce:  Dlouhý
pramen: Joza V. (2003): Nová lokalita medvědice lékařské (Arctostaphylos uva-ursi (L.) Spreng.) v Krušných horách a poznámky k
jejímu rozšíření v severozápadních Čechách. - Severočes. Přír. 35: 41-46.
projekt: FLDOK
ID: 8129963

5348a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /CZ 0426070/ Grűnvaldské vřesoviště - niva Flájského potoka: tři rašeliništní lokality (Grűnvalské vřesoviště, Malé a Velké
tokaniště) propojené nivou Flájského potoka a jeho přítoků, asi 2,5km J od obce Moldava v Krušných horách, asi 0,7km Z od obce
Nové Město u Mikulova na Teplicku, rozloha 155,08ha, (Nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Nové Město u Mikulov, okres Teplice
souřadnice: 50°41'51.00''N, 13°41'5.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
ID: 8105272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

5348d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'37.51''N, 13°49'58.44''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: M. Winkler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 3 a 4b; na hranicích kvadrantu 5348b, 5348d, 5349a a 5349c.
ID: 13218570

5349a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zinawald [?] bei Mariaschein [= Bohosudov] in Böhmen
nejbližší obec: Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'54.68''N, 13°52'17.99''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1899-08-30
nálezce: Alois Dichtl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a
ID: 13218571

5351d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašeliniště u Hor. Vysoké, záp. Levína, okr. Litoměřice
nejbližší obec: Horní Vysoké, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'2.31''N, 14°16'34.42''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1955-07-02
nálezce: J. Šimr
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218347

5352d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hirschberger Grossteiche (ca. 20 km von Česká Lípa)
souřadnice: 50°37'28.00''N, 14°28'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1932-07-17
nálezce: F. Mattauch
pramen: Mattauch F. (1936): Ein Beitrag zur Kenntnis der Verlandungserscheinungen am Hirschberger Grossteiche. - Beih. Bot. Cbl.,
Jena, 54 B: 337-426.
projekt: ČNFD
ID: 1962786

5353a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Im Sphagnetum des Schiessniger-Teiches [= Žizníkovský rybník] nächst B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'24.88''N, 14°34'2.67''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-17
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Auf Moorboden beim Schliessniger Teiche. B. Leipa.
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'21.21''N, 14°33'53.67''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879-07
nálezce:  Handschke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218572

5353b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Reichstadt [= Zákupy]
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'5.11''N, 14°38'42.81''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Mann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 53a a 53b; Na hranicích kvadrantů 5353b a 5354a.
ID: 13218574

5353c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia septentr.: Jestřebí: rašelinný okraj Zahrádeckého rybníka (Hirnsenské jezero) [= Novozámecký rybník].
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'19.55''N, 14°33'38.46''E, ± 1300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1950-07-20
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13218575

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: l0082_024219_90_R2.4
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'19.34''N, 14°34'35.22''E, ± 33m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. l0082: l0082. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2003 - 01.05.2004
ID: 6088397

5353d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Česká Lípa: Jestřebí, vytěžené rašeliniště, 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.30''N, 14°36'21.13''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-06-19
nálezce:  Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13218173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Česká Lípa: Staré Splavy, slatina pod Konvalinkovým vrškem, 1,5 km SZ obce [NPP Jestřebské rašeliny]
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'15.32''N, 14°37'11.06''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-19
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13218161

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jestřebí u Č. Lípy. Pískovna za borovým lesem u nádraží v Provodíně; 260 m n. m.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'11.39''N, 14°35'41.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-06-18
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218332

původní jméno: Drosera
lokalita: Doksy: cesta z Jestřebí podél kanálu k těžebně humolitů
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'26.02''N, 14°36'6.52''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-06-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 51 a 52; na hranicích kvadrantu 5353c, 5353d a 5453b.
ID: 13218330

původní jméno: Drosera
lokalita: Provodín: slatinná louka SV od železnice pod Konvalinkovým vrchem
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'20.34''N, 14°37'15.14''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218345

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Habicht. [= Habichtstein = Jestřebí] Sumpf? [= bažina]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.93''N, 14°35'4.37''E, ± 3000m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 51, 52 a 53a; na hranicích kvadrantu 5353c, 5353d, 5453a a 5453b.
ID: 13218346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okr. Česká Lípa: Staré Splavy, vlevo vedle železn. tratě ze St. Splavů do Jestřebí, na vlhké louce u žel. domku asi 1,5 km na
SSZ od zast. St. Splavy, asi 250 m n. m., bažinatá rašelininná louka
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'4.27''N, 14°37'9.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1974-07-18
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218386

lokalita: sev. Čechy, okr. Č. Lípa, St. Splavy, vlevo vedle žel. tratě ze St. Splavů do Jestřebí, na vlhké louce u žel. domku asi 1,5 km na
SSZ od zastávky St. Splavy, cca 250 m n. m.; bažinatá rašelinná louka
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'4.27''N, 14°37'9.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1974-07-18
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218387

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Českolipská kotlina - Provodín, dno pískovny severně železničního přejezdu silnice Jestřebí - Provodín
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'11.39''N, 14°35'41.87''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-06-13
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218576

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, nejstarší partie pískovny v Provodíně
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'18.85''N, 14°35'12.04''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-09-01
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "(spolu s Lycopodiella inundata)"; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13218577

původní jméno: Drosera (aff. renifolia)
lokalita: okr. Česká Lípa, gen. plocha Jestřebí – slatina 1 km SSZ od Starých Splavů [NPP Jestřebské slatiny], 260 m n. m.
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.64''N, 14°36'54.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-21
nálezce: T. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13218580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia sept.: pratum paludos. inter opp. Jestřebí et St. Splavy, solo humoso, alt. 260 m s. m.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'18.80''N, 14°36'19.02''E, ± 1500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-06-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13218578

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašelinaté louky u Jestřebí.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.93''N, 14°35'4.37''E, ± 1200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1887-08-28
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; Na hranicích kvadrantů 5353c, 5353d, 5453a a 5453b.
ID: 13218579

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Provodín: bažinaté louky mezi železniční tratí a S úpatím Konvalinového vršku (kóta 290,4) 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-05-28
nálezce:  et al.; Radim Paulič; Lenka Pivoňková
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490257

5354c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hradčany JJZ od Mimoně, světlina v olšina za Hradčanským rybníkem
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'47.30''N, 14°42'52.50''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Stráž pod Ralskem
ID: 13218298

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hradčany JJZ od Mimoně, rybník Držník 1,5 km VJV od Hradčan, slatinná loučka mezi levým břehem zadní části rybníka a
lesem
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.00''N, 14°43'44.70''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Stráž pod Ralskem
ID: 13218297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

5354d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 608. Kuřivody: břehy potoka a okolní lesy 3,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Kuřivody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'7.00''N, 14°46'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449854

5355a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hamr na Jezeře, PP Rašeliniště Černého rybníka (distr. Česká Lípa): druh velmi hojně v tisících ku-sech na přechodovém
rašeliništi a v prosvětlených okrajových lemech borového lesa navazujícího na Černý rybník, přibližně 1308 m JJV od stavidla
Hamerského rybníku v Hamru na Jezeře., 320 m n. m., 50°41'17.833"N, 14°50'32.546"E
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.83''N, 14°50'32.55''E, ± 10m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-08-07
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925930

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hamr na Jezeře SV od Mimoně, Černý rybník, cca 1,9 km JJV od Hamru, rašeliniště za rybníkem
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.80''N, 14°50'32.60''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Stráž pod Ralskem
ID: 13218299

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hamr na Jezeře, PP rašeliniště Černého rybníka (distr. Česká Lípa): druh velmi hojně v tisících exemplářích na přechodovém
rašeliništi navazujícím na Černý rybník přibližně 1308 m JJV od stavidla Hamerského rybníku v Hamru na Jezeře; 320 m n. m.;
50°41'17.833"N, 14°50'32.546"E
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.83''N, 14°50'32.55''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-07-30
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218583

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: sev. Čechy: Ralská pahorkatina, rašeliniště na J břehu dnes vypuštěného rybníka v Hamru [dnes PP Rašeliniště Černého
rybníka]
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'18.34''N, 14°50'31.15''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986-09-09
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

lokalita: okr. Česká Lípa, rašeliniště Děvínská louka u Hamerského rybníka
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'36.65''N, 14°51'56.08''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985
nálezce: T. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218582

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na všech rašelinách mezi Mimoní a Osečnou rozšířen!
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'45.24''N, 14°51'0.82''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1888-07
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru nejisté; Na hranicích fytochorionů 52, 53a a 53b; Na hranicích kvadrantů 5254c, 5254d, 5255c, 5255d,
5354a, 5354b, 5355a a 5355b.; uživatel  Zdeněk Kaplan: Sběr téměř jistě z okolí Hamru na Jezeře, kde je několik lokalit dosud.
ID: 13218557

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 1i. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Černý rybník (PP, asi 1km J od Hamerského rybníka, dystrofilní rybník s
rašeliništěm v přítokové části). (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.81''N, 14°50'33.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Rybka;  Lustyk;  Ducháček;  Černý
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199240

5357b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašeliniště mezi Držkovem a Zásadou.
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'19.96''N, 15°17'1.61''E, ± 800m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218584

5359a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /48/ Jestřabí v Krkonoších: Roudnice, svah V od arboreta, slatinná louka, břeh odvodňovací stružky
nejbližší obec: Jestřabí v Krkonošíc, okres Semily
souřadnice: 50°40'36.00''N, 15°30'15.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990
pramen: Dvořák J. (1992): Doplňky a poznámky ke Květeně Krkonoš. - Opera Corcontica 29: 189-199.
projekt: FLDOK
ID: 9484524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

5359d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Sumpfwiese im Gänshals bey Harta [= Vrchlabí-Podhůří], 450 m
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'0.62''N, 15°36'59.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1911-07-28
nálezce: V. von Cypers
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5359d a 5459b.
ID: 13218624

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Sumpfwiese im Raubbach bey Hohenelbe, 520 m
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'7.31''N, 15°38'8.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1907-08-02
nálezce: V. von Cypers
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218585

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Böhmen: "Sumpf" in Harta bei Hohenelbe [= Vrchlabí].
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'0.20''N, 15°37'50.51''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1893-08
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5359b a 5359d.
ID: 13218586

5360b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Torfwiesen bei Marschendorf IV. Thl. [= Horní Maršov]
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'41.35''N, 15°49'12.03''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901
nálezce:  Krause
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběr léto 1901; na hranicích fytochorionů 93a a 93c; na hranicích kvadrantů 5360b a 5361a.
ID: 13218587

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: "Mooswiese" u Černého vrchu [= Černá hora] v Krkonoších
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'43.25''N, 15°45'8.66''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1876
nálezce:  Sitenský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5360a a 5360b.
ID: 13218588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

5360d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašelinka u Ján. Lázní.
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'53.22''N, 15°46'24.53''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1922-08
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5360c a 5360d.
ID: 13218589

5361a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Schatzlar [= Žacléř]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'17.80''N, 15°54'30.12''E, ± 1200m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901
nálezce:  Jonasch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 58a a 93c; na hranicích kvadrantů 5361a, 5361b, 5361c a 5361d.
ID: 13218590

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Riesengebirge: Rehorn [= Rýchory].
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'32.87''N, 15°52'46.30''E, ± 500m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1901-06-22
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218591

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Sumpfwiesen am Rehhorn [= Rýchory], 1000 m
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'32.87''N, 15°52'46.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1893-06-29
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218592

5362d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Broumovsko, Adršbach [= Adršpach], rašeliniště 3 km S od obce; 600 m s. m.
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°38'44.19''N, 16°6'28.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-06-11
nálezce:  Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

5363c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Starý písník (Písník u Březové), část A
souřadnice: 50°36'33.54''N, 16°12'37.28''E, ± 18m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2010-08-25
nálezce: Martina Lokvencová; Aleš Hájek; Petr Köppl
pramen: Aleš Hájek, Martina Lokvencová (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11270387

5445b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Načetín: Novodomské rašeliniště (část Načetínské rašeliniště), u sondy 11A; 3,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'25.29''N, 13°15'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1988-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85; na hranicích kvadrantů 5445a a 5445b.
ID: 13218118

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: SZ Čechy; Krušné hory; okr. Chomutov; Pohraniční, SPR Novodomské rašeliniště, hlavní (osový) průsek v SZ části (tzv.
Keilheide - Načetínské rašeliniště). Velice hojně! 810 m n. m.
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'25.39''N, 13°15'2.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1981-08-13
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 25a a 85; na hranicích kvadrantu 5445a a 5445b.
ID: 13218344

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Novodomské rašeliniště
souřadnice: 50°33'0.71''N, 13°16'25.19''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-11-16
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: R3.3
ID: 11155772

5445c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: rašeliniště Zlatý důl, 0,9 km ZSZ od Novoveského vrchu (k. 885), silně podmáčená část uvnitř
klečovéhop porostu
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'7.92''N, 13°13'31.19''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-08-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5445c a 5545a.
ID: 13218107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: Polské rašeliniště: řídká kleč ve vrcholové části u sondy č. 48
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'53.51''N, 13°14'53.62''E, ± 600m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5445c a 5445d.
ID: 13218104

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hora Sv. Šebestiána
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'33.61''N, 13°13'14.66''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1947
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5445c, 5445d a 5545a.
ID: 13218102

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: u0014_014409_71_R3.1
nejbližší obec: Nová Ves u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'8.21''N, 13°13'39.14''E, ± 5m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0014: u0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5720076

5445d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: malé rašeliniště 1,4 km VJV od obce; 0,2 km J od silnice do Menhartic
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'26.94''N, 13°16'30.95''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218103

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: rašeliniště vzdálené cca 1 km V od obce, JV od silnice na Menhartice
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'35.47''N, 13°16'16.41''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-07-28
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: u0066_014410_67_R2.3
nejbližší obec: Nová Ves u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'35.32''N, 13°16'17.80''E, ± 103m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5724593

5446a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Krušné Hory. Rašeliniště Volárna. Břehy jezírek. 900 m.
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'47.29''N, 13°21'55.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1982-07-29
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 25a a 85.
ID: 13218333

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Klikvové rašeliniště-Kalek
souřadnice: 50°34'41.12''N, 13°21'40.28''E, ± 410m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
poznámka: zejména vrchoviště, přechodová rašeliniště a blatkový bor
ID: 12206538

5446c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Květnov: květnovské louky
nejbližší obec: Květnov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'9.35''N, 13°22'18.27''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1847-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218116

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: u0105_023301_149_X12
nejbližší obec: Orasín, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'34.12''N, 13°22'20.24''E, ± 127m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0105: u0105. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 21.09.2002
ID: 6036625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

5446d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Červený Hrádek: bažinaté louky
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.31''N, 13°27'6.75''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218098

5447a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: SZ Čechy: okr. Most: Albrechtice: močál v zamokřené louce 1 km SV od obce. Mezi rašeliníkem (Sphagnum sp.); 240 m n. m.
nejbližší obec: Albrechtice, okres Most
souřadnice: 50°33'37.84''N, 13°31'45.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1970-08-26
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218343

5449c

původní jméno: Drosera
lokalita: Milešov: rašeliniště pod Bukovým vrchem; hojně
nejbližší obec: Milešov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'54.38''N, 13°54'18.01''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1985-06-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 5449a a 5449c.
ID: 13218331

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou
souřadnice: 50°32'54.78''N, 13°54'17.48''E, ± 50m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-09-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3360 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11114425

5453b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Doksy u Máchova jezera, osada Staré Splavy (distr. Česká Lípa): druh velmi hojně v tisících exemplářích na poměrně
hlubokém rašeliništi v severozápadní zátoce Máchova jezera, přibližně 1455 m SV od budovy železniční stanice Staré Splavy., 270 m
n. m., 50°35'41.749"N, 14°38'45.532"E
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'41.75''N, 14°38'45.53''E, ± 10m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2014-07-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Doksy u Máchova jezera, osada Staré Splavy (distr. Česká Lípa): druh hojně ve stovkách exemplářů ve zrašeliněném boru
navazujícím na rašeliniště v severozápadní zátoce Máchova jezera, přibližně 1572 m SV od budovy železniční stanice Staré Splavy.,
271 m n. m., 50°35'49.093"N, 14°38'43.875"E
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'49.09''N, 14°38'43.87''E, ± 10m
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2014-07-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925929

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Česká Lípa: Doksy, S břeh JV cípu Máchova jezera, 0,7 km S města [NPP Swamp]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'26.98''N, 14°39'21.42''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986-07-21
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218163

původní jméno: Drosera
lokalita: Doksy: Máchovo jezero, u Swampu
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'46.58''N, 14°38'48.41''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218329

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, SPR Swamp u Starých Splavů u Doks
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'45.58''N, 14°38'46.99''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986-09-09
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218597

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, Obora-Doksy, rašeliniště na JV cípu Čepského rybníka [sic!, recte: Čepelský rybník]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'27.31''N, 14°39'43.86''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-09-27
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bělá pod Bezdězem: Hojně na rašelinách na jihových. okraji Máchova jezera u Doks; 265 m s. m.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'19.74''N, 14°39'19.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-07-18
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218594

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: sev. Čechy – Polomené hory: Svamp – (rašelina u Máchova jezera)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'46.10''N, 14°38'47.32''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1951-06-11
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13218602

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bělá p. B. ZO Velkého rybníka Dokeského [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'11.98''N, 14°38'29.86''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1919-09-14
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453c a 5454a.
ID: 13218600

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Thammühl [= Staré Splavy] in Böhmen: Moorwiesen.
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'30.92''N, 14°38'6.72''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1914-07-19
nálezce: O. Weder
herbář: BRNM;BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; Na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b; exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no.
1437
ID: 13218605

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: U Vel. Dokesského rybníka [= Máchovo jezero].
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'1.26''N, 14°38'57.01''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1902-07-28
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453c a 5454a.
ID: 13218604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hirschberg [= Doksy], Böhmen.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'52.97''N, 14°39'19.89''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-07
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5453b, 5453c, 5454a a 5454c.
ID: 13218603

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Ml. Boleslav: Doksy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'52.97''N, 14°39'19.89''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1894-07-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 51 a 52; na hranicích kvadrantu 5453b, 5453c, 5454a a 5454c.
ID: 13218601

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'52.97''N, 14°39'19.89''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-09-12
nálezce: J. Čihula
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5453b, 5453c, 5454a a 5454c.
ID: 13218595

lokalita: Rašeliny u Thammühlu [= Staré Splavy]
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'30.94''N, 14°38'6.77''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1861
nálezce:  Hippelli
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b; 4 lokality na 1 schedě.
ID: 13218598

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Velký rybník u Dokes [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'1.26''N, 14°38'57.01''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: A. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453c a 5454a.
ID: 13218599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

5454a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: rašeliniště "Swamp"
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'51.00''N, 14°40'2.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2014-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990796

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Česká Lípa: Břehyně: rašeliniště nad SV cípem Máchova jezera, 1 km Z obce [NPP Swamp]
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.42''N, 14°40'12.06''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-08-04
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13218178

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Česká Lípa: Doksy, rašeliniště Swamp na SV břehu Máchova jezera, 1,5 km SSV města
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.42''N, 14°40'12.06''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-08-04
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13218180

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Česká Lípa: Doksy, rašelinný bor 1,4 km SV města
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'27.81''N, 14°41'4.84''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986-07-21
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218162

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Česká Lípa: Doksy, J břeh SV cípu Máchova jezera, 1,3 km SSV města [NPP Swamp]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'33.70''N, 14°39'57.15''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986-07-21
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13218164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okolí Doks: Z od Břehyňského rybníka ve vychcípaném boru
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'41.51''N, 14°41'48.46''E, ± 700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-09-20
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218400

původní jméno: Drosera bohemica
lokalita: okr. Česká Lípa: Břehyňský rybník, v rašelinných rákosinách na JJV břehu
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'34.58''N, 14°42'31.07''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-07-14
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218378

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: sev. Č., okr. Č. Lípa, Doksy, obec Břehyně, S břeh Břehyňského rybníka, malá rašelinná enkláva pod VSV úbočím vrchu Mühl
(kóta 390), asi 400 m VSV od jeho vrcholu, cca 270 m n. m. rašeliniště (zaplavované) u břehu rybníka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'1.86''N, 14°42'12.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-07-31
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218390

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: rašeliny u rybníku v Heidemühle [= Břehyně]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'34.58''N, 14°42'31.07''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1926-08-05
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218381

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Doksy u Máchova jezera, NPP Swamp (distr. Česká Lípa): druh velmi hojně v tisících exemplářích na okrajích přechodového
rašeliniště, přibližně 2735 m VJV od odbočky ze silnice Doksy - Jestřebí do osady Staré Splavy; 265 m n. m.; 50°34'52.397"N,
14°40'0.979"E
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'52.40''N, 14°40'0.98''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-07-31
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 5454a a 5453b.
ID: 13218616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: severní Čechy, rašeliniště Swamp u jihovýchodního břehu Máchova jezera, velmi hojná.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'33.79''N, 14°40'9.23''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-07-02
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Exkurze s Mil. Studničkou."; na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13218609

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: severní Čechy, u Máchova jezera, Břehyňský rybník, rašeliniště s borovicí lesní u jižního břehu, hojně
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'28.63''N, 14°42'6.97''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-07-01
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218610

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, rašeliniště na vých. cípu [Máchova] jezera v Doksech [NPP Swamp]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'34.50''N, 14°40'10.28''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-09-01
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13218607

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: CHÚ Swamp – přechodové rašeliniště na SV břehu Máchova jezera, 260 m n. m.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'32.75''N, 14°40'10.19''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-08-17
nálezce: T. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13218613

původní jméno: Drosera
lokalita: okr. Česká Lípa, slatina ca 0,5 km S od srubového města Bílý Kámen na JV břehu Máchova jezera [NPP Swamp], 260 m n. m.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'32.75''N, 14°40'10.19''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-25
nálezce: T. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13218612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

lokalita: okr. Česká Lípa, rašelinné polohy na břehu Máchova jezera, 0,75 km SZ od srubového městečka Bílý Kámen [NPP Swamp],
260 m n. m.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'35.28''N, 14°40'3.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-23
nálezce: T. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13218614

původní jméno: Drosera (aff. renifolia)
lokalita: okr. Česká Lípa, slatina na S břehu Břehyňského rybníka, 260 m n. m.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'1.62''N, 14°42'42.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-08-11
nálezce: T. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218615

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: sev. Čechy: Českolipská kotlina, S část Břehyňského ryb.; cca 270 m n. m.
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'2.26''N, 14°42'37.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1976-08-23
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218606

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: sev. Čechy, Českolipská kotlina, S část Břehyňského ryb.; cca 270 m n. m.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'1.62''N, 14°42'42.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1976-08-23
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218608

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Doksy: Heideteich [= Břehyňský rybník]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.22''N, 14°42'22.10''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 599. Doksy: J břeh přítokové zátoky Máchova jezera, rašeliniště, les, vlhké až podmáčené louky
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'24.00''N, 14°40'31.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449899

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 598a. Doksy: rašeliniště Swamp
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'48.00''N, 14°40'5.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449787

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 603. Břehyně: rašeliniště, olšiny, smrčiny a vodní kanály na VSV břehu Břehyňského rybníka
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.00''N, 14°43'24.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449985

5454c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Obora (u Doks): rašeliniště na V břehu Mariánského rybníka ca 2,9 km Z-ZSZ od vrchu Bezděz (k. 603,5)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'43.48''N, 14°40'46.15''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218126

5454d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Weisswass. [= Weisswasser = Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454b, 5454d, 5555a a 5555c.
ID: 13218617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /86/ Bělá p. Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'9.75''N, 14°48'8.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Jan K. Hippelli
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
herbář: herb. muz. Bělá pod Bezdězem
projekt: FLDOK
ID: 8935436

5456d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Břehy Žehrovky od Pleskotského mlýna ke Krupníkovu. Vlhké louky a smíšené porosty – pískovec. Místy dosti hojná; cca 300
m n. m.
nejbližší obec: Meziluží, okres Jičín
souřadnice: 50°30'59.54''N, 15°9'33.82''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1946-06-20
nálezce: Ed. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5456d a 5457c.
ID: 13218618

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Turnov: Rašeliniště u Žehrova
nejbližší obec: Žďár-Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'38.93''N, 15°6'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1896-08-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 55b a 55d.
ID: 13218619

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Žehrov
souřadnice: 50°31'22.34''N, 15°6'19.00''E, ± 195m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-07-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0473 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: stovky ks; L2.2
ID: 10411014

5457a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6758145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

5457c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Borek u Turnova: rašelinná pastvina za rybníkem Hrudka
nejbližší obec: Borek, okres Semily
souřadnice: 50°31'44.39''N, 15°13'12.15''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1975-08-07
nálezce: J. Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218084

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Borek pod Troskami, chráněné území rašeliniště Vidlák mezi rybníky Vidlák a Hrůdka
nejbližší obec: Bohuslav, okres Semily
souřadnice: 50°31'28.00''N, 15°13'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2003-06-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218307

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Český ráj: Rokytnice, rašeliniště Vidlák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'27.85''N, 15°13'3.18''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218365

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Turnovsko – vlhká bažinatá louka pod Krčkovicemi – Čertoryje, hojná; 300 m n. m.
nejbližší obec: Krčkovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'28.22''N, 15°10'52.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1947-08-17
nálezce: Ed. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218620

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na rašelinné louce, Nebákov, okr. Turnov
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'12.90''N, 15°11'53.72''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1930-07-06
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5457c a 5557a.
ID: 13218621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

5458c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Lomnice nad Popelkou, kopec Tábor, rybníček 1,1 km ZJZ od kostelíka na vrcholu kopce, zrašelinělý zadek rybníčka
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°30'23.30''N, 15°21'10.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-05-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218296

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Lomnice nad Popelkou, kopec Tábor, rybníček 1,1 km ZJZ od kostelíka na vrcholu kopce, zrašelinělý litorál rybníčka, 510 m s.
m., 50°30'24"N, 15°21'10"E
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°30'24.00''N, 15°21'10.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-20
nálezce: Martin Šťastný
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218623

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Lomnice nad Popelkou, kopec Tábor, rybníček 1,1 km ZJZ od kostelíka na vrcholu kopce, zrašelinělý zadek rybníčka, 510 m s.
m., 50°30'22"s. š., 15°21'10"v. d.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°30'22.00''N, 15°21'10.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1995-08-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218622

5463a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jetřichovský písník
souřadnice: 50°35'58.05''N, 16°14'47.17''E, ± 198m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2015-06-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 13115609

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jetřichovský písník; jižní část pískovny
souřadnice: 50°35'58.05''N, 16°14'47.17''E, ± 198m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-09-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 11240451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

5463d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: rezervace Řeřišný u Police nad Metují
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'15.76''N, 16°17'30.31''E, ± 100m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1994-06-17
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218402

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Machov (Bělý - Řeřišný)
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'15.50''N, 16°17'31.14''E, ± 100m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1943-07-17
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218377

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bělý; Rašelinná louka, součást lokality Řeřišný, jedná se o nejvíce zrašelinělou část, odpovídá jednotce R2.2, místy s
průnikem i prvků R2.1, nejvíc podmáčená místa s Carex rostrata zahrnuty taktéž sem. Regionálně velmi cenné, kose
souřadnice: 50°30'15.51''N, 16°17'31.55''E, ± 167m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-09-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11554755

5541d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přebuz: Brumeisenmoor (u st. hranice) ca 0,7-0,8 km SV-VSV od Jeřábího vrchu (k. 964,6), jezírka ve střední otevřené části
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'33.82''N, 12°36'37.42''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218130

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rolava (u Přebuze): jezírka v severní části rašeliniště, cca 0,35 km JJV od Ploché hory (k. 939,0)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'4.67''N, 12°38'13.04''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5541d a 5641b.
ID: 13218145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rolava: podmáčená lada (zemník) na V okraji velkého cínového dolu, sev. od silnice do osady Jelení, cca 0,45 km JJZ od
Ploché hory (k. 939,9)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'0.84''N, 12°38'2.10''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5541d a 5641b.
ID: 13218147

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přebuz: rašeliniště 3,7 km SSV od obce, S od silnice Jelení - Rolava
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'0.78''N, 12°38'14.32''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5541d a 5641b.
ID: 13218135

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přebuz: rašeliniště Bažiňák; 1,8 km SSV od osady Rolava, mokrá rýha na Z okraji rašeliniště
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'20.37''N, 12°37'17.52''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218136

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přebuz: SPR Velké jeřábí jezero [= NPR Rolavská vrchoviště], okolí tůněk ve střední vrcholové části
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'20.71''N, 12°35'19.30''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218140

5542d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Ryžovna
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°26'3.31''N, 12°48'25.96''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-07-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Melichar - Terénní nálezy 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6858966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

5543c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Boží Dar: rašeliniště Vraky, vrcholová část; cca 1,2 km SZ od obce (kostela)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'14.34''N, 12°54'38.50''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218088

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Boží Dar: NPR Božídarské rašeliniště, vrchovištní plocha 1,7 km V - VSV od vrchu Špičák (k. 1115,4)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'18.14''N, 12°54'47.11''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-08-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5543c a 5543d.
ID: 13218087

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Boží Dar: rašeliniště zvané Hubertky II; rašelinná loučka 1,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'3.17''N, 12°54'43.13''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-07-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218089

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašeliniště u Božího Daru v Krušných horách
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'8.66''N, 12°52'50.46''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1975-08-05
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5543c a 5643a.
ID: 13218625

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Krušné Hory – Boží Dar, rašeliniště.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'6.38''N, 12°52'47.53''E, ± 2500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-06-16
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5542d, 5543c, 5543d, 5642b, 5643a a 5643b.
ID: 13218626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

5543d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Gottesgab: Flachmoorwiese im Quellgebiet des Reisszechen-Moorbaches
souřadnice: 50°24'38.00''N, 12°55'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1930-07-20
nálezce: M. Kästner
pramen: Kästner M. et Flössner W. (1933): Die Pflanzengesellschaften des westsächsischen Berg- und Hügellandes (Flussgebiet der
Freiberger und Zwickauer Mulde). II. Teil. Die Pflanzengesellschaften der erzgebirgischen Moore. - Veröff. Landesver. Sächs.
Heimatsch.
projekt: ČNFD
ID: 2086652

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: NPR Božídarské rašeliniště - 89; vysychající jezírko
souřadnice: 50°24'9.26''N, 12°54'54.68''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11257631

5544a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Vejprty: Černopotocké rašeliniště; 2,5 km V od obce, vlhká rýha na Z okraji rašeliniště
nejbližší obec: Vejprty, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'32.77''N, 13°3'53.95''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-08-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218152

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: u0069_014407_12_L9.2A
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'34.15''N, 13°3'53.60''E, ± 146m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-05
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0069: u0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5717557

5544b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přísečnice, bažinaté louky
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'59.98''N, 13°7'59.99''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1851
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85; lokalita pravděpodobně zatopena – v. n. Přísečnice.
ID: 13218144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

5544c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: rašeliniště Na spáleništi u Kovářské v Krušných horách
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'31.32''N, 13°4'42.11''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-07-01
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218366

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kovářská – rašeliniště "Na spáleništi"
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 13°4'41.00''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218627

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: U Kovářské u trati I
souřadnice: 50°26'29.55''N, 13°4'36.55''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-09-11
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: R3.3
ID: 11155684

5544d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: u0036_014417_100_L9.1
nejbližší obec: Dolina, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'49.20''N, 13°6'48.35''E, ± 156m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-09
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0036: u0036. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5735659

5545a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: rašeliniště s "klečí" 3 km Z - ZJZ od Novoveského vrchu (k. 885,0)
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'39.16''N, 13°11'24.88''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nová Ves: prameniště na okraji lesa 1,7 km Z od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'38.58''N, 13°14'22.16''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-08-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218120

5545b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nová Ves: zrašelinělá louka (prameniště) 0,9 km VSV od obce, vzácně
nejbližší obec: Nová Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'58.10''N, 13°16'31.17''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5545b a 5545d.
ID: 13218122

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: u0066_014410_113_R2.3
nejbližší obec: Stráž u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'53.81''N, 13°16'34.79''E, ± 13m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5726272

5546c

lokalita: Spořice, v zákrutu trati ČSD, u údolí Hraničné, rašelinná louka
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'42.51''N, 13°23'1.51''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1959-09-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218342

5555a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Torfwiese bei Tschistai [= Čistá] nächst Niemes [= Mimoň].
nejbližší obec: Čistá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'21.67''N, 14°50'40.61''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 52; na hranicích kvadrantů 5554b a 5555a.
ID: 13218628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: NPP Rečkov
souřadnice: 50°29'48.37''N, 14°54'29.66''E, ± 23m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-22
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Lucie Drhovská (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: pokryvnost kvetoucích: 1 %
ID: 11268131

5556a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Ve Farské louce u Drhlen
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'24.58''N, 15°4'20.77''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1953-06-14
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218369

5557b

lokalita: Bohemia: distr. Jičín: reg. Prachovské skály: in sphagneto-nardeto apud palum Černá louže pr. pag. Prachov, 340 m
nejbližší obec: Dolní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'27.14''N, 15°17'8.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1942-08-30
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 55d a 55e.
ID: 13218631

lokalita: Prachovské skály
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'0.54''N, 15°17'6.59''E, ± 1500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1917-08
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218630

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Brada pr. Jičín
nejbližší obec: Brada, okres Jičín
souřadnice: 50°28'1.35''N, 15°19'54.40''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1903-07-20
nálezce:  Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218629

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašelinitá místa v Prachovských skalách u Jič.
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'5.66''N, 15°17'17.84''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1884
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

5559c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Chráněné naleziště Černá louka (Lázně Bělohrad, okr. Jičín), drobná rašelinná loučka
souřadnice: 50°26'2.00''N, 15°34'8.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1955
nálezce: M. Heligerová
pramen: Vágenknecht V. (1971): Některé změny rostlinné skladby chráněného naleziště Černá louka u Lázní Bělohradu v letech
1955-1970 v souvislosti se způsoby lučního hospodaření. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 3: 55-63.
projekt: ČNFD
ID: 2399363

5559d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: [Lázně] Bělohrad. Rašelin. louka pod hrází ryb. Pardoubek.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'45.64''N, 15°35'30.64''E, ± 150m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-08-27
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218633

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okr. N. Paka, L. Bělohrad, rašeliniště pod hrází rybníka Pardoubek, 300 m
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'45.91''N, 15°35'30.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-08-25
nálezce: M. Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218634

5560a

původní jméno: Drosera
lokalita: Královédvorsko, Zvičina
nejbližší obec: Třebihošť, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'17.20''N, 15°41'44.66''E, ± 600m
fytochorion: 57b. Zvičina
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5560a a 5560c.
ID: 13218635

5560c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hořicko. Rašeliny u Brodku, u Miletína, asi 320 m n/m.
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'15.29''N, 15°41'9.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1963-08-04
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

5560d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Dvůr Králové [nad Labem], rašelinná reservace
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'54.20''N, 15°48'50.48''E, ± 1500m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1951-08-25
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56d, 57a a 57c; na hranicích kvadrantů 5560d a 5561c.
ID: 13218637

5562b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Červenokostelecké Podkrkonoší, Náchod: Zábrodské rybníky; 50°29'N, 16°09'E [sic!, recte: 50°27'41.877"N, 16°5'59.241"E]
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'41.88''N, 16°5'59.24''E, ± 1200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1954
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 5562a a 5562b.
ID: 13218638

5563c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Příloha 1.lok.5. Sejřava: lok.je tvořena převážně společenstvem mezofilních a vlhkých luk. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°13'39.00''E
nadmořská výška: 448-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8366986

5638d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 22. Trojmezí:rašelinná louka na L břehu potoka Bystřina, 1,7 km od Trojstátí"
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'58.00''N, 12°6'34.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502573

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Trojmezí; velmi heterogenní rašeliniště, druhově bohaté, silně zde ryjí prasata, místy plošky zrašeliněných nardet
souřadnice: 50°18'55.20''N, 12°7'24.41''E, ± 219m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-10
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11445330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

5640d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: k0085_111208_196_R2.2
nejbližší obec: Krásná u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'4.31''N, 12°27'50.04''E, ± 149m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0085: k0085. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.10.2001 - 26.10.2002
ID: 3456787

5641a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Stříbrná
souřadnice: 50°23'24.17''N, 12°31'13.82''E, ± 69m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-30
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása (2013): Regionální nálezy
projekt: NDOP
ID: 10255301

5641b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přebuz: PP Přebuzské vřesoviště: mokřad na vytěženám rašeliništi v SZ části CHÚ
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'53.23''N, 12°35'47.96''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-08-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218134

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přebuz: zaniklá osada Lučiny: malé lesní rašeliniště 1 km VSV od Vysokého vrchu (k. 946,1)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'51.32''N, 12°35'50.11''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5541d a 5641b.
ID: 13218143

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přebuz: laggové partie na okraji rašeliniště 2,1 km V - VJV od obce
nejbližší obec: Přebuz, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'56.12''N, 12°39'8.52''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rolava (u Přebuze): zrašelinělá niva potoka západně od Rolavského rybníka
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'30.03''N, 12°37'37.58''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218146

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přebuz: malé lesní rašeliniště na prameništi drobného pravostranného přítoku potoka Rolava, S od silnice Přebuz - Rudné,
2,2 km VJV - JV od Přebuze
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'36.43''N, 12°38'52.78''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218133

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přebuz: silně podmáčený jižní okraj (lagg) rašeliniště 1 km V od obce
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'51.88''N, 12°38'7.28''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218139

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přebuz: rašelinný ostrůvek na okraji rybníku 3 km SSV od obce
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'30.07''N, 12°37'48.54''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218138

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přebuz: JZ okraj rašeliniště 1,1 km od Vlčí hory (k. 929)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'56.07''N, 12°38'0.54''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218131

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přebuz: rašeliniště Myší kout, Z - JZ okraj rašeliniště; 2,2 km Z od obce
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'52.46''N, 12°38'53.83''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přebuz: SPR Velký močál [= NPR Rolavská vrchoviště] 2,3 km SV od osady Rolava, J od silnice do osady Jelení
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'43.59''N, 12°38'17.61''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218141

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přebuz: SPR Velký močál [= NPR Rolavská vrchoviště] ; 3,3 km SSV od obce, Z okraj
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'44.53''N, 12°38'0.05''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218142

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jelení SSZ od Nejdku, rašeliniště Velký močál Z od obce
nejbližší obec: Jelení, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'43.00''N, 12°38'14.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218302

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jelení SSZ od Nejdku, Velký cínový důl u silnice na Rolavu
nejbližší obec: Jelení, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'60.00''N, 12°37'53.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218303

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přebuz (SO), asi 2 km JV od obce v rašeliništi na okraji lesa, asi 10 rostlin; N50°21'29.526", E12°38'46.855"; quadr.: 5641
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'29.53''N, 12°38'46.85''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-07-31
nálezce: Jan Bureš
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

5641c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: k0085_111209_439_R2.3
nejbližší obec: Nová Ves u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'46.82''N, 12°32'40.88''E, ± 105m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0085: k0085. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.10.2001 - 26.10.2002
ID: 3456646

5641d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Lesík (u Nejdku): prameniště Nejdeckého potoka cca 2 km J od vrchu Javorník (k. 900,2); na více místech velmi hojně
nejbližší obec: Nejdek-Lesík, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'46.16''N, 12°39'52.77''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5641d a 5642c.
ID: 13218117

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nejdek: prameniště Nejdeckého potoka a rašelinné louky v jeho okolí 2 km J od vrchu Javorník (k. 900,2)
nejbližší obec: Nejdek-Lesík, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'46.16''N, 12°39'52.77''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-07-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5641d a 5642c.
ID: 13218121

5642a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nové Hamry: lesní prameniště s vysázenými smrky ztepilými (Picea abies) ca 0,55 km V-VJV od Vysokého vrchu (k. 882,8)
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'9.54''N, 12°41'37.35''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015-08-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218123

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nové Hamry: rašelinné louky a prameniště (tzv. Liščí kout) ca 0,9-1,2 km JV od Vysokého vrchu (k. 882,8); na více místech,
dosti hojně
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'54.34''N, 12°41'56.87''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015-08-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rudné: rašelinné louky a prameniště 1,25 km JV od Chaloupeckého vrchu (k. 899,8)
nejbližší obec: Vysoká Pec-Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'36.62''N, 12°40'19.37''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218149

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rudné: rašeliniště 0,9 - 1 km JZ od Vysokého vrchu (k. 883)
nejbližší obec: Vysoká Pec-Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'44.69''N, 12°40'8.39''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5641b a 5642a.
ID: 13218148

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Vysoká Pec: prameniště s rašelinnou loučkou 1,1 km SSV od obce
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'30.43''N, 12°41'54.41''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218153

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Distr. Karlovy Vary. Slatinné louky 5 km SZ obce Nejdek 18 km SZ Karlových Varů; 800 m s. m.
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'14.39''N, 12°40'28.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-08-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218640

5642b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Horní Blatná: rašeliniště Buková dolina; 1 km JJZ od [okraje] obce
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'17.25''N, 12°45'23.10''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015-08-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Horní Blatná: stará částečně zatopená pískovna jižně silnice do Nových Hamrů 0,75 km JV od Vlčí hory (k. 945,8)
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'56.15''N, 12°45'15.41''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015-08-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218112

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bludná (u Horní Blatné): S - SSV okraj rašeliniště (Spáleniště) cca 1,5 km ZJZ od vrchu Nad Rýžovnou (k. 1053,7)
nejbližší obec: Abertamy-Hřebečná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'51.04''N, 12°49'13.20''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5542d a 5642b.
ID: 13218083

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Horní Blatná: stará částečně zatopená pískovna jižně silnice do Nových Hamrů 0,75 km JV od Vlčí hory (k. 945,8)
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'56.15''N, 12°45'15.41''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218111

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Boží Dar - osada Rýžovna: mokřad - prameniště pod skalním bradlem 0,9 km JJZ - KZ od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'58.98''N, 12°49'47.44''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5542d a 5642b.
ID: 13218085

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Horní Blatná: osada Bludná: rašeliniště Spáleniště: mokrá otevřená plocha na JZ okraji
nejbližší obec: Abertamy-Hřebečná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'45.57''N, 12°49'7.60''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218108

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Horní Blatná: rašeliniště Buková dolina; 1 km JJZ od [okraje] obce
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'17.25''N, 12°45'23.10''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Abertamy: vlhká místa s rašeliníkem v planině mezi Abertamy a Perninkem, roztroušeně
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'5.49''N, 12°48'1.76''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1959-07-28
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218082

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Horní Blatná, okres Nejdek
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'25.43''N, 12°46'14.98''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1950-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Na rašeliništích roztroušeně společně s rašeliníkem, klikvou"; na hranicích kvadrantů 5542c,
5542d, 5642a a 5642b.
ID: 13218641

5642c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nejdek: mokřad - prameniště na pravém břehu meliorovaného bezejmenného levostranného přítoku Nejdeckého potoka
1,7 km JJV [sic!, recte: ZJZ] od obce
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'3.71''N, 12°41'30.30''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-07-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218119

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Tisová (u Nejdku): silně podmáčená louka 0,9 km VJV os zastávky ČD Tisová, sev. od žel. trati
nejbližší obec: Nejdek-Tisová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'24.13''N, 12°44'28.60''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218151

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Tisová u Nejdku; Lesem ohraničené rašeliniště, drosery a hodně mechů.
souřadnice: 50°20'57.60''N, 12°44'53.19''E, ± 37m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-08-23
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 13026227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

5642d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Pernink: SPR Oceán, rašeliniště 2 km J od obce
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'37.86''N, 12°47'9.79''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-07-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218129

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia occidentalis, Krušné hory: Pernink, státní přírodní rezervace Oceán, ojediněle
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'36.93''N, 12°47'9.31''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-07-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218642

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Oldřichov u Nejdku; Jezírka v době mapování nepříliš naplněná vodou.
souřadnice: 50°20'36.00''N, 12°47'10.67''E, ± 29m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-21
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3264 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.3
ID: 12776120

5643a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Boží Dar: na koberci rašeliny na podmáčené louce S od Sieglova [sic!, recte: Seidlova] rybníku; 0,8 km S od Abertamské
křižovatky
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'50.36''N, 12°54'10.28''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218086

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Boží Dar: SPR Božídarské rašeliniště, část Rašeliniště za Mrtvým rybníkem, otevřená plocha s jezírky ve vrcholové části
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'57.04''N, 12°51'58.60''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5543c a 5643a.
ID: 13218090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

původní jméno: Drosera rotindifolia [sic!, recte: rotundifolia]
lokalita: Krušné Hory. Božídarské rašeliniště. Okraje jezírka. 980 m.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'32.80''N, 12°54'18.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1982-07-29
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218334

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: NPR Božídarské rašeliniště - 42; rašelinné jezírko
souřadnice: 50°23'52.19''N, 12°52'14.33''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11257571

5643b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Háj: vrch Macecha (k. 1113), prameniště a mokřady cca 0,3 km J od kóty
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem-Háj, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'37.98''N, 12°59'27.59''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-07-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218101

lokalita: Rudohoří: Jáchymov – Keilberg
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'47.49''N, 12°58'2.90''E, ± 1200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5543d a 5643b.
ID: 13218643

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašeliniště Pod Macechou
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'41.68''N, 12°59'45.68''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Rašeliniště pod
Macechou. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7242718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

5643c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /7/ Lichtenstadt /Hroznětín/,
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'53.95''N, 12°52'1.83''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155291

5643d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /70/ Pfaffengrün /Popov J od Jáchymova/
nejbližší obec: Popov u Jáchymova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'24.72''N, 12°55'17.41''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156348

5661d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Severovýchodní Čechy: na rašelinníku ve vřesovišti Novopleského lesa u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'51.73''N, 15°57'3.01''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1928-06-18
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218644

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bařiny v Novopleském lese u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'51.73''N, 15°57'3.01''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1927-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218646

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Neuplesser Wald [= Novopleský les] bei Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'40.02''N, 15°56'52.53''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1925-06
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15a a 15b; na hranicích kvadrantů 5661d a 5761b.
ID: 13218647

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Torfige Wiesen zu NeuPlesser Wald bei Josefstadt
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'36.98''N, 15°56'55.54''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1904-07
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

5663a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Česká Čermná cca 5 km VJV od Náchoda, rašelinná louka a olšina na J okraji obce pod hřbitovem
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.00''N, 16°13'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218310

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Dobrošov VJV od Náchoda, malé rašeliniště cca 150 m J od rybníčka u hájovny VJV od obce
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'53.00''N, 16°12'26.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218312

5663b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, louka vlevo od levostranného přítoku Olešenky pramenícího SSZ vrcholu
Skutiny, 2,3 km V od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'26.00''N, 16°16'28.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-08-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218295

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, louka vlevo od levostranného přítoku Olešenky pramenícího SSZ vrcholu
Skutiny, 2,3 km V od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'26.00''N, 16°16'28.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218311

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Olešnice u Kutlu [hraniční přechod Kociol]
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'54.48''N, 16°18'13.88''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1948-08-18
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

5663c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Orlické hory, louka sz. obce Bystré, 500 m n. m., hojná
nejbližší obec: Bystré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'26.33''N, 16°14'57.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1950-09-10
nálezce: František Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5663c a 5663d.
ID: 13218648

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bačetín u Dobrušky
nejbližší obec: Bačetín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'59.21''N, 16°13'59.92''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 5663a a 5663c.
ID: 13218649

5663d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mokrá louka – Sedloňov
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'17.90''N, 16°18'55.74''E, ± 600m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1966-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218650

5664c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Tab.3.sním.60. Deštné v Orlických horách: loučka v obci, 1,5km VJV od kostela, za pekárnou.
nejbližší obec: Deštné v Orlic.horác, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'10.00''N, 16°21'51.00''E
nadmořská výška: 657 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-15
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8335937

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Deštné v Orlických horách, loučka v obci Deštné, 1,5 km JVV od kostela, za pekárnou
souřadnice: 50°18'11.00''N, 16°21'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 657 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-15
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1359299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

5668a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Slezsko, Javorník ve Slezsku, rašeliny údolí Račího pot. cca 2 km V města
souřadnice: 50°23'27.00''N, 17°2'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1957-08-10
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2043320

5669a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Šumperk: Vidnava, rašelinné louky 1,5 km SSV obce [PR Vidnavské mokřiny]
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'56.36''N, 17°12'3.21''E, ± 600m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218167

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Vidnavské mokřiny
souřadnice: 50°23'8.92''N, 17°12'4.86''E, ± 25m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2015-05-18
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12206369

5738b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okr. Cheb: Štítary, rašeliniště 2 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Újezd u Krásné, okres Cheb
souřadnice: 50°15'24.22''N, 12°8'7.35''E, ± 300m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218407

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okr. Cheb: Pastviny, 1 km J od vsi
nejbližší obec: Pastviny u Studánky, okres Cheb
souřadnice: 50°15'57.35''N, 12°9'9.46''E, ± 200m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218408

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 45. Pastviny: louky (i zrašelinělé) a les v nivě Lužního potoka (NPP Lužní potok)
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°16'7.00''N, 12°8'40.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

5739a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Studánka 5,5 km S od Aše, rybník u silnice na Novosedly asi 1,0 km ZSZ od Studánky
nejbližší obec: Studánka, okres Cheb
souřadnice: 50°16'39.00''N, 12°10'25.00''E
nadmořská výška: 583 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-06-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218304

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Ašsko: rybník Nový u Studánky
nejbližší obec: Studánka u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°16'38.89''N, 12°10'28.87''E, ± 150m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218370

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Studánka (okr. Cheb), rybník Nový u Studánky, rašeliniště v JZ části rybníka, 605 m n. m., 50°16.598'N, 12°10.386'E
nejbližší obec: Studánka u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°16'35.88''N, 12°10'23.16''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-07-19
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222928

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 59. Novosedly: rybník Nový, zrašelinělé okraje J a Z břehu, stanice ČD - Studánka
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°16'36.00''N, 12°10'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek; Zdeněk Kaplan; Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503342

5739c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /144/ Mokřiny JV Aše: slatinné louky pod hřbitovem V obce
nejbližší obec: Mokřiny u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°12'23.00''N, 12°13'1.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mokřiny:  Pod kotou "Za Valihorou"
nejbližší obec: Vernéřov u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°12'25.62''N, 12°14'6.49''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-09-10
nálezce: Petr Krása; Jan Matějů; Petr Adamec
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6965948

5739d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: k0196_111125_224_R2.3
nejbližší obec: Vernéřov u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°12'31.21''N, 12°15'44.39''E, ± 40m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455699

5740a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: LHCKynšperk-Luby,polesíLuby,odd.98p
souřadnice: 50°16'51.00''N, 12°23'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1963-06-26
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 183442

5740b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /CZ 0416195/ Přední Liboc: prameniště a horní část nivy Přední Liboce v Halštrovských vrších, S od osady Mlýnská na
Sokolovsku, rozloha 74,90ha,
nejbližší obec: Mlýnská u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'50.00''N, 12°28'44.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Bušek O. & Melichar V. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Karlovarský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 48-53.
projekt: FLDOK
ID: 8102336

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: k0094_111218_140_L10.2
nejbližší obec: Černá u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'11.46''N, 12°27'45.22''E, ± 83m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3461410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

5740c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: rašelinné louky kolem Rokytnice [= Rokytník] a jejích přítoků mezi Novosedly a Smrčinou u Aše, západní Čechy
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'41.60''N, 12°21'50.94''E, ± 1500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218406

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Fleissen [= Plesná] u Aše
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'24.93''N, 12°21'8.46''E, ± 600m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1932-07-20
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 22, 23 a 24a.
ID: 13218651

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Velký Luh - okraj sedimentační nádrže
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°12'23.84''N, 12°22'2.23''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-18
nálezce: Pavla Tájková; Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7210700

5740d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Smrčí u Nového Kostela_3640101
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'18.77''N, 12°29'19.90''E, ± 191m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5505597

5741a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Liboc: Větrné
nejbližší obec: Liboc u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'10.40''N, 12°30'17.37''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-09-07
nálezce: Petr Krása
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6964264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

5741b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /31/ Jindřichovice: rašeliniště u obce
nejbližší obec: Jindřichovice
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Benetka M. & Nechanský F. (1970): Příspěvek ke květeně okresu Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 38-41.
projekt: FLDOK
ID: 9274472

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: k0060_111220_182_R2.3
nejbližší obec: Stará, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'4.73''N, 12°38'9.24''E, ± 171m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0060: k0060. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3462402

5741c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /26/ Krajková: po P straně silnice Krajková-Libnov
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Benetka M. & Nechanský F. (1970): Příspěvek ke květeně okresu Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 38-41.
projekt: FLDOK
ID: 9274409

5741d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /25/ Luh n. Svatavou-osada Hřebeny: mokré louky pod Ovčím rybníkem
nejbližší obec: Hřebeny
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Benetka M. & Nechanský F. (1970): Příspěvek ke květeně okresu Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 38-41.
projekt: FLDOK
ID: 9274406

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Lomnice u Sokolova
souřadnice: 50°12'50.54''N, 12°36'13.53''E, ± 6m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2013-05-14
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása (2013): Regionální nálezy
projekt: NDOP
ID: 10245908

5742a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: k0168_112111_258_L10.1
nejbližší obec: Černava, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'17.23''N, 12°42'39.06''E, ± 76m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3488368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

5742b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašelinné louky u Sittmesgrünnu [= Mezirolí] u Karl. Varů
nejbližší obec: Mezirolí, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'39.62''N, 12°49'12.97''E, ± 800m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5742b a 5743a.
ID: 13218652

5743a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /37/ Ottowitz /Otovice u K. Varů/
nejbližší obec: Otovice u K. Varů
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155968

5743c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /138/ Schafteich = Ovčí rybník, 1 km JZ od obce Hory u K. Varů
nejbližší obec: Hory u K. Varů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'56.00''N, 12°50'40.00''E, ± 50m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Zdeněk Kaplan: Původní interpretace lokality ve FLDOKu nesprávná. Sterneckova lokalita Schafteich je ve
skutečnosti dnešní Ovčí rybník v lesích u JZ okraje Karlových Varů na pozici 50°12`56"N, 12°50`40"E.
ID: 9156826

5745a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Wiesen bei Saar [= Žďár v Doupovských horách]
nejbližší obec: Mašťov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'19.97''N, 13°10'5.99''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1898
nálezce:  Kralik
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 1 a 29; na hranicích kvadrantů 5744b a 5745a.
ID: 13218653

5749c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bilichovské údolí u Slaného, horní část údolí od Zichovské myslivny, u potůčku
souřadnice: 50°14'57.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

5753b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašeliniště u Dřís.
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'42.71''N, 14°39'50.78''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-07-22
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5753b a 5754a.
ID: 13218654

5761d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, stará pískovna u silnice 0,7 km Z obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.09''N, 15°56'6.44''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1987-10-02
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13218179

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Habitat: Běleč [nad Orlicí], distr. Hradec Králové, ad marginem sphagneti ca 0,5 km ad septentrio-occidenetem a pago Běleč
[dnes PP Bělečský písník], ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.41''N, 15°56'6.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-09-22
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13218655

lokalita: pisník západně od obce Běleč - nad obcí, východní Čechy
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.09''N, 15°56'6.44''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-09-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13218656

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí: vlhká písčina v SV části lokality Bělečský písník 300 m SZ od obce. 236 m n. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.20''N, 15°56'13.10''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-08-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 90/495
ID: 13219850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

5763b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šediviny, osada Rovenské Šediviny: nejzachovalejší část (prameniště) ve střední části rezervace Bažiny v údolí potoka ca 800
m ZSZ od hlavního rozcestí v osadě
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137198

5764a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: montes Orlické hory, in pratis turfosis prope cauponam Praha, in Deštná-Zákoutí; ca 780 m
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách-Zákoutí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'58.32''N, 16°21'51.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1966-08-11
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5664c a 5764a.
ID: 13218657

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Deštné v Orlických horách: rašelinné a mokré louky pod lyžařskou sjezdovkou naproti hotelu Praha ve V části obce
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137200

5764b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Orlické Záhoří, osada Zelenka, lesní louka na V svahu Koruny ("Louka u Čertova mlýna")
nejbližší obec: Jadrná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'16.47''N, 16°25'58.41''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-07-08
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6633810

5764c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zdobnice v Orlických horách, Nad Polankou, 2,2 km SZZ od kostela ve Zdobnici v Orlických horách
souřadnice: 50°14'56.00''N, 16°22'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-08-05
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1359714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

5764d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zdobnice (v Orlických horách), rašeliniště "U Kunštátské kaple" cca 3,3 km VSV od kostelíka ve Zdobnici
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'46.00''N, 16°27'12.00''E
nadmořská výška: 1039 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218308

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bockwinkel [= Kouty], Orlické hory.
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'9.71''N, 16°28'30.89''E, ± 600m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1930-08-10
nálezce:  Valešová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 59 a 95a; na hranicích kvadrantů 5764d a 5864b.
ID: 13218658

5765c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 34. Neratov: rašelinná louka s prameništěm poblíž osamělé kapličky (kóta 787,1) SV Anenského vrchu
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'12.30''N, 16°31'35.70''E, ± 50m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103922

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Říčky v Orlických horách, lesní loučka v zatáčce lesní cesty 0,8 km Z Anenského vrchu
souřadnice: 50°12'56.00''N, 16°30'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 868 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-07-31
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1367324

5767c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora Moravica: rašelinné louky Z od Nové Seninky u St. Města pod Kral. Sněžníkem; cca 700 m s. m.
nejbližší obec: Staré Město-Nová Seninka, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'3.46''N, 16°53'49.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-24
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5767c a 5867a.
ID: 13218659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

5769d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rejvíz, jezírko rašelinné
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'10.96''N, 17°17'12.46''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218340

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rejvíz - Velké mechové jezírko - po celém okraji, Hrubý Jeseník
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'10.96''N, 17°17'12.47''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06-05
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218661

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: SM: o. Bruntál, Rejvíz - Jeseníky, rašeliniště
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'15.93''N, 17°18'4.61''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-07-23
nálezce:  Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218660

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hrubý Jeseník: Rejvíz: Moosbruch: ve Sphagnetu u Vel. mechového jezírka, cca 769 m n. m.
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'7.24''N, 17°17'32.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 769 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956-07-26
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218667

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jeseník: in paludosis "Malé mechové jezírko" u Rejvízu
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'29.24''N, 17°18'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956-08-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218669

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia. Hrubý Jeseník. Rejvízské vrchoviště; ca 750 m s. m.
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'10.38''N, 17°17'59.12''E, ± 1200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-27
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Sev. Morava; Jeseníky – "Mechové jezírko" 757 m n. m. u obce Rejvízu; na okraji jezírka v rašeliníku porůznu
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'10.93''N, 17°17'12.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 757 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Bot. exkurse".
ID: 13218663

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rejvíz, Moosebruch, rašel., hojná
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'10.38''N, 17°17'59.12''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218668

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Friewaldau [= Jeseník]: Moor "Moosbruch [= Mechové jezírko] bei Reihwiesen [= Rejvíz].
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'7.78''N, 17°17'30.46''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218665

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora von Schlesien. Moosebruch b. Reihwiesen [= Rejvíz].
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'10.38''N, 17°17'59.12''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1915-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218666

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Silesia. Reihwiesen [= Rejvíz]
nejbližší obec: Zlaté Hory-Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'12.26''N, 17°18'1.45''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-08
nálezce:  Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218664

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moosebruch bei Reichwiesen [= Rejvíz]
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'10.38''N, 17°17'59.12''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13218662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rejvíz|80
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'11.10''N, 17°17'45.24''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leo. NPR Rejvíz: inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6796168

5839b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 146. Hazlov-Ovčín: zrašelinělé okraje a dno rybníčku, pod chatovou osadou, 0,5 km S od osady
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'8.00''N, 12°16'38.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Lenka Pivoňková; Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505512

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Výhledy
souřadnice: 50°11'18.90''N, 12°15'49.99''E, ± 80m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10664817

5839c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /4/ Chebsko: Rybník Ztracený u Libé,
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'53.00''N, 12°14'27.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1998-08-23
pramen: Pecháčková S. (1999): Exkurze západočeské pobočky České botanické společnosti na Chebsko. - Calluna 4: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7953158

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: k0106_111314_115_R1.4
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'44.72''N, 12°14'38.51''E, ± 342m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2002
nálezce: Karel Brož
pramen: Karel Brož. k0106: k0106. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3464820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

5839d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: zarůstající rybníček na okraji lesa 1,5 km ZJZ od Lužné u Františkových Lázní
nejbližší obec: Lužná u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°7'8.48''N, 12°15'31.04''E, ± 400m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996-07-13
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně v rašeliníku"
ID: 13218404

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bříza nad Ohří|17
nejbližší obec: Bříza nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°6'10.36''N, 12°17'15.89''E, ± 101m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794465

5840a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kateřina: okraj lesa 0,2 km ZJZ od osady, u rašeliniště Soos
nejbližší obec: Skalná-Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'13.16''N, 12°23'50.67''E, ± 150m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1988-09-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218113

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kateřina: volná místa 0,2 km Z od osady, u rašeliniště Soos
nejbližší obec: Skalná-Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'17.63''N, 12°23'54.43''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1988-09-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218114

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy západní, Chebsko: Soos, rašeliniště na jihozápadním okraji Vonšovského lesa.
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'7.24''N, 12°23'43.89''E, ± 400m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1965-09-09
nálezce: M. Hostička
herbář: MP;PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5840a a 5840c.
ID: 13218671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Fr. Lázně: břehy kaolinových jam po těžení ve Soosském lese.
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'26.00''N, 12°23'38.72''E, ± 800m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1962-07-07
nálezce:  Medlinová; H. Tacik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218673

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy záp.: Soos, rašelina mezi žel. zastávkou Hájek a Vonšovským lesem; roztr.
nejbližší obec: Třebeň-Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°9'5.68''N, 12°23'43.92''E, ± 400m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1959-08-18
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5840a a 5840c.
ID: 13218672

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Frant. Lázně: v lese "Soos Wald" (u cesty mezi Vonšovem a Kateřinou)
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°9'17.58''N, 12°23'28.40''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-08-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218674

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Velký Rybník (německy Großenteich) ve zrašeliněném okraji bezejmenného rybníku v nivě bezejmenného potoku asi 1,1 km
severozápadně od severozápadního okraje Skalné
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'54.50''N, 12°20'23.20''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-06-16
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222941

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 261. Kateřina: rašeliniště P od silnice Kateřina-Hájek, 0,6 km SSV od zastávky ČD Nový Drahov
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'11.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: NPR Soos - dílčí plocha H 13; desítky až stovky ex, na 50°09'05,1" N, 12°24'09,0" E
souřadnice: 50°9'4.68''N, 12°24'8.74''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: řídce
ID: 12040899

5840b

původní jméno: Drosera rotundifolia L.
lokalita: Czech Republic, Děvín (Cheb distr.), about 750 m SSW from the hamlet, peaty meadow in a mixed wood on left bank of the
Lužní potok stream, the nature reserve of Děvín
nejbližší obec: Milhostov-Děvín, okres Cheb
souřadnice: 50°9'33.00''N, 12°25'43.90''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-14
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 100717
ID: 10217704

5840c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okr. Cheb: Soos, rašeliniště vlevo od silnice Hájek - Cheb
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'32.04''N, 12°24'16.95''E, ± 400m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218409

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy západní. Okolí Františkových Lázní. Hájek. Reservace, Soos. Na rašelinách hojná.
nejbližší obec: Třebeň-Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'59.85''N, 12°24'32.88''E, ± 1200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1952-06-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5840a, 5840b, 5840c a 5840d.
ID: 13218675

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy západní. Okolí Františkových Lázní. Hájek (Soos). Na rašelinách hojná.
nejbližší obec: Třebeň-Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'59.85''N, 12°24'32.88''E, ± 1200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1952-05-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5840a, 5840b, 5840c a 5840d.
ID: 13218676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'54.57''N, 12°24'38.97''E, ± 217m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12039666

5840d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Chebsko: údolí Lužního potoka vých. od SPR Soos.
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°8'37.38''N, 12°25'42.50''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1985-07-26
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218678

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy západní, Chebsko: Dvorek, rašelinná louka u mlýna Fehlamühle [sic!, recte: Föhlermühle] na východním okraji
rezervace Soos. Dosti hojně.
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°8'58.59''N, 12°25'27.48''E, ± 400m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1962-07-25
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5840b a 5840d.
ID: 13218677

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Povodí; kosené
souřadnice: 50°8'49.80''N, 12°25'50.59''E, ± 55m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12779076

5841b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Citice
nejbližší obec: Citice, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'4.93''N, 12°34'56.23''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-01
nálezce: Petr Krása; Vít Zavadil
pramen: Krása P. Regionální nálezy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7788073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

5841c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kynšperk nad Ohří, mokřiny VJV od hlavní silnice Cheb – Sokolov cca 430 m JZ od odbočky na Kynšperk
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'3.00''N, 12°31'44.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218301

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kamenný Dvůr u Kynšperka nad Ohří - prameniště na pravém břehu bezejmenného potoka (přítok Ohře), ca 450 m Z od
kaple v obci Kamenný Dvůr a ca 1,9 km J od kostela na náměstí v Kynšperku nad Ohří
nejbližší obec: Kamenný Dvůr, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'5.10''N, 12°31'49.70''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-11
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222950

5841d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: k0066sl_112311_376_L9.2A
nejbližší obec: Kamenice u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'32.77''N, 12°39'21.42''E, ± 24m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538668

5842a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /30/ Nadlesí: rašelinné loučky u obce
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
pramen: Benetka M. & Nechanský F. (1970): Příspěvek ke květeně okresu Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 38-41.
projekt: FLDOK
ID: 9274471

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: k0126sl_112307_366_L9.2A
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'17.46''N, 12°44'32.42''E, ± 117m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

5842c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čistá u Rovné - rašelinný rybníček pod Jeronýmem
souřadnice: 50°6'17.00''N, 12°42'38.86''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2013-07-30
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2013): Floristické a faunistické nálezy 2013
projekt: NDOP
poznámka: desítky ex. na rašeliníku v litorálu rybníčku
ID: 10256354

5842d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Krásno J od Horního Slavkova, neodtěžená část Krásenského rašeliniště cca 1,6 km Z od Krásna
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'29.00''N, 12°45'55.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218305

5843a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /137/ Kohlhau =Kolová u K. Varů
nejbližší obec: Kolová u K. Varů
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156824

5846a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Wiese [= louka] bei Rudig [= Vroutek]
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'48.76''N, 13°22'47.62''E, ± 2000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1936-07-12
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218328

5848c

lokalita: Bohemia occident.: distr. Rakovník: pratis turfosis Bory dictis situ sept. ab vico Olešná prope opp. Rakovník, 350 m
nejbližší obec: Olešná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'52.00''N, 13°42'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1941-08-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

5848d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia centralis: Křivoklátsko, Ruda u Nového Strašecí, CHÚ Prameny Klíčavy, údolní rašeliniště
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'39.78''N, 13°49'53.30''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1994-05-28
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218405

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Ruda (Křivoklátsko), asi 0,45 km JZ od žel. st. Řevničov. PR Prameny Klíčavy, střední část.
souřadnice: 50°8'45.00''N, 13°49'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005-05
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150925

5849a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: rašelinné louky "V bahnách" J od obce
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'27.40''N, 13°51'37.50''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-07-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 9990050

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: CHÚ V bahnách u Nového Strašecí
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.93''N, 13°51'39.65''E, ± 250m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1994-05-28
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218403

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašeliniště u Třtic (blíže Nov. Strašecí)
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'30.77''N, 13°51'37.07''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1946-08-11
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

lokalita: distr. Nové Strašecí: sphagnosis prope pag. Třtice ad rivulum Kačák [= Loděnice], 400 m [dnes PR V bahnách]
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'28.95''N, 13°51'39.54''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-09-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218680

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: N. Strašecí, rašeliniště u Třtice 420 m n. v., dosti hojná [dnes PR V bahnách]
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.73''N, 13°51'37.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-07-21
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218681

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okolí Kladna. Rašeliniště blíže rybníka Bucku [dnes PR V bahnách] u Třtice na Novostrašecku.
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.37''N, 13°51'39.17''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-08-09
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218683

5859d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Pravy, louka u "Vohrady"
nejbližší obec: Pravy, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'44.12''N, 15°36'40.10''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1933-07-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218684

5861a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hradec Králové: PP Na Plachtě na JJV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.97''N, 15°51'47.27''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hradec Králové, lokalita Na Plachtě 4,6 km JV od hlavního nádraží, bývalé vojenské cvičiště
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°51'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-05-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek
ID: 13218313

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nový Hradec Králové, vojenské cvičiště, vzadu u lesa, místy
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'48.30''N, 15°51'37.34''E, ± 4000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1966-07-13
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 61c, 15b a 61b
ID: 13218371

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nový Hradec Králové, vojenské cvičiště, u lesa, dosti h. na rašeliništi /malá vrstva na písku/
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'48.30''N, 15°51'37.34''E, ± 4000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1966-06-10
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 61c, 15b a 61b
ID: 13218372

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hradec Králové: Malšovice - Plachta - žabí louže
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.63''N, 15°51'34.12''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-14
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218691

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, Plachta, JV okraj města; 240 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.63''N, 15°51'34.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-08-29
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, Plachta, JV okraj města; 240 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.63''N, 15°51'34.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-09-21
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218689

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: VČ: o. Hradec Králové - Nový Hr. Kr. - Na Plachtě
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.63''N, 15°51'34.12''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-08-06
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218686

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: V Čechy: Hradec Králové, Nový Hr. Král. - "Na Plachtě"
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.63''N, 15°51'34.12''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-08-24
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218687

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hradec Král. Hrázka za střelnicí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.51''N, 15°52'20.88''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 5761c a 5861a.
ID: 13218693

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Od Nového Hradce Králové blíže Kluků
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'22.81''N, 15°50'37.20''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1929-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Sběratelkami květinářkami vyhubena!"
ID: 13218692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okres Hradec Králové, Roudnička pod Zámečkem, malý rybník s bažinatou loukou
nejbližší obec: Hradec Králové-Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.50''N, 15°49'57.57''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1900-06-24
nálezce: Josef Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 61c; na hranicích kvadrantů 5860b a 5861a.
ID: 13218685

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašeliny v lese u Nov. Hradce
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'4.51''N, 15°52'6.05''E, ± 1200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1878
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15b, 61b a 61c.
ID: 13218690

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: periodické tůně v PP Na Plachtě
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.56''N, 15°51'39.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-30
nálezce: Daniel Koutecký; Jan Motejzík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252610

5861b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Běleč nad Orlicí V od Hradce Králové, chráněné území Bělečský písník u silnice ZSZ od Bělče
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.00''N, 15°56'5.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218300

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Běleč nad Orlicí V od Hradce Králové, chráněné území Bělečský písník u silnice ZSZ od Bělče
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.00''N, 15°56'5.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2000-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bažina u Vel. Bělče blíže Třebechovic
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.89''N, 15°57'33.79''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13218694

5861c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Louka u Újezda [u Sezemic] (Pardubice)
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'50.58''N, 15°51'20.62''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218695

5862a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Petrovice SPR U Houkvice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'57.86''N, 16°2'49.14''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978-09-08
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218696

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: mezi tratěmi v borovém a březovém lesíku u Týniště n. Orl., písek
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'18.80''N, 16°2'57.44''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1938-07-24
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218697

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Východní Čechy: okr. Rychnov n. Kněž. u Týniště
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.26''N, 16°4'9.86''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1938-07-24
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 61b a 61c; na hranicích kvadrantu 5862a, 5862b, 5862c a 5862d.
ID: 13218700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Vlhké příkopy. Obora u Týniště n. Orlicí.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'43.94''N, 16°2'35.21''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1929
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5862a a 5862b.
ID: 13218699

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mokrý les u Petrovic blíže Týniště n/Orl. [dnes PP U Houkvice]
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'57.86''N, 16°2'49.14''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218698

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Petrovice nad Orlicí, bažina při železniční trati směr Opočno S obce
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1967
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901739

5862d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: U Častolovických Horek, na louce Poříč(Kroutilka)
souřadnice: 50°6'59.00''N, 16°8'44.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2239611

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: na Sýkorově louce u Rašovic u Častolovic
souřadnice: 50°8'53.00''N, 16°7'49.00''E
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2239854

5865a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bartošovice, spousty
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.33''N, 16°32'14.62''E, ± 100m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Bartošovice v Orlických horách: břehy drobných tůněk na rašeliništi v kraji lesa 0,6 km VJV od
vrcholu Předního vrchu (kóta 676,5 m) 1 km JJZ od obce, pod silnicí do Klášterce nad Orlicí. 630 m n. m.
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.00''N, 16°32'17.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1991-09-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/669
ID: 13219852

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rychnov nad Kněžnou, Bartošovice v O.h. PR Pod Předním vrchem
souřadnice: 50°9'13.00''N, 16°32'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-29
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1360325

5865c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy: Orlické hory: Klášterec n./O. [= Klášterec nad Orlicí]: hájkův hlinník za Amerikou
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'0.04''N, 16°33'34.05''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1938-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63a a 95a.
ID: 13218702

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: již. svah ∆ 671, Klášterec n/Orl., Žamberk
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'6.42''N, 16°34'56.88''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1934-08-17
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63a a 95a; na hranicích kvadrantů 5865c a 5865d.
ID: 13218703

5865d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 87. Petrovice nad Orlicí: zdevastovaná rašelinná louka poblíž st.hranice na V okraji obce (ca 1,5-1,7 km SV kóty 765,2)
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'18.65''N, 16°37'9.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

5867b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašelinné louky u Heimerlsthalu [= Hajmrlov] za St. Městem
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'48.39''N, 16°57'54.48''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1888-07-31
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218704

5867c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Waltersdorf [= Žleb u Hanušovic]
nejbližší obec: Hanušovice-Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'11.50''N, 16°54'22.74''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1875-08
nálezce:  Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5867c a 5967a.
ID: 13218705

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Waltersdorf in Mähren [= Žleb u Hanušovic]
nejbližší obec: Hanušovice-Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'11.50''N, 16°54'22.74''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1875-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5867c a 5967a.
ID: 13218706

5867d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Staré Město pod Král. Sněžníkem, obec Chrastice J města, rašel. louka u žel. stanice
souřadnice: 50°8'42.00''N, 16°56'57.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-07-28
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2043908

5868a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mähren: Spornhau [= Ostružná]
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'6.42''N, 17°3'5.39''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1895-08-20
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 73b a 97.
ID: 13218707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Ostružná, při cestě na Čerňavu
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'46.28''N, 17°3'21.87''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-04-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6823994

5869a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora Moravica: H. Jeseník, západně D. Domašova asi 2 km, V 802 na rašelinné louce; 750 m s. m.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'1.90''N, 17°10'42.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-21
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5868b a 5869a.
ID: 13218708

5939b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Chebská pánev: PR Pomezní rybník: rybník a přilehlé mokré louky na stát.hranici se SRN u Pomezí nad Ohří.
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'10.00''N, 12°15'18.00''E, ± 50m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950900

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: PR Pomezní rybník: o rozloze 1,63ha leží na stát.hranici se SNR přibližně 1,5 km Z od obce Pomezí nad Ohří
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'10.00''N, 12°15'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 454-456 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
pramen: Pivoňková L. (1997): Vegetace přírodní rezervace Pomezní rybník (okres Cheb). - Erica 6: 43-47.
projekt: FLDOK
ID: 9393007

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Pelhřimov - býv.signálka
nejbližší obec: Dolní Pelhřimov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'37.08''N, 12°19'16.30''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-06-05
nálezce: Eva Martínková
pramen: Krása Petr. regionální nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7082586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

5940a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Háje u Chebu
souřadnice: 50°3'1.60''N, 12°20'55.46''E, ± 17m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10465160

5940d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: k0193sl_113203_94_R2.3
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°2'3.91''N, 12°29'49.52''E, ± 137m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3568128

5941b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Ostrov u Březové; rozsáhlejší zachovalé rašeliniště s oxyc.pal., Dros.rot., Poten.pal., Meny.trifol., Trie.eur., Cx.nigr., Nard.str.,
Viol.pal., Eq.flu., Erio.ang., roztr. SM-přechody k L9.2A
souřadnice: 50°4'44.78''N, 12°37'43.81''E, ± 189m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-07-20
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: desítky ks, cca 30; R2.3
ID: 11751226

5941c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: rašeliniště Mechové údolí
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'31.10''N, 12°30'53.40''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2013-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990049

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Žandov, rašelinná louka V kóty 556 m
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'10.49''N, 12°32'51.78''E, ± 3000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1968-07-23
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Sandau [Žandov]: Moorwiese bei Zeidlweid [= Brtná, PR Mechové údolí].
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'43.18''N, 12°30'58.60''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1911-08-15
nálezce: Erika Reiniger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218710

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Sumpfwiese bei Konradsgrün [= Salajna, PR Mechové údolí]; 500 m ü. d. M.
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'43.18''N, 12°30'58.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-07-20
nálezce: J. Jahn
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218709

5941d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Tab.4.sním.4. Slavkovský les: NPR Kladské rašeliny, rašeliniště Lysina, orient. S,
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°1'36.00''N, 12°39'5.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1994-08-21
nálezce: P. Nevečeřal
pramen: Jirásek J. (1995): Společenstva přirozených smrčin České republiky. - Preslia 67: 225-259.
projekt: FLDOK
ID: 8069089

5942a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Slavkovský les, St. přír. rezervace Paterák [dnes NPR Kladské rašeliny]
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'25.42''N, 12°40'31.29''E, ± 500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218711

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 832. Čistá: rašelinné doloviště
nejbližší obec: Čistá, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'49.06''N, 12°43'37.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1957-09-09
nálezce: Emil Hadač
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

5942b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: rašeliniště v údolí JZ od Nové Vsi u Bečova (Slavkovský les)
souřadnice: 50°4'45.00''N, 12°45'1.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1962): Luční půdy a porosty v okolí Nové Vsi u Bečova v Slavkovském lese. - Věd. Pr. Výzk. Úst. Melior. ČSAZV,
Praha, 4: 97-142.
projekt: ČNFD
ID: 2240417

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Krásno nad Teplou
souřadnice: 50°5'52.91''N, 12°45'25.89''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2013-07-08
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: nekolik ex,, breh rybnika
ID: 12042197

5942c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Prameny 10 km S Mariánských lázní, slatinná louka 1,0 km J/JJV od křižovatky v Pramenech, chráněné území Mokřiny Pod
Vlčkem
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'28.00''N, 12°44'13.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001-06-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218306

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 831. Mariánské Lázně: Prameny
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°2'26.27''N, 12°44'8.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1957-09-09
nálezce: Emil Hadač
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202229

5942d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 513. Číhaná: rašelinné jezírko s výrony plynů, Číhanské prameniště, 0,7 km SV od obce
nejbližší obec: Číhaná, okres Cheb
souřadnice: 50°0'39.00''N, 12°47'51.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Babice u Poutnova - snímek č. 43; snímek č, 43, plocha: 5x5, sklon a expozice: 8°S, Babice_4_Zastíněno_odJ
souřadnice: 50°0'47.68''N, 12°48'38.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-07-25
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Fytocenologické snímky Slavkovského lesa
projekt: NDOP
poznámka: nekoseno; Pokryvnost patra E3: , pokryvnost patra E2: , pokryvnost patra E1: 65, pokryvnost patra E0: 85
ID: 12054028

5946d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kralovice: Rašelina u Libyně.
nejbližší obec: Vysoká Libyně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'17.92''N, 13°27'4.98''E, ± 1200m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1908-07-22
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218712

5953b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bařinná místa lesní u Běchovic blíže Prahy.
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.97''N, 14°38'52.26''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1873-08-15
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a, 10b a 64a.
ID: 13218713

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bařiny v lese z Běchovic k Ouvalům
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.97''N, 14°38'52.26''E, ± 1500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1873-08-15
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218714

5955c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 240. Dobré Pole: slatinná louka a rákosiny 200 m VJV samoty Nouzov Z obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'12.00''N, 14°53'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

5959a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Vlhké louky v okolí Sopřečského rybníka severně od Přelouče (okres Pardubice)
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'54.10''N, 15°33'52.03''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-08
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218715

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Východní Čechy: Polabí: Přeloučsko: Jižní břeh rybníka "Sopřeč", dosti hojná, 214 m
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'37.82''N, 15°33'42.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-19
nálezce: E. Hadač; R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218716

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: vých. Čechy: okraje rybníka u Soprče u Přelouče.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'52.98''N, 15°33'53.51''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218717

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašeliniště u rybníka Soprčského u Přelouče.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.61''N, 15°33'53.22''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-10-15
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218718

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Východní Čechy: okraj rybníka u Soprče u Přelouče.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.61''N, 15°33'53.22''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-08
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

5959b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašeliniště na jižní straně rybníka Rozhrny u Neratova.
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.79''N, 15°37'55.60''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-21
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218720

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okolí Bohdanče [= Lázně Bohdaneč]. Ve sphagnacetu u Neratova, na březích Rozhrny.
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.52''N, 15°37'54.58''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-08-01
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218722

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy: Rozhrná okr. Pardubice – Sphagnetum
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.52''N, 15°37'54.58''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-07-22
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218721

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rybník "Skříně" u Bohdanče [= Lázně Bohdaneč]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.40''N, 15°38'25.96''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel uveden pouze iniciálou "Z."
ID: 13218723

5959c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: C.5. Jankovice: lesní údolíčko při silnici mezi obcí a osadou Seníkem
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'7.10''N, 15°31'33.39''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070193

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: C.3. Jankovice: bor JZ obce a údolí k Seníku (Vodák 1937, Hadač E. 1968, 1969, Marek 1981, 1988)
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'7.40''N, 15°31'33.40''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Petr Petřík: V orig. práci citován Marek 1990, nikoli Marek 1988. V literatuře ale není tento zdroj uveden.
ID: 9070121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

5961a

lokalita: Kladiny pod Kunětickou horou
nejbližší obec: Sezemice-Kladina, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'41.56''N, 15°52'28.40''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1905-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218724

5962a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Holice: v lese proti Vostřetínu [= Ostřetín] v rašeliníku.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'40.40''N, 16°2'48.60''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1897-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 61c; Na hranicích kvadrantů 5962a a 5962c.
ID: 13218725

5962b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nová Ves u Malé Čermné  rybník Malý Karlov
souřadnice: 50°3'29.28''N, 16°9'16.10''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12095910

5962c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Pardubicko: Ostřetín.
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.62''N, 16°1'49.34''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-05-30
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 61c; na hranicích kvadrantů 5962a a 5962c.
ID: 13218726

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Horní Jelení, na severním okraji rybníka Pětinoha
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1975
nálezce: Zuzana Wagnerová; František Procházka
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

5962d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy vých., na příkopu v borovém lese u vsi Rzy u Chocně. Písek, asi 330 m n. m.
nejbližší obec: Rzy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'43.62''N, 16°7'9.92''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1941-08-28
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61c a 62.
ID: 13218727

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia or.: distr. Choceň: fossa aquatica in pineto ad pag. Rzy, 330 m
nejbližší obec: Dobříkov-Rzy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'37.07''N, 16°7'18.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61c a 62.
ID: 13218728

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Sním.2. Horní Jelení: malý lesní rybník Pětinoha (Pletinoha) o rozloze 0,02km čtv., ležící 2km JV od Horního Jelení, okolí
rybníka cca 20m.
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.00''N, 16°6'7.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978-10-10
pramen: Černohous F. (1980): Callitriche hermaphroditica v Československu. - Preslia 52: 203-208.
projekt: FLDOK
ID: 8040583

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 298. Horní Jelení: rybník Pětinoha J od Dolního Jelení
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.86''N, 16°6'14.70''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177194

5963a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kozodry  údolí Brodce Z obce
souřadnice: 50°5'27.57''N, 16°10'54.35''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

5963c

lokalita: Louka u Darebnic u Chocně
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'7.42''N, 16°11'21.85''E, ± 600m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1899-09
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61b a 61c; autor na schedě uveden iniciálami K. P.; 4 lokality na 1 schedě.
ID: 13218729

5965b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jamné nad Orlicí. PR Hynkovice, rašelinná loučka pod Suchým vrchem; fyt. okr. 95b; quadr.: 5965b; 744 m s. m.; N 50° 03'
13", E 016° 39' 56"
nejbližší obec: Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'13.00''N, 16°39'56.00''E
nadmořská výška: 744 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2011-07-27
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218730

5965d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jamné nad Orlicí, rašeliniště v údoli potoka na horním konci obce, 2,37 km JZZ Suchého vrchu, 995 m
souřadnice: 50°2'44.00''N, 16°39'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-07-06
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1367820

5966a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Lichkov, rašelinná louka J obce.
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'29.39''N, 16°40'2.71''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-28
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 73b a 95b; na hranicích kvadrantů 5965b a 5966a.
ID: 13218731

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Červená Voda, VKP Rašeliniště nad Červenou Vodou, dolní část
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'0.79''N, 16°42'55.34''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2011-05-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

5966b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia orientalis, in humido prato apud Králíky
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'1.83''N, 16°45'37.95''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1950-08-20
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5866d, 5966a a 5966b; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13218732

5966c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Lanškrounsko, úpatí Bukové hory nad Mor. Sázavou, ve sphagnacetu asi 600 m n/m.
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'1.38''N, 16°41'28.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1959-07-28
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63a a 95b; na hranicích kvadrantů 5966c a 6066a.
ID: 13218733

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Lanškrounsko. Prameniště nad Orličkami, asi 660m n/m.
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'53.50''N, 16°40'53.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-08-20
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63a a 95b; na hranicích kvadrantů 5965d a 5966c.
ID: 13218734

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Tab.2.sním.20. Jamné nad Orlicí: rašeliniště v údolí potoka na horním konci obce, 2,37km ZJZ od Suchého vrchu (995m).
nejbližší obec: Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'47.00''N, 16°40'7.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8335476

5966d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia: Králíky: rašeliniska již. od Šanova.
nejbližší obec: Šanov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'29.13''N, 16°45'56.13''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1947-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia: Králíky: svahové louky u Tří Dvorů.
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'5.90''N, 16°46'15.76''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1947-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218736

5967c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /146/ Hanušovická vrchovina (73b/ 5967c): Janoušov (distr. Šumperk): cca 1,2km S od obce Janoušov, těsně vedle o samotě
stojícího domu.
nejbližší obec: Janoušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'34.00''N, 16°50'49.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-07-16
nálezce: J. Černá
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344110

5968c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumperk: Rašeliny v údolí u Vel. Losin.
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'55.10''N, 17°2'26.10''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1948-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5968a a 5968c.
ID: 13218738

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia: Gr. Ullersdorf [= Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'30.78''N, 17°3'5.55''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1887-08-20
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5968a a 5968c.
ID: 13218737

5969a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hohes Gesenke; Grosser Kessel [= Velká Kotlina]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'7.54''N, 17°14'48.19''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-07
nálezce:  coll.?
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě uveden iniciálou "L."
ID: 10219315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

původní jméno: Drosera
lokalita: Montes Vysoký Jeseník, in convalle Velká Kotlina [sic!, recte: kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'10.72''N, 17°14'51.71''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-07-01
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5969a, 5969b, 5969c a 5969d.
ID: 13218740

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Vel. Kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.49''N, 17°13'51.39''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-08-15
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218746

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jeseníky: Velký kotel.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'11.07''N, 17°14'39.25''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5969a a 5969b.
ID: 13218747

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hrubý Jeseník: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'29.29''N, 17°14'27.35''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-15
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5969a, 5969b, 5969c a 5969d.
ID: 13218739

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora Sudetorum: Velká Kotlina; 1300 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'29.29''N, 17°14'27.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-08-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jeseníky in turfosis montanis Velká kotlina kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.99''N, 17°14'15.33''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-08-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218748

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica. Praděd: Velká Kotlina.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'29.29''N, 17°14'27.35''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-08
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5969a, 5969b, 5969c a 5969d.
ID: 13218742

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Altvatergebirge [= Hrubý Jeseník]: Gr. Kessel [= Velký Kotel].
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.49''N, 17°13'51.39''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218741

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moraviae-silesiae septentrionalis. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina (= Kesselwiese) na svahu Vys. Hole
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.62''N, 17°14'10.80''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-06
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218744

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Praděd – Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'29.29''N, 17°14'27.35''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-07-21
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5969a, 5969b, 5969c a 5969d.
ID: 13218743

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina,  cca 630 JJV od vrcholu Vysoké hole (1464 m)
souřadnice: 50°3'24.10''N, 17°14'21.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 1232 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-07-16
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2754890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

5969c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mähren. Altvatergebirge [= Hrubý Jeseník]: Kl. Kessel [= Malý Kotel]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.05''N, 17°12'39.88''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218181

6040b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 421. Palič: mokřadní loučka u býv. drátěného zátarasu, 3,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'5.00''N, 12°28'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511805

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 410. Mýtina: luční enkláva v lese, 0,4 km J od býv.Kyseleckého hamru
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'42.00''N, 12°26'55.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511656

6040d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Slatinský les - Stará dvojka
nejbližší obec: Nové Mohelno, okres Cheb
souřadnice: 49°56'23.62''N, 12°29'39.42''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-18
nálezce: Petr Krása; Vladimír Melichar
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6959500

6041a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Vysoká u Staré Vody; pod segmentem stary odvodnovaci prikop, E3 temer chybi, jen soliterni borovice
souřadnice: 49°59'3.18''N, 12°31'20.65''E, ± 51m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12340070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

6041c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Tachovská Huť - Slatina
nejbližší obec: Tachovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°55'57.71''N, 12°32'41.71''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-18
nálezce: Vladimír Melichar; Petr Krása
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6959495

6041d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 445. Tři Sekery-Tachovská Huť: V okraj lesa a mokrá louka nad nivou potoka Tichá, 1,5 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'5.00''N, 12°35'8.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512276

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Tachovská Huť
souřadnice: 49°56'41.79''N, 12°35'7.98''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-06-12
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: pres 20 ex,
ID: 12044025

6042a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Úšovice
souřadnice: 49°56'58.70''N, 12°40'38.47''E, ± 98m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10972288

6042b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 94. Služetín: mokré louky, prameniště v údolí bezejmenného potoka (pravobřežní přítok Teplé) 1-1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Služetín
nadmořská výška: 700-720 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1985
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

6042c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Trstěnice u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°55'24.07''N, 12°41'57.39''E, ± 36m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10903367

6044c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: k0225_114212_147_K1
nejbližší obec: Polínka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'20.51''N, 13°4'22.40''E, ± 157m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3608553

6044d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /CZ 0326238/ Trhomné: prameniště pravostranného přítoku Plachtínského potoka, 1km JV od obce Trhomné v okrese
Plzeň-sever, (přechodové rašeliniště navazující na rašelinnou březinu), rozloha 5,73ha,
nejbližší obec: Trhomné u Bezvěřova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'0.00''N, 13°5'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hlinková D. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Plzeňský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 118-128.
projekt: FLDOK
ID: 8103753

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: k0205_114218_201_L10.2
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'41.11''N, 13°9'17.46''E, ± 60m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612343

6045a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Radějov, rašeliniště v lese 0,3 km JV kaple v Radějově
nejbližší obec: Radějov u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'12.10''N, 13°14'48.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-06-19
nálezce: Elena Plesková; Václav Somol
pramen: Somol, Václav. Orchideje Manětínska 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6980209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

6045b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Radějov, rašelinná louka v lese, 0,7km JV kapličky v Radějově
nejbližší obec: Radějov u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'59.50''N, 13°14'56.80''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-06-19
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol, Václav. Orchideje Manětínska 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6980219

6045c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: k0205_114218_154_R2.2
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'41.90''N, 13°10'38.53''E, ± 67m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612178

6049a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Křivoklátsko: Karlova Ves, břeh rybníčka 2,2 km JZ od středu vsi, 300 m J od Spáleného vrchu, 49°58'37'', 13°50'10''
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'36.06''N, 13°50'10.21''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-17
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218356

6054b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Habr u Mnichovic, rašelinná louka S od hájovny při Zvánovickém potoce (V od louky jsou chaty)
nejbližší obec: Struhařov u Mnichovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'22.07''N, 14°45'19.81''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1968-06-20
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "ojed."
ID: 13218399

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Habr u Mnichovic: rašelinná louka u Zvánovického potoka S hájovny "Habr" /V obce Struhařov/
nejbližší obec: Habr u Mnichovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'22.02''N, 14°45'19.88''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1968
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

6059a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Východní Čechy: okr. Pardubice: Mezi Pelechy [sic!, recte: Pelechov] a Lipolticemi.
nejbližší obec: Pelechov, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'20.07''N, 15°33'25.02''E, ± 700m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-05
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218749

6059d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Železné hory: vypuštěný rybník nad Heroutem u Heřm. Městce
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'3.64''N, 15°38'45.79''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-31
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218750

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na Zlatém Potůčku zvlášť u pramenů blíž Tasovic, hojná
nejbližší obec: Tasovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'39.23''N, 15°37'43.23''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1886-08
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218751

6064c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: In paludosis Vylámov [sic!, recte: Vilámov] ad Sloupnice versus Velká Řetová.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'25.88''N, 16°20'59.82''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1900-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218752

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bařinná, lesní luka ve Vylámově [= Vilámově] u Vel. Řetové
nejbližší obec: Řetová, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'27.22''N, 16°20'59.73''E, ± 400m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-08-08
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

6065b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 27. Žambersko: Louka v údolí Tisce (JZ od Bystřece)
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'40.66''N, 16°36'11.63''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Jindřich Houfek; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032181

6066a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 335. Hanušovická vrchovina: Horní Heřmanice: prameniště a slatinné louky S kóty 677 SSZ Cotkytle
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'2.00''N, 16°43'9.00''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039612

6066b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašel. louka nad Horními Studénkami u Šumperka (granitická rula)
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'13.52''N, 16°48'41.35''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-09-28
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6066b a 6066d.
ID: 13218755

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zábřeh: Horní Studénky: in sphagnetis, 550 m
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'13.52''N, 16°48'41.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6066b a 6066d.
ID: 13218754

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Severní Morava: rašelinná louka (Sphagnum acutifolium) u Horních Studének u Šilperka [= Štíty].
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'9.50''N, 16°48'42.62''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6066b a 6066d.
ID: 13218756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Tofrwiesen bei Schildberg [= Štíty] in Mähren
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'41.19''N, 16°45'55.93''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1853-08-20
nálezce:  Krögler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6066a a 6066b.
ID: 13218757

6066c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 351. Hanušovická vrchovina: Chudoba: okraje svahového lesa 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039963

6066d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašelinná loučka u Jedlí u Šilperka [= Štíty]
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'52.37''N, 16°47'41.04''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-07
nálezce: Vojtěch Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218759

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia borealis. Hohenstadt [= Zábřeh]: Moorige Wiese. Jedlí.
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'52.37''N, 16°47'41.04''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1912-08-06
nálezce: J. Pouč
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218758

6069a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora Moraviae: Rýmařov, rašeliniště v lese u Žďárského Potoka; 700 m s. m.
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'25.42''N, 17°13'19.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-06-02
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: PR Pstruží potok
nejbližší obec: Stará Ves u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'1.35''N, 17°13'8.00''E, ± 452m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L., Burešová Z. CHPV Pstruží potok: geobotanické zhodnocení. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6700122

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: PR Pstruzi potok
souřadnice: 49°57'1.33''N, 17°13'11.64''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-08-12
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11920021

6069b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /50/ Jesenické podhůří (75): Rýmařov: rašeliniště v lese u Žďárského potoka.
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'10.00''N, 17°15'53.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-02
nálezce:  Šula
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: OLM
projekt: FLDOK
ID: 8327226

6069c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Olomoucko: Horní Město, Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'4.57''N, 17°12'46.87''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-06-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218355

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rýmařovsko – Skály u Hor. Města – Skalské rašeliniště, jezírko
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'58.22''N, 17°13'12.14''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-01
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "nalezeno 7 lokalit, z každé odebrán 1 exemplář".
ID: 13218761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Skalské rašeliniště (Horní Město)
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.87''N, 17°12'33.35''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-13
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218762

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora Moraviae: Horní Město u Rýmařova: osada Skály: Skalské rašeliny, cca 1 km severozáp. od osady; 660 m s. m.
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.62''N, 17°12'34.28''E, ± 600m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-07-13
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218764

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rýmařov: Skály-Dobřečov, rašeliniště [dnes PR Skalské rašeliniště]
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.87''N, 17°12'33.35''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-06-13
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218765

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Wenzelsdorf [= Václavov], Sumpfwiesen am "Toten Mann [= Mrtvý muž]". ± 700 m
nejbližší obec: Dobřečov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'4.75''N, 17°10'8.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1910-07
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 73b a 75; na hranicích kvadrantů 6268d a 6069c.
ID: 13218763

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Horní Město (Nízký Jeseník), asi 0,8 km SSZ od kostela. PR Skalské rašeliniště, střední část.
souřadnice: 49°55'6.00''N, 17°12'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-06
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1151179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

6069d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník, loučky u prameniště pod lesíkem asi 500 m západně od kóty 695 nad Jamarticemi na svazích
k Podolskému potoku; cca 610 m n. m.
nejbližší obec: Jamartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'30.27''N, 17°18'19.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-21
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218766

6070c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /20/ Rýmařov: svahy Větrníku mezi Jamarticemi a Velkou Štáhlí.
nejbližší obec: Jamartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'39.00''N, 17°20'8.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 3.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 45-56.
projekt: FLDOK
ID: 8288056

6143a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /68/ Zanikla po melioracích a hnojení luk J od Lestkova.
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°52'43.00''N, 12°52'11.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996942

6143c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /70/ Zanikla po melioracích a hnojení luk S Černošína.
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°49'20.00''N, 12°53'2.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996944

6145a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hůrky (okr. Plzeň-sever), slatiniště v PR Hůrky, v S cípu J plochy chráněného území, cca 1,1 km S(–SSV) od kaple v obci, 545 m
n. m., 49°53.638'N, 13°11.238'E
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'38.28''N, 13°11'14.28''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-19
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /1b/ Hůrky u Úněšova: 100m S od zrašelinělé plochy v borovém lese asi 1km S od Hůrek zv. Bahna, k okraji PP Hůrky
nejbližší obec: Únešov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'38.00''N, 13°11'1.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1997-08-02
nálezce:  Čejka;  Matějková;  Háje;  Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (1997): Exkurze na mokřady v Hůrkách a v Zahrádce u Úněšova. - Calluna 2: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 7951582

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hůrky (okr. Plasy): PR Hůrky, 0,5 km V až 1,5 km S od obce, nedaleko silnice Plzeň - Karlovy Vary
souřadnice: 49°53'20.70''N, 13°11'46.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-02
nálezce: P. Mudra
pramen: Mudra P. (2007): PR Hůrky. Inventarizační průzkum chráněného území a jeho ochranného pásma. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1244082

6145b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okolí Plzně: Rašeliniště v okolí Brodu, 463 m, vzácněji
nejbližší obec: Horní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'39.86''N, 13°16'29.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Jaroslav Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218767

6145d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Chotíkov - dno oprámu po těžbě arkózy, JJZ od Krkavce, Plzeňsko
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'0.11''N, 13°19'54.78''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6145d, 6146c, 6245b a 6246a.
ID: 13218768

6153a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Skalsko, rašelinný okraj rybníka Markvart
nejbližší obec: Skalsko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'43.64''N, 14°32'50.98''E, ± 120m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970-07-16
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vzác."
ID: 13218397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Skalsko: rašelinný okraj rybníka "Markvart"
nejbližší obec: Skalsko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'41.00''N, 14°32'44.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678468

6155c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Drahňovická mokřadla
souřadnice: 49°49'37.10''N, 14°53'35.89''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-04
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Monitoring lokalit v péči Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka Monitoring
zvláště chráněných a vzácných druhů rostlin. Závěrečná zpráva projektu Ochrana biodiverzity ČSOP.
projekt: NDOP
ID: 12015570

6156b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: polorašelinná louka nad Sudějovem (mezi Žandovem a Sudějovem). (Státní přírodní reservace)
nejbližší obec: Žandov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'40.33''N, 15°6'44.47''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1946-08-12
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218392

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Uhlířskojanovicko: Žandov, polorašelinná louka u lomu na Březině, rula, 550 m, hojně
nejbližší obec: Žandov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'42.86''N, 15°6'41.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-08-25
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218769

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Sudějov
nejbližší obec: Sudějov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'40.71''N, 15°6'42.20''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1914-07
nálezce: J. Kozák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

6156d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Velká Skalice, mechovitá louka jz. od vsi. Roztroušená.
nejbližší obec: Velká Skalice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'26.71''N, 15°9'27.53''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-07-21
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218393

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kutnohorsko: polorašelinné louky mezi Rápošovem a Skalicí
nejbližší obec: Velká Skalice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'55.52''N, 15°9'45.89''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1931-08-29
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "řídce"
ID: 13218391

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Velká Skalice, mokrá mechovitá louka jihozápadně vsi. Roztroušená.
nejbližší obec: Velká Skalice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'29.30''N, 15°9'23.49''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-07-21
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218771

6157c

lokalita: Zbraslavice u Kutné Hory
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'44.20''N, 15°11'2.96''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6156d, 6157c a 6257a.
ID: 13218772

6159b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na pramenech Zlat. Potůčku, velmi hojná. Heř. Městec
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'20.57''N, 15°39'40.57''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1886-08
nálezce:  Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

6160a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Chrudim: pod Hrbokovem na louce se Sphagnum a Parnasia pohromadě.
nejbližší obec: Hrbokov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'47.80''N, 15°41'28.69''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1889-07-19
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218774

6160c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Q.14. Klokočov (Opiz, Hadač E.1942 Klášterský 1943, Neuhäuslovi R.a Z. 1976)
nejbližší obec: Klokočov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086143

6160d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: NPL 60. U Nového rybníka: ekosystémy lužních olšin, několik typů vlhkých a slatinných luk, litorální společenstva u rybníka v
údolí Rohozenského potoka, 1km JJV Rohozné u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Rohozná u Trh. Kamen, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'6.00''N, 15°49'5.00''E
nadmořská výška: 540-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354783

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: j0071zh_134408_18_R2.3
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'50.80''N, 15°48'11.02''E, ± 361m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Josef Rusňák. j0071zh: j0071zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3883417

6161d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Chrudimsko: Prosetínské lomy, leží JZ od obce Prosetín, nepatrné návrší narušené těžebními jámami
nejbližší obec: Prosetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'44.00''N, 15°56'50.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-06-24
pramen: Bárta F. (1995): K výskytu rosnatky okrouhlolisté (Drosera rotundifolia) a raka říčního (Astacus fluviatilis) na Chrudimsku. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 3: 133-134.
projekt: FLDOK
ID: 9768073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

6162a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Střemošice, Bílý kůň, louka nad Novohradkou JV osady
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce:  Rybenský
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895355

6162b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: O.6. Údolí Novohradky mezi Rvasicemi a Podchlumem (Kroulík 1941, Pulchart 1944, Faltys 1970-78, 1980, Faltysová 1988)
nejbližší obec: Rvasice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084843

6162c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Naleziště: Čechy východní, Skuteč, pískoviště Malhošť, 450 m, ojediněle, pospolitě.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'48.23''N, 16°1'16.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944-08-15
nálezce: K. Slezák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218777

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Na písčitém břehu kaluže při silnici pod Skutčí na tzv. Malhošti asi 380 m n. m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'49.46''N, 16°1'9.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-03
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218775

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Na písčinách u rybníčka pod strání mezi Rychmburkem a Zbožnovem asi 360 m n. m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'25.19''N, 16°2'18.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-17
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

6162d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy vých., u cesty v lese "Na přílohách" mezi obcí Zderaz a Nové Hrady u Vys. Mýta, asi 370 m n. m.
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'39.12''N, 16°6'36.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-09-28
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218778

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia or.: distr. Vysoké Mýto: in silva Na přílohách inter pag. Zderaz et Nové Hrady; 370 m
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'41.91''N, 16°6'55.08''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-09-28
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218779

lokalita: Bor u Skutče, PR Maštale, rašelinná vlhká louka v lese, cca 450 m JZ od návsi v obci
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'10.00''N, 16°7'24.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-18
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13249620

6164c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /13/ Poličsko: Čistá: na stráních ve střed.části obce
nejbližší obec: Čistá, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'32.29''N, 16°19'55.43''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: J. Feltl
pramen: Feltl J. (1973): Floristické poměry mezihoří Polička - Litomyšl. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 170-171.
projekt: FLDOK
ID: 9268554

6164d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čes. Třebová: bařina u rb. "Neuteich" u Třebovic.
nejbližší obec: Třebovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'15.40''N, 16°29'19.76''E, ± 600m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1891-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Opatov: Bař. louka u Sternteichu [= Hvězda].
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'43.03''N, 16°29'50.34''E, ± 400m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1891-04-26
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6164b, 6164d, 6165a a 6165c.
ID: 13218781

6165d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Tab.1.snim.1. Rychnov: am enördlichen Fuss der Kote 541
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'48.00''N, 16°39'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876585

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rychnov, am nördlichen Fuss der Kote 541
souřadnice: 49°50'48.00''N, 16°39'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 1937943

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rychnov, am nördlichen Fuss der Kote 541
souřadnice: 49°50'48.00''N, 16°39'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 2280913

6170b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník, rašelinná louka na severním okraji lesa nad Lomnicí, asi 0,5 km od silnice do Křišťanovic; cca
670 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'21.98''N, 17°25'55.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1971-07-14
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

6170d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica. Mor. Beroun. Sommerauwiesen.
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'54.54''N, 17°27'43.18''E, ± 400m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1950-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218783

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: [Moravský] Beroun: Sommerauwiesen
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'54.54''N, 17°27'43.18''E, ± 400m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218784

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica. Bärn [= Moravský Beroun]: Sommerauwiesen; 500 m.
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'54.54''N, 17°27'43.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1931-08-18
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218785

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravský Beroun, tůňky v nejzápadnější pískovně před Čabovou (od Dětřichova)
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'18.36''N, 17°27'28.17''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-07-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionu 75 a 98
ID: 13221281

6171a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /47/ Jesenické podhůří (75): Křišťánovice: rašelinná louka na S okraji lesa nad řekou Lomnicí, asi 0,5km od silnice do obce.
nejbližší obec: Křišťánovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'37.00''N, 17°31'10.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-14
nálezce:  Šula
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: OLM
projekt: FLDOK
ID: 8327223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

6171c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /16/ Dvorce: údolí Lomnice 1km V obce.
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'0.00''N, 17°33'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 3.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 45-56.
projekt: FLDOK
ID: 8288051

6172b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /18/ Opava: slatinné louky mezi Štáblovicemi a Dolními Životicemi.
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'33.00''N, 17°47'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 3.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 45-56.
projekt: FLDOK
ID: 8288054

6240d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: NPP Na Požárech, 2,5 km J obce Stará Knížecí Huť
souřadnice: 49°42'9.00''N, 12°28'6.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-29
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Čížková D., Dmitrišin O., Hostička M., Pivoňková L., Řepa P. et Říš V. (1994): Národní přírodní památka Na požárech.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221950

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: PR Farské bažiny
souřadnice: 49°44'40.89''N, 12°29'49.40''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2013
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2013): Inventarizační botanický průzkum PR Farské bažiny
projekt: NDOP
ID: 11324973

6241a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Český les: Lesná (okr. Tachov): rašeliniště 2 km S obce, ve vytěžené ploše, v masách, 600 m n. m.
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°46'7.61''N, 12°32'16.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-07-03
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Lesná u Tachova - PPK
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°45'21.94''N, 12°33'14.82''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-31
nálezce: Zdeněk Myslík; Jiří Sladký; Jana Juráková; Jan Černý
pramen: Sladký Jiří. Sběr floristických dat v rámci působnosti AOPK ČR střediska Plzeň 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7231532

6241b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: PP Maršovy Chody
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.34''N, 12°38'54.94''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Maršovy Chody - inventarizační průzk.. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1988
ID: 6677258

6241c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: p0064_113419_126_R2.2
nejbližší obec: Bažantov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'42.61''N, 12°33'23.58''E, ± 80m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3583343

6243b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Techlowitz [= Těchlovice], Moor b. Eisenhüttl [= Záchlumí]
nejbližší obec: Záchlumí, okres Tachov
souřadnice: 49°47'55.79''N, 12°57'56.38''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1905
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6143d a 6243b.
ID: 13218787

6244a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mies [= Stříbro], Eisenhütte
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'10.58''N, 13°0'14.73''E, ± 1500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1914-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 28f a 31a; na hranicích kvadrantu 6243b, 6243d, 6244a a 6244c.
ID: 13218327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

6246a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy západní, Plzeňsko: Plzeň-Bolevec, rašeliniště u Kamenného rybníka. Dosti vzácně.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'29.35''N, 13°22'37.17''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1962-07-25
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218791

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Plzeň, Bolevec: rašeliniště u Kamenného rybníka; N 49° 46', E 13° 27'; quadr.: 6246
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.19''N, 13°22'50.75''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-08-05
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě uvedeny nepřesné souřadnice.
ID: 13218810

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Plzeňsko - Bolevec. Z Kamenného rybníka.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.19''N, 13°22'50.75''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-08-06
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218805

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Plzeň - Bolevec. Kamenný rybník, sever. východ. cíp. V rašelině pralesa nedaleko okraje lesa u turist. cesty vlevo.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'26.47''N, 13°22'55.27''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-09-21
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13218806

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Plzeň - Bolevec. Kamenný rybník, sever. východ. cíp. V písku pod borovičkou v koupališti nedaleko před rákosovým
porostem.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'26.47''N, 13°22'55.27''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-07-16
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13218807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na západním břehu "Kamenného rybníka"
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.11''N, 13°22'45.55''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-24
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "ve společnosti hrotnosemenky bílé".
ID: 13218809

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: U tůňky oddělené cestou od Velkého rybníka za sadem u Malého Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'37.36''N, 13°23'23.69''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-08-07
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218811

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bolevec u Plzně na rašeliništích [dnes PR Kamenný rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'29.32''N, 13°22'40.09''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1921-07-06
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218788

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Západní Čechy: rašeliny u Kamenného rybníka u Plzně.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'29.35''N, 13°22'37.17''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1919-06-14
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218790

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Plzeň: Rašelina na Petrovských v boru u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'26.22''N, 13°21'27.15''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-27
nálezce:  Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218792

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Plzeň: Rašelina u býv. Rybníka "na Petrovských" u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'13.39''N, 13°21'56.42''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-27
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Plzeň: V rašelině při bývalém rybníku na Petrovských u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'13.39''N, 13°21'56.42''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-27
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Plody z kraje Kamenného rybníka".
ID: 13218794

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Plzeň: odrýpaná rašelina v lesní rašelině u Kamenného rybníka.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.26''N, 13°22'47.75''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-13
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU;PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218800

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Plzeň: pokraj písčitý Kamenného rybníka.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.26''N, 13°22'47.75''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-13
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218801

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Plzeň: Odrýpaná rašelina u Kamenného rybníka.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.26''N, 13°22'47.75''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218802

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Plzeň: V rašelině při bývalém rybníku na Petrovských u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'13.39''N, 13°21'56.42''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-09-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Plody z kraje Kamenného rybníka".
ID: 13218803

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Plzeň: Rašelina u Kamenného rybníka.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.26''N, 13°22'47.75''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-07-15
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Písčitý pokraj Kamenného rybníka.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.19''N, 13°22'50.75''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-07-15
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218799

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Plzeň, Bolevecký rybník.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.73''N, 13°23'51.89''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-07
nálezce: František Antonín Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218808

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Plzeň: Rašelina u Kamenného rybníka.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.26''N, 13°22'47.75''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218795

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bařina u Kamenného rbka.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.19''N, 13°22'50.75''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218796

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bařiny u Kamenného rbka.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.19''N, 13°22'50.75''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na 1 schedě.
ID: 13218797

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bařiny u Kamenného rbka.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.19''N, 13°22'50.75''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1895-10
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na 1 schedě.
ID: 13218804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Torfmoor bei Pilsen
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'26.95''N, 13°22'9.60''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1860-05
nálezce: G. A. Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6146c a 6246a.
ID: 13218789

6247d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okr. Rokycany, Holoubkovské podbrdsko: Pavlovsko u Dobříva.
nejbližší obec: Dobřív-Pavlovsko, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'58.40''N, 13°39'38.15''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1937-06-14
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6247d a 6248c.
ID: 13218812

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: PP Hrádecká bahna (rozloha 2,49ha) leží v k.ú. obce Hrádek u Rokycan a zahrňuje luční porosty v nivě Klabavy (Padrťského
potoka) tvořené fragmenty vlhkomil.vysokobylinných společenstev
nejbližší obec: Hrádek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'48.00''N, 13°39'28.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007
pramen: Peltanová A. (2010): Měkkýši přírodní památky Hrádecká bahna. - Erica 17: 123-128.
projekt: FLDOK
ID: 8242550

6248c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Brdy, Strašice. Na rašelinné louce; 657 m n. m.
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'15.39''N, 13°44'33.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 657 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-07-01
nálezce: Z. Pilous
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35a a 87; na hranicích kvadrantů 6248c a 6248d.
ID: 13218816

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Brdy, Strašice. Na rašelinné louce; 657 m n. m.
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'15.39''N, 13°44'33.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 657 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-07-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35a a 87; na hranicích kvadrantů 6248c a 6248d.
ID: 13218817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia occident.: in mont. Brdy prope vicum Hůrky (distr. Rokycany), in sphagno cca. 450 m. s. m.
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'45.15''N, 13°40'59.16''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-07-13
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6248a a 6248c.
ID: 13218818

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okr. Rokycany, Holoubkovské Podbrdsko: Hůrky, u Hůrek (kurs Strašice).
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'30.43''N, 13°41'53.92''E, ± 800m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1925-07-24
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218814

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: U Dobříva.
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'1.82''N, 13°41'16.58''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1915-06-30
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218813

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Montes Brdy: In turfosis in silva publica prope Strašice et secus viam in Dobřív hic inde copiose
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'33.89''N, 13°42'57.95''E, ± 2000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1903-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6248c a 6248d.
ID: 13218815

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: h57. Hůrky: zrašelinělá plocha v blízkosti rybníčku, poblíž chatové kolonie
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
poznámka: stovky ex., bohatě kvetoucí
ID: 8846015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

6248d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: údolí potoka Rezerva (Brdy)
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°42'27.25''N, 13°49'32.55''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2012-11-20
nálezce: Pavel Sova
pramen: Pavel Sova. Mapování výskytu vzácných a ohrožených druhů rašeliníků (Sphagnum) v Brdech (program Ochrana
Biodiverzity, projekt č. 111207). 2012.
projekt: NDOP
ID: 7865977

6249a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jince v Brdech; plocha s rašeliníky, roztr. břízy
souřadnice: 49°45'2.18''N, 13°54'20.73''E, ± 43m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-04
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: převážně v horní části; R2.3
ID: 12798848

6249b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: a0518_123420_1137_R2.3
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'4.10''N, 13°55'50.88''E, ± 45m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0518: a0518. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3737664

6249c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Příbram, 2,8km SSZ od kóty Tok (864,9m); okraj dopadové plochy Houpák
souřadnice: 49°43'52.00''N, 13°52'1.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-29
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058479

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: vrch Tok-Baština (Brdy)
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'1.54''N, 13°52'47.36''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2012-07-05
nálezce: Pavel Sova
pramen: Pavel Sova. Mapování výskytu vzácných a ohrožených druhů rašeliníků (Sphagnum) v Brdech (program Ochrana
Biodiverzity, projekt č. 111207). 2012.
projekt: NDOP
ID: 7865979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Obecnice v Brdech; řídká rašelinná olšina se smrkem, s drobnými tůňkami
souřadnice: 49°43'46.40''N, 13°54'12.71''E, ± 72m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 12795764

6249d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 68) Malý Drahlín, rašelinná louka sevřená lesem 0,7 km SZ obce
nejbližší obec: Malý Drahlín, okres Příbram
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897500

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: a0518_123420_1124_R2.3
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'49.67''N, 13°55'41.59''E, ± 37m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0518: a0518. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3737599

6253d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nesvačily; podél potoka z Tvoršovic do Nesvačil
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610229

6258a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 1. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Kunický rybník: asi 2km Z od Leštiny u Světlé nad Sázavou. Lesní rybník a okolní
slatin.louky. (čtver.sít.map. 6258a) (rok 1987-1988)
nejbližší obec: Leština u Světlé n.S, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'18.00''N, 15°22'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995506

6258b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bařinatá louka u Habrů v hojnosti.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'19.47''N, 15°29'10.12''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1882-07
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "s Pedicularis palustris, Erioph. vaginatum a.j."; na hranicích kvadrantů 6258b, 6258d, 6259a a
6259c.
ID: 13218819

lokalita: ad opp. Golčův Jeníkov
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'2.50''N, 15°27'16.06''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218820

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašelinná louka u Kobylí Hlavy, blíž Golč. Jeníkova.
nejbližší obec: Kobylí Hlava, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'2.50''N, 15°27'16.06''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218821

6258c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 0,8 km VSV od Opatovic
souřadnice: 49°42'12.00''N, 15°22'0.00''E
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-05-29
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1483528

6260b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Chrudim: Trhová Kamenice, louka Buchtovka, 2 km JJZ obce [PP Buchtovka]
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.65''N, 15°48'47.00''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988-05-21
nálezce:  Grulich;  Bureš
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora bohemica: Zubří, distr.: Chrudim (8 km situ occid. boreo-occid. ab urbe Hlinsko v Č.) in pratis uliginosis in clivo sub
pago, 0,7 km ad occid.-austro-occid. a pago versus; 610 m s. m.
nejbližší obec: Zubří, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'36.16''N, 15°47'28.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-07-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218822

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia orientalis, Trhová Kamenice, mělké údolí Z od st. silnice J Trh. Kamenice (V od osady Zubří) [dnes PP Buchtovka]
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.76''N, 15°48'46.75''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-07-25
nálezce: J. Krátká; F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218823

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy východní, okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice [dnes PP
Buchtovka]; cca 570 m n. m.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.76''N, 15°48'46.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-08-19
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218824

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: In pratis uligin. Inter Sphagnum. Bohemia: prope pagum Trh. Kamenice pro Hlinsko
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'43.05''N, 15°49'36.77''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-08-06
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6260b a 6261a.
ID: 13218825

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Böhmen, [Svobodné] Hamry u Hlinska (Tobolky)
nejbližší obec: Vysočina, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'2.38''N, 15°48'59.53''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1920-08
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 3. PR Buchtovka: jde o rašelinnou louku nachazející se J od Trhové Kamenice, (seznam taxonů)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'18.00''N, 15°48'34.00''E
nadmořská výška: 533-552 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004
pramen: Rusňák J. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
155-166.
projekt: FLDOK
ID: 8100094

6260c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Horní Sokolovec: zrašelinělé dno pískovny Písník u Sokolovce, asi 0,6 km V od obce, alt. 490 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'16.00''N, 15°42'43.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-07-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131722

6260d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Sobíňov: PR Zlatá louka, 1,9 km SV žel. stanice Sobíňov, po levé straně cesty do Podmoklan
souřadnice: 49°42'48.40''N, 15°46'21.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2011-06-21
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928082

6261a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okres Chrudim: Rváčov – mokrá louka JV od obce
nejbližší obec: Rváčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'56.74''N, 15°51'43.11''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1968-09-14
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218827

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Z Hlinska
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'45.42''N, 15°54'31.09''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1877
nálezce: A. Částka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6261a, 6261b, 6261c a 6261d.
ID: 13218828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bařinné louky u Hlinska.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'43.67''N, 15°54'27.20''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6261a, 6261b, 6261c a 6261d.
ID: 13218829

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: V.29. Hlinsko: rybník v polích JZ města
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'36.00''N, 15°52'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9095622

6261b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 4. PP Ratajské rybníky: jde o široce rozevřené údolí se třema rybníčky na pravostranném přítoku Chrudimky, v území jsou
zastoupeny zrašelinělé mezotrofní až slatinné louky s nálety dřevin a litorály rybníků.
nejbližší obec: Rataje u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'7.00''N, 15°56'6.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100626

6261c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mokrá louka mezi Zalíbeným a Chlumem u Hlinska.
nejbližší obec: Chlum, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'10.61''N, 15°53'0.19''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1921-08-19
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218830

lokalita: Stružinec, lesní loučka s prameništi V od průseku elektrického vedení, cca 900 m VJV od středu obce
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'21.90''N, 15°50'52.50''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13249613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

6261d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia, distr. Chrudim, Jeníkov. Č.-M. vrchovina: SPR "Louky v Jeníkově"
nejbližší obec: Jeníkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'21.00''N, 15°57'44.00''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-08-04
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1561; BRNU 641495; na hranicích fytochorionů 69b a 91.
ID: 13207942

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Chrudim: Vortová, okolí rybníka Zlámanec, cca 0,8 km J obce; 620 m s. m.; N 49° 42' 19", E 015° 55' 56", quadr.: 6261dc
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'19.00''N, 15°55'56.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-06-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218832

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okr. Chrudim: Vortová, okolí rybníka Zlámanec, rašelinné louky; 620 m n. m.
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'19.14''N, 15°55'53.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-09-14
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218831

6262a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: X.16. Dědová: rašelinná louka "Na Fortně" u Humperk, mezi Krounou a Dědovou (Bureš et Řepka 1990, Faltysová 1992)
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: Radomír Řepka; Petr Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9097754

6262b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: V mechaté úžlabince se sporým trávníkem u prot. silnice pod tzv. Hápovým kopečkem záp. od m. Poličky, žulový jíl, nm. v.
570 m., roztroušeně
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'54.89''N, 16°5'0.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06-10
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6262a a 6262b.
ID: 13218833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: j0151zv_143318_194_T1.5
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'4.21''N, 16°8'14.82''E, ± 87m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-08
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. j0151zv: j0151zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3979179

6262c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora Moravica, Svratka (10 km VJV Hlinska v Čechách) in prato turfoso ad marginem silvae prope praedium, 1,3 km ad
merid. a pago versus; 680 m s. m.
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'2.41''N, 16°2'4.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-07-01
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6362a a 6262c.
ID: 13218834

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora bohemica: Svratouch, distr.: Chrudim (9 km situ orient. austr. orient. ab urbe Hlinsko v Č.) in prato turfoso ad casa
venatoria "Tučkova hájenka" dicta, 0,5 km ad septentr. a pago versus; 700 m s. m.
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'12.41''N, 16°1'25.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-08-02
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218835

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 5. PP u Tučkovy hájenky: jde o široce rozevřené údolí pramenné oblasti Korunky, s vlhými až rašelinnými loukami s nálety
dřevin
nejbližší obec: Svratouch u Svratky, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'23.00''N, 16°1'19.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100694

6262d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Pustá Rybná (9 km situ occidentali ab urbe Polička), distr.: Svitavy, in prato turfoso inter pagum et casa venatoria Damašek,
0,5 km ad septentr. a pago versus; 640 m s. m.
nejbližší obec: Pustá Rybná, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'6.57''N, 16°7'37.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašel. – bažinný mokřad svahový na Landrátech SZ od obce Telecí, expos. V, nm. v. cca 730 m, hojná, před rozkvětem
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'4.04''N, 16°9'31.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-07-04
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6262d a 6362b.
ID: 13218838

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Svatá Kateřina pasecká, mechovitý okraj stužky u dráhy v bažinaté louce
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'59.63''N, 16°8'59.24''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1938-08-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 91; Na hranicích kvadrantů 6262b a 6262d.
ID: 13218839

lokalita: louka u Bukoviny u Borové
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'51.83''N, 16°8'55.21''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1927-07-28
nálezce:  Cimprich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 91.
ID: 13218837

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Pustá Rybná: PR Damašek, 2 km SZ kostela v obci, 1,2 km Z kóty Blatinský kopec (731 m)
souřadnice: 49°43'9.10''N, 16°7'29.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-05-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2927107

6263a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Lubná, od obce k Širokému Dolu, od křiž. u hájovny asi 300-500m jižně
souřadnice: 49°46'14.31''N, 16°11'41.99''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11212163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

6263c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Houpavý rašel. úklon nad potůčkem v úvalu SV o. Oldříše, expos. V/S, nm. v. 575, hojná
nejbližší obec: Oldřiš, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'36.85''N, 16°12'48.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-04
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218840

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Ullersdorf [= Oldřiš]
nejbližší obec: Oldřiš, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'37.66''N, 16°11'37.34''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13218841

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Poličsko: V Hatích: asi 1km J od křížovatky hl.silnic v obci Široký Důl (S od Poličky).Jde o zbytek lučního prameniště.
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'25.00''N, 16°13'14.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2006-09-02
nálezce:  Jetmar;  Lustyk;  Novák
pramen: Novák P. (2008): Nález bařičky bahenní (Triglochin palustre L.) na Poličsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15:
251-252.
projekt: FLDOK
ID: 8398203

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: na vlhké loučce u rybníčku 500 m J obce Š.[iroký] Důl
nejbližší obec: Pohodlí, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'32.03''N, 16°13'13.68''E, ± 500m
fytochorion: 63e. Poličsko
nálezce: J. Feltl
pramen: Feltl J. (1973): Floristické poměry mezihoří Polička - Litomyšl. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 170-171.
projekt: FLDOK
ID: 9268548

6264b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia – povodí Svitavy. Mor. Lačnov: na rašelině na mokrých lukách "pod hrází" sz. města Svitav; ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'55.51''N, 16°27'54.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1946-07-04
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "se Sphagnum sp., Sagina nodosa, Carex Oederi, podklad: alluvium"
ID: 13218846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora von Mähren: Zwittau [= Svitavy], Moorwiesen
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°27'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1928-06
nálezce:  Hornisch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63d a 63g.
ID: 13218845

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zwittau [= Svitavy], Mähren, auf Moorwiesen
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°27'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1922-08-15
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63d a 63g.
ID: 13218850

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Torfwiesen Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°27'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1905-07
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63d a 63g.
ID: 13218849

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mähr. Lotschnau [= Moravský Lačnov] bei Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°27'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1890-07-06
nálezce:  Hanáček;  Niessner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218844

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Auf der Moorwiese bei Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°27'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1889-07-26
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63d a 63g.
ID: 13218843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°27'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63e, 63g a 63h; na hranicích kvadrantů 6264b, 6264d a 6265a; přepisovaná etiketa, původní
scheda nezachována.
ID: 13218842

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°27'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce:  Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63d a 63g.
ID: 13218848

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°27'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce:  Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63d a 63g.
ID: 13218851

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°27'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63d a 63g.
ID: 13218847

6265c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hřebeč, unterhalb der Schiefertongrube
souřadnice: 49°44'51.00''N, 16°34'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 1938365

6265d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Boršov, am Ufer des Teiches nordwestlich von der Gemeinde
souřadnice: 49°44'48.00''N, 16°36'12.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 2280939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

6271a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora Moraviae: Oderské vrchy: Červený kopec (749 m [sic! recte: 684 m]) u Libavé: rašeliny pod pramenem Lazského
potoka; 655 m s. m.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°46'28.32''N, 17°33'22.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1965-07-05
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218852

6272a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /45/ Jesenické podhůří (75): Čermná ve Slezsku: údolí slatinná louka u mlýna směrem k Čermné.
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°45'58.00''N, 17°41'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-06
nálezce:  Šula
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: OLM
projekt: FLDOK
ID: 8327221

6273a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /48/ Jesenické podhůří (75): Leskovec u Březové:
nejbližší obec: Leskovec u Březové, okres Opava
souřadnice: 49°47'24.00''N, 17°53'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-29
nálezce:  Duda
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: OP
projekt: FLDOK
ID: 8327224

6340b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6908262

6341b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /66/ Hošťka
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°41'47.00''N, 12°35'45.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce:  Pyšek; J. Sofron
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: PP Milov
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'20.27''N, 12°39'44.24''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-05
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Bucharová Anna et Tájek Přemysl. Přírodní památka Milov. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a vegetace.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6906840

6341c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: PR Jezírka u Rozvadova
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'19.49''N, 12°32'34.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Jezírka u Rozvadova. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6897329

6341d

lokalita: Český Les: nedal. Nové Vsi u Bělé n./Radbuzou
nejbližší obec: Třemešné-Nová Ves, okres Tachov
souřadnice: 49°37'42.89''N, 12°38'44.50''E, ± 1200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924-09-15
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6341d a 6342c.
ID: 13218854

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: U Eisendorfu [= Železná] na bavorských hranicích blíž Ronšperku [= Ronsberg = Poběžovice] s Dros. intermedia na
rašeliništi.
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Tachov
souřadnice: 49°36'20.00''N, 12°35'25.51''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1888-08-28
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6341c a 6341d.
ID: 13218853

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'14.03''N, 12°38'46.07''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2015-06-22
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Dortová Markéta (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: První nález provedl P. Mudra; T1.5
ID: 12298744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

6342d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 799. Borek: bažinatá místa u silnice k rybníku Chobot
nejbližší obec: Borek, okres Tachov
souřadnice: 49°38'4.13''N, 12°45'50.84''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218703

6343a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /145/ Sedmihoří (28g/6343a): Brod u Stříbra (distr. Tachov): zrašeliněl okraj menšího zazemňujícího se les. rybníka, 1,06km
JJZ od kóty Kleštiny (493,5) a 1,89km SZ od kaple v Tuněchodech. (několik málo desítek rostlin na ploše několika m čtv., podél stezky
zvěře).
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°40'50.00''N, 12°53'42.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2011-08-05
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344107

6343c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okr. Tachov: Racov: podmáčená rašelinná louka podél Darmyšlského potoka v rezervaci Racovské rybníčky 1,2 km JJV od
obce. 490 m n. m.
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'41.00''N, 12°51'19.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 10/186
ID: 13219868

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Racov: květnaté mezofilní louky, podmáčené rašelinné louky a zazemňující se rybníčky podél Darmyšlského potoka v
přírodní památce Racovské rybníčky 1,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906021

6348d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /CZ 0216484/ Kotelské louky: dva komplexy vlhkých luk a potočních luhů v nivě Kotelského potoka, 3km Z od Rožmitálu pod
Třemšínem na Příbramsku, (mokřadní louky a potoční olšiny), rozloha 53,30ha,
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'22.00''N, 13°49'25.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104072

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Věšín
souřadnice: 49°36'19.83''N, 13°49'25.43''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-05-31
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10379622

6349a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Böhmen: Auf einem Torfmooren in Wäldern bei Glashütten [= Skelná Huť] in B. A. Příbram.
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°40'11.92''N, 13°52'44.24''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1867-09-08
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218855

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Brdy_Jordán_rašeliniště
souřadnice: 49°41'57.62''N, 13°52'58.24''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-09-12
nálezce: Josef Spilka; Eva Holá; Jaroslav Pipek
pramen: Holá Eva (2013): Terénní šetření 2013
projekt: NDOP
ID: 11141644

6349c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašeliniště jižně od Zalán, Rožmitál p. Tř.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'39.61''N, 13°50'45.25''E, ± 600m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1957-08-22
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35d a 87.
ID: 13218856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

6350a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 153) Příbram-Háje, prameny Vápenického potoka (olšiny, slatinné loučky)
nejbližší obec: Příbram-Háje
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899305

6350b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Příbram:Nohavice,myslivecká střelnice v Panských lesích
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°40'36.65''N, 14°5'5.18''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1974
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7149346

6352b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 3. 42a/6352b Sedlčansko-milevská pahorkatina: Louky u rybníka Klobása: louky S,Z a J od rybníka Klobása (3,18ha) u
Prosenické Lhoty, 400m SSV od osady Luhy. J od rybníka je malé luční lado. Z od rybníka je sečená louka. Nejrozsáhlejší území jsou
vlhké louky mezi ryb. Klobása a Jelito (cca 1ha)
nejbližší obec: Prosecká Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°40'59.00''N, 14°29'21.00''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05-26
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8257914

6353d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /86/ Hostišov: rašelinná louka 200 m J od obce
nejbližší obec: Hostišov, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240854

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /49/ Buchov: rybník v obci
nejbližší obec: Buchov, okres Benešov
souřadnice: 49°36'41.23''N, 14°39'43.32''E, ± 50m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

6355c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Podlesí u Býkovic pod Blaníkem: lokalitu tvoří zrašelinělá louka v k.ú. Býkovice p. Blan.
nejbližší obec: Býkovice p. Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°37'30.00''N, 14°51'40.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1998): Rozchodník huňatý (Oreosedum villosum /L./ Grulich) na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka
38: 55-58.
projekt: FLDOK
ID: 7889340

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 1.a. PR "Podlesí": v k.ú. Býkovice pod Blaníkem, rašelinné louky
nejbližší obec: Býkovice pod Blaníke, okres Benešov
souřadnice: 49°37'26.00''N, 14°52'9.00''E
nadmořská výška: 474-486 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. & Hanel L. (1995): Chráněná území okresu Benešov /část II./. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 35: 7-18.
projekt: FLDOK
ID: 7888394

6355d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okr. Benešov, Zhoř, mokrá louka ("Ševcova") cca 400 m V od obce, cca 570 m s. m.
nejbližší obec: Zhoř, okres Benešov
souřadnice: 49°37'3.55''N, 14°59'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-17
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218857

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na pramenech
souřadnice: 49°36'9.42''N, 14°56'35.92''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-30
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Monitoring lokalit v péči Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka Monitoring
zvláště chráněných a vzácných druhů rostlin. Závěrečná zpráva projektu Ochrana biodiverzity ČSOP.
projekt: NDOP
poznámka: odhad celkem 30 m2
ID: 12015269

6356a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy - okr. Vlašim. Mokrá louka asi 500 m JZ od Javorníka. 550 m.
nejbližší obec: Javorník, okres Benešov
souřadnice: 49°40'51.25''N, 15°1'16.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-09-02
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na Kačíně
souřadnice: 49°39'51.57''N, 15°0'54.60''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-05-26
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Monitoring lokalit v péči Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka Monitoring
zvláště chráněných a vzácných druhů rostlin. Závěrečná zpráva projektu Ochrana biodiverzity ČSOP.
projekt: NDOP
ID: 12015263

6356d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přírodní památka "Rybníček u Studeného", v k.ú. Studený, lokalitu tvoří menší sníženina, kterou protéka drobná vodoteč a
ta napájí menší i větší rybníček
nejbližší obec: Studený, okres Benešov
souřadnice: 49°36'4.00''N, 15°7'39.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. & Hanel L. (1997): Chráněná území okresu Benešov (část III.). - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 37: 87-98.
projekt: FLDOK
poznámka: součastnosti výskyt nepotvrzen
ID: 7889152

6357c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mokřadní louky u Blažejovic
souřadnice: 49°37'28.27''N, 15°11'30.56''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-05
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Monitoring lokalit v péči Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka Monitoring
zvláště chráněných a vzácných druhů rostlin. Závěrečná zpráva projektu Ochrana biodiverzity ČSOP.
projekt: NDOP
ID: 12015565

6357d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 47. Rejčkov: rybník Pařez 2000 m JJV obce
nejbližší obec: Rejčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'21.00''N, 15°19'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486536

6358a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 1,9 km JJZ od SS Nový Dvůr
souřadnice: 49°41'37.00''N, 15°23'1.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-16
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1483706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

6358c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 55a. Lipnice nad Sázavou: slatinná louka u samoty Malířovna
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'10.00''N, 15°23'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486891

6359b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okolí malého rybníku v lese za Čachotínem (v Boučí) - Chotěboř, ok. Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Čachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'37.00''N, 15°35'35.98''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-01
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218388

6359c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Něm. Brod [= Havlíčkův Brod].
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'28.26''N, 15°34'50.47''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1888
nálezce:  Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6359c, 6359d, 6459a a 6459b.
ID: 13218861

6359d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Česká Bělá. Úvodí potoka Jilemnického u Bělé. Místy na vlhkých lukách s rašeliníkovým porostem.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'38.56''N, 15°39'56.16''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-08-19
nálezce:  Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6359b, 6359d, 6360a a 6360c.
ID: 13218862

6360a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: na Čermačce [u osady Vlachov u České Bělé]
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'57.06''N, 15°40'55.34''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Štefánek J. (1961): Květena okolí České Bělé. – Ms. [depon. in: Knihovna Čes. Bot. Společ., Praha].
projekt: Vysočina
poznámka: Augustinová (1982): již jsem ji nenašla, louky zmeliorovány
ID: 9948043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: dosud hojná na rašelinných loukách celého okolí: Vlachov
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'57.00''N, 15°40'51.07''E, ± 1200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Štefánek J. (1961): Květena okolí České Bělé. – Ms. [depon. in: Knihovna Čes. Bot. Společ., Praha].
projekt: Vysočina
poznámka: Augustinová (1982): již jsem ji nenašla, louky zmeliorovány
ID: 9948044

6360b

lokalita: Jezírka u Ranska
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'15.93''N, 15°48'54.05''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-07-26
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218863

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Staré Ransko (okr. Havlíčkův Brod): PR Ranská jezírka
souřadnice: 49°39'10.00''N, 15°48'51.10''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009-08-18
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Manukjanová A., Holá E., Kubešová S., Novotný I. et Zmrhalová M. (2010): Současný stav populací druhu
Helodium blandowii (Thuidiaceae) a Scorpidium scorpioides (Calliergonaceae) v České republice. - Bryonora, Praha, 46: 24-33.
projekt: ČNFD
ID: 1242663

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Staré Ransko (12km VJV od Chotěboře): PR Ranská jezírka, 3km JJZ obce
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'15.93''N, 15°48'53.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 630-644 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-06-20
nálezce: J. Juřička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9948060

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Žďárské vrchy: Ranská jezírka (u největšího jezírka na výběžku s pokřivenou borovicí proti chatě) [PR Ranská jezírka]
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.73''N, 15°48'53.77''E, ± 250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Gregor J. (1957): Příspěvek ke květeně Žďárských vrchů. – Preslia 29: 330–331.
projekt: Vysočina
ID: 9947915

6360c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: dosud hojná na rašelinných loukách celého okolí: Cibotínské údolí
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'36.40''N, 15°44'6.62''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Štefánek J. (1961): Květena okolí České Bělé. – Ms. [depon. in: Knihovna Čes. Bot. Společ., Praha].
projekt: Vysočina
poznámka: Augustinová (1982): již jsem ji nenašla, louky zmeliorovány
ID: 9948045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: u Sv. Anny u Pohledu
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'51.59''N, 15°39'54.67''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Čelakovský L. (1868-1883): Prodromus květeny české. I.-IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a:1-109(1868),
2/3a:110-384(1873), 3/3a:385-676(1877), 4/3:677-944(1883)
projekt: Vysočina
poznámka: in Augustinová 1982
ID: 9948042

6360d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přibyslav. Rašelinné louky u Malé Losenice, Vepřové [= PR Branty]
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'30.21''N, 15°48'31.32''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1884-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218864

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Tab.2. Hornosázavská pahornatina: PR Branty: jde o rašelinné louky mezi obcemi Malou Losenicí a Vepřovou, inventarizační
seznam taxonů vyšších rostlin v PR Branty, luční část PR.
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'28.00''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 606-632 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-09-24
nálezce: K. Juřičková; J. Juřička
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty (CHKO Žďárské vrchy). - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8224559

6361a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Plovoucí koberce rašeliníku pod Panskou bídou [sic!, recte: Panskou Bídou]
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'1.86''N, 15°53'31.98''E, ± 600m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1960-08-27
nálezce:  Janáčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6361a a 6361c.
ID: 13166653

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Loc.: 6361/a: okr. Žďár nad Sáz.: CHKO Žďárské vrchy: Radostín, vřesovištní až přechodové rašeliniště v NPR "Radostínské
rašeliniště", 1 km SV obce; 620 m s. m.
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'30.28''N, 15°53'9.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-07-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Loc.: 6361a: ZR: Radostín, 11 km SSZ od Žďáru n. Sáz.: vřesovištní až přechodové rašeliniště v NPR "Radostínské rašeliniště",
1 km SV obce; 620 m s. m.
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'30.28''N, 15°53'9.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218867

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašeliniště u Radostína [= NPR Radostínské rašeliniště]
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'29.27''N, 15°53'12.30''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1941-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218865

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: rašeliniště u Radostína
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'10.07''N, 15°52'31.60''E, ± 1200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1895-07-04
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6361a a 6361c.
ID: 13218868

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Radostín-Borky: NPR Radostínské rašeliniště, volné plochy rašeliniště mezi rybníkem Malé Dářko a si
souřadnice: 49°39'24.30''N, 15°53'14.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-08-09
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2930636

6361b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /1/ Flache Senke an der Műndung eines kleinen Baches in der Teich Kuchyňa bei Herálec
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'56.00''N, 15°58'27.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-08-17
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1980): Übersicht der Vegetationseinheiten der Wiesen im Naturschutzgebiet Žďárské vrchy I.. -
Preslia 52: 311-331.
projekt: FLDOK
ID: 8042257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

6361c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: Polnička, rašeliniště Pod Kamenným vrchem, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'57.08''N, 15°53'54.43''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-01
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218165

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica, distr.: Žďár nad Sázavou, Račín (7,5 km situ boreo-occid. ab urbe Žďár nad Sázavou) in prato turfoso ad
casas recreationis ad marginem boreo-orient. pagi; 660 m s. m.
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'14.37''N, 15°52'2.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-07-18
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218869

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia: Žďárské vrchy, in paludibus ad ripam piscinae 1,5 km ad septentrio-occidentem a pago Polnička versus (ad pedem
orient. collis "Kamenný vrch"), cca 620 m s. m.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.35''N, 15°53'54.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-11
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218877

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Křížová: rybníček pod kotou 678, jižně od Velkého Dářka [dnes PR Pod Kamenným vrchem]
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.32''N, 15°53'54.21''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-07-17
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218870

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Račín, 8 km SZ od Žďáru n. S., na lesní rašelinné louce asi 1 km JV od obce, 200 m vpravo od silnice do Polničky.
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'42.12''N, 15°52'47.81''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia, distr. Žďár n. S.: in prato turfoso inter pag. Polnička et piscinam Velké Dářko.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'3.30''N, 15°54'15.27''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1955-08-25
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6361c a 6361d.
ID: 13218874

lokalita: Rašeliny u Dářka [dnes NPR Dářko]
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'24.09''N, 15°52'26.42''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218872

lokalita: Račín.
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'35.95''N, 15°53'29.69''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218871

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Krucemburk: Polnička: rašelinná louka při cestě k Dářku (rybník).
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'40.09''N, 15°53'0.06''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921-07-21
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218875

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Polnička (CHKO Žďárské vrchy): PR Pod kamenným vrchem, 1550 m SZ od středu obce
souřadnice: 49°37'0.70''N, 15°53'59.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-21
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J., Juřičková K., Kubešová S. et Novotný I. (2013): Vegetace a flóra PR Pod Kamenným vrchem v CHKO Žďárské vrchy.
- Acta Rer. Natur., Jihlava (in pres.).
projekt: ČNFD
ID: 2507000

6361d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: N. město [na Moravě]: Cikhaj: rašelinná louka pod myslivnou [sic!, recte: Myslivna]
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'35.26''N, 15°57'45.63''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921-07-21
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

6362a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Brušovec
nejbližší obec: Herálec na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'33.75''N, 16°0'15.26''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-01
nálezce: Josef Řetický
pramen: Řetický Josef. terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7012150

6362c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora Moravica: Samotín (8,5 km situ boreali ab urbe Nové Město na Moravě), distr. Žďár nad Sázavou, in prato turfoso ad
marginem silvae cursu detror. viae inter vicum Blatky et pagum Samotin, 0,6 km ad occid. a pago versus; 740 m s. m.
nejbližší obec: Samotín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'58.88''N, 16°3'44.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-20
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6362a a 6362c.
ID: 13218878

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kadůvek
nejbližší obec: Kadov u Sněžného, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'24.70''N, 16°3'56.61''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-08
nálezce: Josef Řetický
pramen: Řetický Josef. terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013288

6362d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora Moravica: Javorek (10 km situ boreo-orient. ab urbe Nové Město n. Mor.), distr.: Žďár nad Sázavou, in prato turfoso in
clivo 1 km ad occid. a pago versus; 640 m s. m.
nejbližší obec: Javorek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'59.12''N, 16°9'42.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-20
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6362b a 6362d.
ID: 13218879

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: N. město [na Moravě]: Kadov: rašelinná louka nad silnicí k Pasekám.
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'11.48''N, 16°5'18.57''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921-07-20
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica: Nové Město na M. Rašelinná louka u Německého [= Sněžné] při silnici do Daňkovic
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'57.85''N, 16°7'43.36''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6362b a 6362d.
ID: 13218880

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Věcov (okr. Žďár nad Sázavou): Odranec
souřadnice: 49°36'30.90''N, 16°8'29.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Gutzerová N., Hradílek Z., Kubešová S., Lysák F. et al. (2010): Současný stav lokalit druhů Meesia
triquetra a Paludella squarrosa (Meesiacae) v České republice. - Bryonora, Praha, 45: 1-11.
projekt: ČNFD
ID: 1229847

6363a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: j0138zv_241108_57_R2.2
nejbližší obec: Javorek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'5.51''N, 16°10'26.90''E, ± 8m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0138zv: j0138zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4504978

6363c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na rašeliništi u Jimramova – N. Město n/M.
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'13.88''N, 16°13'34.75''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-22
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218882

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Panské louky
nejbližší obec: Roženecké Paseky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'6.80''N, 16°10'7.35''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-05-27
nálezce: Josef Řetický
pramen: Řetický Josef. terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

6363d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Korouhev: louka v lese Královec 2 km J od obce, 1 km S kóty U jamek (713 m)
souřadnice: 49°38'45.80''N, 16°16'31.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2931769

6370a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica. Olomouc; Zdiměřské údolí.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'3.59''N, 17°23'13.47''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1946-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6370a a 6370c.
ID: 13218887

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica. Olomouc: louky u Pohořan.
nejbližší obec: Pohořany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'25.85''N, 17°22'45.02''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1939-07
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 75 a 76b.
ID: 13218885

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zdiměřské údolí u Hlubočků.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'3.59''N, 17°23'13.47''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1938-08
nálezce:  Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6370a a 6370c.
ID: 13218886

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica. Olomouc; Zdiměřské údolí.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'3.59''N, 17°23'13.47''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6370a a 6370c.
ID: 13218888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz [= Olomouc]: Moorwiese b. Weska [= Véska]
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'29.52''N, 17°21'24.36''E, ± 600m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218884

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Olomouc: rašel. louky u Vésky.
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.50''N, 17°21'19.15''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218883

6371a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Oderské vrchy: údolní slatinná louka u mlýna – směrem k [bývalé] Čermné.
nejbližší obec: Potštát, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'8.22''N, 17°34'29.12''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-07
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6371a a 6371b.
ID: 13218889

6371d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /19/ Potštát: Boškov, Plazský potok, S od býv.sklárny.
nejbližší obec: Boškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.00''N, 17°35'32.00''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 3.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 45-56.
projekt: FLDOK
ID: 8288055

6372c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica. Podštát: louky u Jindřichova.
nejbližší obec: Jindřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°38'37.43''N, 17°44'54.93''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1936-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6372a, 6372b, 6372c a 6372d.
ID: 13218890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

6376a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Beskydské podhůří: Dobrá u Frýdku-Místku, CHÚ Kamenec, zbytky rašeliniště u lesního rybníčku z. obce, 300 m n. m.
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.18''N, 18°23'34.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-08-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219309

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Opp. Frýdek-Místek: pag. Dobrá, rez. Kamenec ad occid. a pago versus, 320 m
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.63''N, 18°23'36.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-07-12
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218891

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: PP Kamenec 1569
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.60''N, 18°23'36.70''E, ± 273m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Milan Žárník
pramen: Milan Žárník. Přírodní památka Kamenec - inventarizační průzkum botanický. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6905604

6376c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mezi Mal. Kunčicemi [= Kunčičky u Bašky] a Palkovicemi u Místka [= Frýdek-Místek], pořídku.
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'28.10''N, 18°20'10.22''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1892-08
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6375d a 6376c.
ID: 13218893

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Janowitz [= Janovice] bei Teschen [= Těšín]
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'17.06''N, 18°24'21.66''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6376c a 6376d; přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13218892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

6378c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hrádek: osada Bařiny, podmáčená louka 750 m J žel. zastávky, ca 60 m napravo železnice Návsí—Hrádek
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'26.30''N, 18°44'35.80''E, ± 9m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovsky D. (2010) Terénní zápisky 2010
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ve středu podmáčené sečené louky na rašeliníku v počtu mnoha desítek až několika málo set ex.
ID: 13233603

6378d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jablunkov: rašelinná louka v údolí potoka Rohovce.
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'34.23''N, 18°46'16.74''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-07-27
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 6378b a 6378d.
ID: 13218894

6441d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Pleš
souřadnice: 49°32'14.08''N, 12°35'56.22''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2015-06-23
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2015): terénní šetření
projekt: NDOP
poznámka: R2.3, pravidelně koseno z PPK
ID: 13101703

6444d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia occidentalis, district. iudic. Přeštice, apud vicum Buková. In margine silvae rarae (pineti) nom. Vytuň ad prata,
quibus nomen est Suché louky, in fossis silvaticis. Alt. ca 440 m s. m. Loco humido, muscoso.
nejbližší obec: Buková, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'41.93''N, 13°9'5.78''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-10-01
nálezce: Václav Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218896

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia occidentalis, district. Přeštice, apud vicum Buková. In margine silvae rarae (pineti) nom. Vytuň [= Výtuň] ad prata
Suché louky, in fossis silv. Alt. ca 440 m s. m. Loco muscoso, valde humido. Raro.
nejbližší obec: Holýšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'41.90''N, 13°9'5.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-10-01
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Suché louky nenalezeny.
ID: 13218895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /2631/ mokrý bor.les ve Vytuni u Merklína (na okraji směr k Bukové - u tzv. suchých luk)
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'42.00''N, 13°9'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660893

6445a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /1/ Slatinná jíž delší dobu neobhospodařovaná louka nad Drahským rybníkem, V obce Zemětice
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'53.00''N, 13°11'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1996-08-09
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1996): Po stopách pána Václava Vacka. - Calluna 1: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 7951168

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Plzeňsko: Mezi Merklínem a Stodem u obce Zemětice, Dražský rybník se slatinnou loukou V od rybníka
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-30
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Leopoldová J., Sofron J. & Vondráček M. (1972): Epipactis palustris (Miller) Crantz na Plzeňsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7:
103-105.
projekt: FLDOK
ID: 9266881

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /1513/ mokré louky u Dražského rybníka u Zemětic
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'51.00''N, 13°11'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657250

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Drážský rybník, slatinná louka V od rybníka, mezi Merklínem a Stodem u obce Zemětice
souřadnice: 49°34'55.00''N, 13°11'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-30
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Leopoldová J., Sofron J. et Vondráček M. (1972): Epipactis palustris (Miller) Crantz na Plzeňsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha,
7: 103-105.
projekt: ČNFD
ID: 2156632

6448b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /5/ Podbrdsko: Kotelské louky: jde o luční komplex mezi Zadními Hutěmi a Rožmitálem pod Třemšínem
nejbližší obec: Zadní Hutě, okres Příbram
souřadnice: 49°35'29.00''N, 13°48'47.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-05-28
pramen: Karlík P. (2008): Botanicko-ochranářské exkurze v rámci česko-německé spolupráce. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 171-179.
projekt: FLDOK
ID: 8197850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 1020) Zadní Hutě pod Třemšínem, rašelinné louky nad Velkým Kotelským rybníkem 0,6 km S obce
nejbližší obec: Zadní Hutě
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918121

6448d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /403/ Leletice: na lukách pod Třemšínem
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'37.00''N, 13°48'39.00''E
fytochorion: 87. Brdy
nálezce: M. Pobudová
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539227

6449c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 87. Brdy: 6449c, Leletice (distr. Příbram): J okraj slatinné louky na V břehu Raputovského (Letetického) rybníka, ca 0,8km
S-SSV od obce, roztrouš.při okraji vrbiny. (12.7. 2002 leg.R.Hlaváček et P.Karlík, HOMP, rev.R.Řepka, 2.7.2006, 23.5. 2007
not.R.Hlaváček).
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'57.00''N, 13°50'39.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200611

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 1040) Leletice, slatinné louky u S okraje leletického rybníka 1 km SSV obce
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918286

6454a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /54/ Miličín: komplex luk SV od obce
nejbližší obec: Miličín, okres Benešov
souřadnice: 49°34'29.13''N, 14°40'11.98''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: T. Herben
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

6455a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Řísnické louky
souřadnice: 49°33'20.50''N, 14°53'48.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-30
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Monitoring lokalit v péči Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka Monitoring
zvláště chráněných a vzácných druhů rostlin. Závěrečná zpráva projektu Ochrana biodiverzity ČSOP.
projekt: NDOP
ID: 12015275

6455c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Ml. Vožice: Luka u Blatnice
nejbližší obec: Pojbuky, okres Tábor
souřadnice: 49°30'46.00''N, 14°53'37.09''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1892-07-29
nálezce: František Bubák
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218897

6457b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 123. Kaliště: u rybníka Horní Rychta V obce
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'35.00''N, 15°18'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488797

6458a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Humpolecko. Rašelinná louka Pod Vršky, vých. od Budíkova.
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'44.10''N, 15°22'38.95''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-09
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218898

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Louka Pod vršky na Budíkovsku; 485 m
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'40.00''N, 15°22'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-07-08
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 227. Proseč: úvozová cesta a rašelinné louky u rybníčku při cestě do Pustého Lhotska 1000 m JV obce
nejbližší obec: Proseč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'44.00''N, 15°20'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492245

6458c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Plačkov, u rybníka, u Humpolce
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.43''N, 15°23'27.26''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218373

6458d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Droserová louka u Pavlova
nejbližší obec: Pavlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'30.70''N, 15°26'41.70''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-07-02
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219179

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na rašelinné louce mezi Slavníčí a Pavlovem v souvislé facii. I jinak na četných místech okresu.
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'37.15''N, 15°26'41.64''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-06
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218901

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jihovýchodní Čechy. V rašelinných lukách kolem Kamenice u Humpolce.
nejbližší obec: Kamenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'20.69''N, 15°25'54.44''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-08-18
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6458c a 6458d.
ID: 13218899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jihovýchodní Čechy. Na mokřadech u Slavníče na Humpolecku.
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'53.01''N, 15°27'8.14''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-06
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218900

6460b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přibyslav: bažinná louka u Olešné [dnes = Olešenka]
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'8.19''N, 15°45'50.01''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1902-08-25
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218860

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: rašelinné louky u Olešné [u Přibyslavi; dnes = Olešenka]
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'7.39''N, 15°45'49.70''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1885-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218859

6460c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: v povodí Šlapánky na rašelinné louce Bejčině J od Dolní Věžnice
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'35.94''N, 15°40'42.68''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Jatiová M. (1962): Nástin vegetačních poměrů Šlapanky. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a geobot. Přír. fak. MU,
Brno].
projekt: Vysočina
ID: 9948008

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: mezi loukou Bejčina a cestou u Šlapánova
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'56.44''N, 15°40'15.51''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Jatiová M. (1962): Nástin vegetačních poměrů Šlapanky. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a geobot. Přír. fak. MU,
Brno].
projekt: Vysočina
ID: 9948011

6461a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Schlaghammer [= Šlakhamry].
nejbližší obec: Šlakhamry, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'20.79''N, 15°52'44.48''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 91; přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13218902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

6461b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Počítky okr. Žďár n. Sázavou, v několika mokřinách severně a severozápadně obce, místy hojně
nejbližší obec: Počítky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'28.55''N, 15°57'59.26''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-07-06
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218907

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora Moravica. Českomor. vysočina: rašelinné louky Pilského rybníka [Žďár nad Sázavou]; cca 570 m.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'27.04''N, 15°55'34.81''E, ± 600m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1949-07-09
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6461a a 6461b.
ID: 13218903

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Morava – Žďár. Žďár zámek: rašelinná louka u Pilského rybníka
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'27.04''N, 15°55'34.81''E, ± 600m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921-06-21
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6461a a 6461b.
ID: 13218908

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na rašelinitých lukách u Žďáru [= PP Louky u Černého lesa].
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'19.42''N, 15°56'38.76''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1907-08-26
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218904

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Saar [= Žďár nad Sázavou; PP Louky u Černého lesa]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'18.13''N, 15°56'42.96''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13218905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mielkowitz [= Mělkovice]
nejbližší obec: Mělkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'33.30''N, 15°58'55.25''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13218906

6461c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Loc.: 6461c: ZR: Budeč, 3,5 km JZ od Žďáru n. Sáz.: rašeliniště na V-SV břehu rybníka Babín, 1,5 km SZ obce; 570 m s. m.
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'42.72''N, 15°53'59.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-08-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218910

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okres Žďár [nad Sázavou]. Na rašel. lukách u Matějovského rybníka [Matějov]
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'15.92''N, 15°53'1.91''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1907-08-26
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218909

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: j0026zv_232224_84_R2.3
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'29.65''N, 15°53'50.82''E, ± 4m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-13
nálezce: Vojtěch Mutina
pramen: Vojtěch Mutina. j0026zv: j0026zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4385471

6462a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in prato turfoso Jakubka dicto silva Ochoza prope oppid. Nové Město na Moravě;
ca 640 m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.67''N, 16°3'8.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-08-01
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in prato turfoso Jakubka dicto silvae Ochoza prope oppid. Nové Město na
Moravě; ca 640 m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.67''N, 16°3'8.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-07-25
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218914

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: N. Město. Bažiny pod lesem Ochozou; 620 m s. m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.99''N, 16°3'8.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218911

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okres Nové Město. Na vlhkých lukách u Rokytna.
nejbližší obec: Rokytno, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'56.40''N, 16°4'13.08''E, ± 600m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1915-08-24
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6362c, 6362d, 6462a a 6462b.
ID: 13218912

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mähren: bei Weselitschko [= Veselíčko] (Bez. Neustadtl [= Nové Město na Moravě])
nejbližší obec: Veselíčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'24.34''N, 16°0'21.98''E, ± 1200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1914-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 91; na hranicích kvadrantů 6461b, 6461d, 6462a a 6462c.
ID: 13218916

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Neustadtl [= Nové Město na Moravě]
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'41.19''N, 16°4'27.06''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 91; na hranicích kvadrantů 6462a, 6462b, 6462c a 6462d; přepisovaná etiketa, původní
scheda nezachována.
ID: 13218913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nové Město na Moravě, PP Pernovka, 0,5 km S od SKI hotelu
souřadnice: 49°35'5.00''N, 16°3'10.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 677 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-17
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. et Juřičková K. (2012): Vegetace a flóra PP Pernovka a PP Sklenské louky v CHKO Žďárské vrchy. - Acta Rer. Natur.,
Jihlava, 13: 5-21.
projekt: ČNFD
ID: 2506539

6462b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nové Město na Moravě: in fossa paludosa ad officinam latericiam pristinam (Žákova cihelna) prope pagum Zubří; cca 640 m
nejbližší obec: Zubří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'14.73''N, 16°7'24.94''E, ± 800m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1966-07-29
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 91.
ID: 13218918

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: N. Město: Pohledec prameny Olešné; 700 m s. m.
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'42.73''N, 16°6'16.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218917

6462c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: pod Mařatkou v Lopatách směrem k Petrovicům
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'48.68''N, 16°3'51.58''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Havelka
pramen: Formánek E. (1887: 1350): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963620

6462d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nové Město na Mor.: v údolí Olešné již. od Nového Města.
nejbližší obec: Olešná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'47.40''N, 16°7'38.44''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6462b a 6462d.
ID: 13218919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

lokalita: Radešínská Svratka, luční rašeliniště v údolí potůčku na okraji lesa, cca 1,5 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Radešínská Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'14.80''N, 16°5'40.30''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-07
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13249609

6463a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Písečné
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'1.26''N, 16°14'11.10''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 1350): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963627

lokalita: Velké Janovice, vlhká louka s prameništi v údolí potoka, cca 750 m Z od kaple v obci
nejbližší obec: Velké Janovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'13.00''N, 16°12'43.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13249610

6463b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Witochov [= Vítochov] bei Neustadtl [= Nové Město na Moravě]
nejbližší obec: Vítochov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'2.35''N, 16°15'16.29''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6463a a 6463b; přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13218920

6463c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Žďárské vrchy: břehy rybníka [Domanínský rybník] V od Rovného u silnice Nové Město n.M. - Bystřice n.Pern.
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'42.53''N, 16°11'59.99''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Gregor J. (1957): Příspěvek ke květeně Žďárských vrchů. – Preslia 29: 330–331.
projekt: Vysočina
ID: 9947917

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Horn. Rožinka
nejbližší obec: Horní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'0.27''N, 16°11'35.69''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 1350): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

6463d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Ždánice
nejbližší obec: Ždánice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'48.45''N, 16°15'45.04''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 1350): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963628

6464a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Z okolí Rovečína. Mechovitá louka mezi 2 lesy u Žlebů? směr k Rovečínu – vpravo (před Štěrbákem)
nejbližší obec: Věstínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'5.67''N, 16°21'3.39''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1915-08
nálezce: Milada Fleischerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218923

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Louky u "Horního lesa" za Rovečínem [= Rovečné] – prope Olešnice
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'15.99''N, 16°21'6.80''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-08
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218921

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na bařinách u Rovečína
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'39.44''N, 16°21'45.24''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218922

6464b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Oels [= Olešnice]
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'27.20''N, 16°25'18.08''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6464a, 6464b, 6464c a 6464d; přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13218924

6465c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia - povodí Svitavy. Kunštát: in prato turfoso ad fontem sub colle Milenka; 500 m s. m.
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'49.15''N, 16°31'4.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-05-03
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Podklad: solo arenoso cretaceo".
ID: 13218925

6466d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina. Horní Štěpánov: rašelinná louka u pramenů Úsobrnky / pod silnicí k Lipové
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'15.60''N, 16°48'46.48''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956-09-22
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218926

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /105/ Horní Štěpánov: rašelinná louka pod prameny Úsobrky
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'14.00''N, 16°48'46.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884622

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: PR Pavlovské mokřady - rašeliniště v SV části rezervace
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'29.62''N, 16°48'5.64''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-08-15
nálezce: Vladimír Řehořek; Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6883503

6475a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Beskydské podhůří: Kozlovice, PR Rybníky, rašelinná louka, horní z. část, 393 m n. m.
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'27.73''N, 18°14'41.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-08-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Kozlovice, Rybníky, rašelinná louka u silnice do Tiché, 400 m n. m. (CHÚ)
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'33.29''N, 18°14'39.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219308

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Kozlovice, sphagnetum occidentali pagos - loc. Rybník ad 350 m s. m.
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'33.29''N, 18°14'39.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985-08-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219310

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Kozlovice, sphagnetum occidentali pagos - loc. Rybník ad 370 m s. m.
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'33.29''N, 18°14'39.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985-08-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219311

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: opp. Frenštát p. R.: pag. Kozlovice turf. prope loc. Rybníky [dnes PR Rybníky], 400 m
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'29.00''N, 18°14'46.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-08-01
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218927

6475b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Trojanovice Na Solárce
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'53.48''N, 18°19'9.73''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-07
nálezce:  coll.?
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě uveden iniciálou "K." = Kajdoš?
ID: 10219313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

6475c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /98/ Radhošťské Beskydy (99a): Trojanovice: Na Solárce.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'4.00''N, 18°14'2.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1937-07
nálezce:  Kajdoš
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8327273

6476b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /86/ Radhošťské Beskydy (99a): Malenovice: rašelinná louka velmi zarostlá vys.trávou, majitel louky Jan Ručka č.23.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'50.00''N, 18°25'8.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-15
nálezce:  Kilián
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: OSM;FMM
projekt: FLDOK
ID: 8327262

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /85/ Radhošťské Beskydy (99a): Malenovice: vrch Tanečnice, u domu č.343 a 23. mokrá louka.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'0.00''N, 18°25'26.00''E
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-07-22
nálezce:  Hájková;  Kilián
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: OSM;FMM
projekt: FLDOK
ID: 8327261

6476c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Morava. Frýdek-Místek, Ostravice, rašeliniště na sev. úpatí Smrku, při znač. cestě do Čeladenky, na les. loučce, 650 m
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'39.76''N, 18°21'1.17''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1959-08-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218929

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Údolí mezi Smrkem a Lysou [horou], (Těšínsko)
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'4.08''N, 18°24'40.19''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1925-08-16
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6476c a 6476d.
ID: 13218928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

6476d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /83/ Radhošťské Beskydy (99a): Krásná: Vyšní Mohelnice: Z hotelu Visalaje (CHN), mokrá louka.
nejbližší obec: Krásná-Vyšní Mohelni, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'24.00''N, 18°29'34.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-07-30
nálezce:  Hájková
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: FMM
projekt: FLDOK
ID: 8327259

6477c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica: Moravskoslezské Beskydy, Bílý Kříž
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'2.55''N, 18°32'29.29''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-08-09
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6477c a 6577a.
ID: 13218931

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Beskydy, in spongiosis [?] pr. Visalaje in prato Uhrova louka.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'8.64''N, 18°31'29.42''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08-18
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218930

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Vyšní Mohelnice, Visalaje (Moravskoslezské Beskydy) - PP Obidová
souřadnice: 49°31'5.00''N, 18°31'24.00''E
nadmořská výška: 729 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-15
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2798258

6477d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /76/ Radhošťské Beskydy (99a): Horní Lomná: Velký Kyčmol, rašeliniště.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'47.00''N, 18°37'25.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-08-19
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: FMM
projekt: FLDOK
ID: 8327252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /74/ Radhošťské Beskydy (99a): Horní Lomná: rašelinná louka u chatové osady za hájenkou (P od cesty).
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'20.00''N, 18°39'50.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-06-15
nálezce:  Hájková
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: FMM
projekt: FLDOK
ID: 8327250

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /73/ Radhošťské Beskydy (99a): Horní Lomná: PR Velký Polom, rašeliniště u turist.chaty.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'21.00''N, 18°39'47.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-08-24
nálezce:  Vodička
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: OSM
projekt: FLDOK
ID: 8327249

6478a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /80/ Radhošťské Beskydy (99a): Jablunkov: Milíkov: v ústí údolí pod Kozubovou, P břeh potoka na vlhké loučce proti chalupě
se slunečními hodinami.
nejbližší obec: Jablunkov-Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'9.00''N, 18°41'56.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-07-22
nálezce:  Gill
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: OP
projekt: FLDOK
ID: 8327256

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /79/ Radhošťské Beskydy (99a): Jablunkov: Milíkov: rovnoběžná polní cesta pod žlutou znač., L břeh potoka.
nejbližší obec: Jablunkov-Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'57.00''N, 18°42'23.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-07-22
nálezce:  Gill
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: OP
projekt: FLDOK
ID: 8327255

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /81/ Radhošťské Beskydy (99a): Jablunkov: Kozubová: rašelinná louka na V úpatí.
nejbližší obec: Jablunkov-Kozubová, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'42.00''N, 18°41'40.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958-07
nálezce:  Kilián
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: OSM
projekt: FLDOK
ID: 8327257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /78/ Radhošťské Beskydy (99a): Jablunkov: Košariská:
nejbližší obec: Jablunkov-Košariská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'41.00''N, 18°42'16.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-06-22
nálezce:  Duda
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: OP
projekt: FLDOK
ID: 8327254

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Návsí - okolí Jaseního p.
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.94''N, 18°42'26.81''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Lucie Šigutová. Diplomová práce: Mapování a hodnocení výskytu orchidejí a dalších druhů dle regionálního seznamu CHKO
Beskydy. Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Hornicko - geologická fakulta, 2006.
projekt: NDOP
ID: 6968302

6478b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Slezské Beskydy: Jablunkov, os. Písečná, rašeliniště na pravém přítoku Kotelnice s. od lesní zpevněné komunikaci, cca 600 m
n. m.
nejbližší obec: Písečná u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'10.40''N, 18°48'7.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219306

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Slezské Beskydy, Frýdek Místek. Jablunkov, rašeliniště v údolí potoka Kotelnice, cca 3 km SVV obce; cca 620 m s. m.; N 49°
35' 12", E 018° 48' 11"; quadr.: 6478bb
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'12.00''N, 18°48'11.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-08-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218932

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Morava, okr. Frýdek-Místek, k. úz. Písečná (Jablunkov), polesí Stožek, les. úsek Kotelnice, odd. 302, rašeliniště, hojná.
Nadmoř. v. 530 m.
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'44.42''N, 18°48'9.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-05-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 84a a 84b.
ID: 13218933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Písečná: Rašeliniště v sesuvné kapse.
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'9.93''N, 18°48'15.67''E, ± 90m
nadmořská výška: 629 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2015-07-24
nálezce: Jana Tkáčiková; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167093

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Písečná: Rašeliniště v sesuvné kapse.
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'9.93''N, 18°48'15.67''E, ± 90m
nadmořská výška: 629 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2008-07-10
nálezce: Petr Chytil; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2008) Terénní zápisky 2008, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166352

6478c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na rašelinné louce v Mostech u Jablunkova [dnes PR Vřesová stráň]
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'16.56''N, 18°44'37.69''E, ± 200m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1961-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218934

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Morava severovýchodní, Moravskoslezské Beskydy, Mosty [u Jablunkova], vrch Velký Polom, u cesty pod chatou, 1000 m.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'38.42''N, 18°41'47.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958-07-25
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218936

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia: Jablunkov Mosty, Vel. Polom, rašeliniště vých. chaty
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'38.58''N, 18°41'54.22''E, ± 150m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /8/ Moravskoslezské Beskydy: Dolní Lomná: střední část S sjezdovky trati "Severka", svahové prameniště na sjezdové trati.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'23.00''N, 18°40'43.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-30
nálezce: D. Hlisnikovský;  Chytil
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2008): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska II.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 57: 271-275.
herbář: FMM
projekt: FLDOK
ID: 8325176

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /89/ Radhošťské Beskydy (99a/ 6478c): Dolní Lomná (distr. Frýdek- Místek): svahové prameniště ve středové části S sjezdové
trati Severka. (12 fertilních rostlin), (30.8.2008 leg.D.Hlisnovský et P. Chytil FMM, Hlisnovský in Plášek et Címalová 2008).
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'1.00''N, 18°42'36.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8341231

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Dolní Lomná, lyžařské sjezdovka a přiléhající lesní porosty ve skiareálu Severka, jižně od obce
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'8.76''N, 18°42'30.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 798 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-07-06
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2011) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234599

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mosty u Jablunkova: drobná bezlesá (neudržovaná) rašelinná enkláva 120 m vně hranice CHKO a 120 m J (vpravo)
Kavulockého potoka (také nazýván Potůček)
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'55.50''N, 18°44'35.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-06-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovsky D. (2010) Terénní zápisky 2010
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: jen místy početněji
ID: 13233602

6479c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.44''N, 18°51'24.46''E, ± 229m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1995
nálezce: Alena Hájková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6420913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

6542d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 291. Klenčí: rybníky a bažinaté louky směrem na Postřekov
nejbližší obec: Klenčí
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208894

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 96. Klenčí pod Čerchovem: louky "V rybníkách", střední neodvodňovaná část a neobhospodařovaná s mnoha drobnými,
zarůstajícími nebo vyschlými rybníčky
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206151

6543c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Domažlice: vzácně v rašelinné louce pod jižním cípem Černého rybníka babylonského.
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'19.66''N, 12°51'46.59''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-27
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218937

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Domažlice: v rašelině při záp. břehu rybníčka v "Hořákově" jv. Hrádku u Újezda.
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'42.41''N, 12°52'49.08''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218938

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okres: Domažlice. Hojně v rašelince za tratí mezi Hadrovcem a Babylonem, kóty 532 m ("Na hlavě").
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'47.02''N, 12°51'51.55''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933-08-16
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 27 a 31a.
ID: 13218941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Babylonský rybník. Rašelinné mokré louky.
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'7.91''N, 12°51'48.63''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1928
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6543c a 6643a; 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13218939

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zelenovský rybník. Rašelinné mokré louky.
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'35.68''N, 12°53'26.76''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1928
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13218940

lokalita: Český Les: Pec pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'59.97''N, 12°49'58.28''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1924
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 26 a 27; na hranicích kvadrantů 6542d, 6543c, 6642b a 6643a.
ID: 13218989

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Domažlice: bahnitá louka u rybníčka pod Kozinovým Újezdem.
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'43.55''N, 12°52'15.31''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1914-09-02
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218942

6544b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Louka nad Ouňovickým [= Únějovický] rybníkem
nejbližší obec: Únějovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'37.25''N, 13°7'15.49''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1882-08-28
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

6544d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia occidentalis, regio Domažlice, apud Němčice, Úsilov et Mezholezy
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'44.35''N, 13°6'23.70''E, ± 2000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1950-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6544c, 6544c a 6644b; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13218944

6546b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /2633/ louka P od cesty z Bíluk do Partoltic
nejbližší obec: Partoltice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'20.00''N, 13°27'11.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660895

6546d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Petrovice - okres Klatovy - Klatovsko - rašelinná louka nedaleko st. silnice 1/2 km JZ od obce [dnes PP Bejkovna]
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'40.70''N, 13°24'59.50''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-30
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6546c a 6546d.
ID: 13218945

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy jihozápadní, Plánicko: Petrovice, rašelinná louka "Bejkovna" [dnes PP Bejkovna] u silnice do Petroviček. Roztroušeně.
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'40.70''N, 13°24'59.40''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-07-07
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6546c a 6546d.
ID: 13218946

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /1474/ pastvina pod Stráží u Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'41.00''N, 13°26'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-01
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657147

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /149/ Louka zv. Bejkovna u Petrovic /pastvina 0,5 km JZ obce Petrovice/
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'40.80''N, 13°24'59.10''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

6547a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /261/ Nová Ves: vlhké místo na pastvině JZ obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'47.88''N, 13°32'0.09''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249289

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /262/ Nová Ves: vlhká louka mezi pastvinou a lesem na kotě 511 JJZ obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'44.57''N, 13°32'2.18''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249290

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /258/ Vojovice: vlhká lesní louka při Z okraji malého lesíka V od pastviny
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249285

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /259/ Vojovice: rašeliniště na pastvině V obce
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249286

6547c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 330. Polánka: slatinná louka nad rybníkem (koupalištěm)
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229488

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /260/ Polánka: rašeliniště v cípu pastviny u lesa J obce
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /2632/ bažinatá rašeliniště J od Polánky
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'49.00''N, 13°33'25.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660894

6547d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Horažďovicko: mokřiny na katastru obce Kvášňovice.
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'53.43''N, 13°38'31.89''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1943-08
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 34 a 36a.
ID: 13218947

6548c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Horažďovicko: mokřiny na katastru obce Oselce.
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'9.60''N, 13°40'14.16''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1943-08
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6547d a 6548c.
ID: 13218948

6548d

původní jméno: Drosera rotundifolia L.
lokalita: Kadov: mokvající stráňka u rybníka Krčový ca 700 m Z od kostela v obci, 500 m, 49.402°N, 13.765°E
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'7.20''N, 13°45'54.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1988
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37807

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Blatná. Pod hrází na zamokřené louce u rybníku Kubov (vesnice Pole)
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'36.05''N, 13°47'24.29''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1953-06-23
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

6549a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /397/ Závišín: louka v Křanově (= v údolíčku S ovčína VSV Závišína)
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'19.00''N, 13°52'29.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539218

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /398/ Bělčice: louka Chaloupková (= mezi býv.Novým rybníkem 1 km J obce a Velkým bělčickým rybníkem)
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'41.00''N, 13°52'4.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539219

6549c

lokalita: Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'27.53''N, 13°52'8.06''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957
nálezce:  Strumpf
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218339

6550a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 400) Chrást u Výšic, bor, olšina a rašelinná louka Z samoty "U Nováka" ca 1,5 km VSV osady
nejbližší obec: Chrást u Výšic, okres Písek
souřadnice: 49°27'51.33''N, 14°1'8.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905106

6555a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 784.Hartvíkov u Prasetína: mokré louky V od silnice Hartvíkov - Domamyšl podél potoka od silnice až po jeho vtok do
Mlýnského rybníka, 620 m n. m. - Sádlo (67; 6555a).
souřadnice: 49°27'25.10''N, 14°52'40.70''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

6555b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 27. Pacov: vlhké louky, rybník pod silnicí u kóty 574,5 mezi Pacovem a obcí Zhořec
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-20
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874347

6555d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Pelhřimov: in Sphagneto infra collem Svidník prope pagum Obrataň, 580 m s. m.
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'48.80''N, 14°57'45.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-30
nálezce: J. Ujčík; F. Pavlíček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Pl. Čechoslov. Exs., no. 134
ID: 13218950

6557b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 454. Onšovice: vlhké louky a dno vypuštěného rybníčku 1000 m J až JJV obce
nejbližší obec: Onšovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'54.00''N, 15°17'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497869

6557d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 84. (6557d) Proseč pod Křemešníkem: rašeliniště pod posledním rybníčkem z trojice rybníčků JV od obce.
nejbližší obec: Proseč pod Křemešník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'9.00''N, 15°17'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204393

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 485. Zachotín: rašelinné louky při JV okraji rybníka Horní Kladina
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'51.00''N, 15°19'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

6558a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Loc.: Dudín, 15 km ZSZ od Jihlavy: rašelinné louky kolem potoka mezi lesy, 1 km SV od obce; 610 m s. m.
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'22.48''N, 15°24'42.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218951

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 508b. Dudín: vlhká louka u samoty Březina
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'11.00''N, 15°22'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500208

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 518. Dudín: vlhké slatinné louky na soutoku potoka 1200 m SSV obce a přilehlý les u potůčku
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'46.00''N, 15°23'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500430

lokalita: Ústí, vyhrnutý Z břeh rybníčku S od samoty Klábovka, cca 600 m J od obce
nejbližší obec: Ústí, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'3.10''N, 15°24'52.40''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13249616

6558b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Loc.: Šimanov, 12 km SZ Jihlavy: prameništní rašeliniště 500 m J obce; 605 m s. m.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.82''N, 15°26'48.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6558b a 6558d.
ID: 13218952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: (SR3)Tab.2. PR Šimanovské rašeliniště: lokalita se nachází v k.ú. Šimanov (okr.Jihlava). (Údaje o recentních lokalitách druhu
jsou uved.v tab.1. str.15) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'1.00''N, 15°26'49.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štechová;  Štech
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229538

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 55. Šimanov: PR Šimanovské rašeliniště, luční rašeliniště 0,5 km J od obce, 600 m n. m., 4. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'4.00''N, 15°26'49.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416273

lokalita: Ústí, Branišov: lokalita „V Hati“, luční prameništní komplex asi 800 m SSV od kostela v obci Branišov
nejbližší obec: Ústí, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'25.29''N, 15°26'18.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117025

lokalita: Šimanov: lokalita „Rašeliniště pod Trojanem“, vlhké až rašelinné louky a rašeliniště v údolí Jiřínského potoka, asi 600 m – 1
km J pod hrází Trojanského rybníka
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.01''N, 15°28'35.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116360

lokalita: Šimanov: PR Šimanovské rašeliniště na pravém břehu Maršovského potoka ca 900 m J od centra obce
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.56''N, 15°26'48.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015g): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Šimanovské rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10122947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

6558c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Jihlava: Milíčov, rašeliniště Na Oklice 1,3 km SSV obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'13.80''N, 15°23'42.55''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6558c a 6658a.
ID: 13218176

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 80. Milíčov: rašelinné louky v severní části PR Na Oklice, ca 1000 m S od obce, 660 m n. m., 49° 24' 15'' N, 15° 23' 41'' E, 4. 7.
2005, M. Štech.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'15.00''N, 15°23'41.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416981

lokalita: Milíčov: PR Na Oklice, luční rašelinné prameniště, vlhké louky a pastviny mezi samotou Na Oklice a obcí Milíčov, asi 500 m –
1,5 km S od centra obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.46''N, 15°23'43.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115868

lokalita: Opatov, NPP Jankovský potok, rašeliniště na pravém břehu potoka 200 m S od Hovorkova mlýna, 1,7 km ZSZ - SZ od obce
nejbližší obec: Opatov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'17.40''N, 15°22'20.00''E
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-09-04
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13249618

6558d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Jihlava: Dušejov, rašeliniště, 1,2 km ZJZ obce [PR Chvojnov]
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'21.58''N, 15°25'5.50''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6558c a 6558d.
ID: 13218174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Loc.: Dušejov, 11 km Z od Jihlavy: rašeliniště na pravém břehu Jedlovského potoka 1 km z obce [dnes PR Chvojnov]; 610 m s.
m.
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'21.79''N, 15°25'6.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6558c a 6558d.
ID: 13218954

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora bohemica, Dušejov, 11 km Z od Jihlavy, na rašeliništi, kterým protéká Jedlovský potok, asi 1 km Z od Dušejova [dnes PR
Chvojnov].
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'21.79''N, 15°25'6.15''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6558c a 6558d.
ID: 13218953

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 88. Dušejov: PR Chvojnov, vlhká louka a rákosina, 1,3 km Z od obce, 49° 24' 25'' N, 15° 25' 01'' E, 605-610 m n. m., 4. 7. 2005,
B. Trávníček.
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.00''N, 15°25'1.00''E
nadmořská výška: 605-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417267

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950172

6559a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Větrný Jeníkov: 10km SZ od Jihlavy, na rašelinné louce u "Černého rybníka"
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'19.15''N, 15°30'9.92''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Mišák
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9947898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Větrný Jeníkov: okolo Černého rybníka
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'17.29''N, 15°30'21.43''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Kobrle
pramen: Čábera A. (1969): Květena Pelhřimovska I-III. – Ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9948019

6559b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Červený Kříž u Štoků
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'45.72''N, 15°36'6.19''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Rybníček K. & Rybníčková E. (1972): Rozšíření rašelinných a bahenních rostlin v jižní části Českomoravské vysočiny II. –
Vlastivědný sborník Vysočiny, sect. natur, 7: 67–79.
projekt: Vysočina
ID: 9947963

6560b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Neudorf [= Nová Ves] bei [Böhmisch] Rudoletz [= Rudolec]
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.55''N, 15°49'48.72''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6560b a 6561a; přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13218955

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Janovice /VJV od Polné/: les /smrkový/ Hory asi 1500 m VSV od obce, bažinatá louka v lese;
6560/b
nejbližší obec: Janovice u Polné, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'1.86''N, 15°48'14.47''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1925
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9927892

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: v olšinách asi 300m Z od lesní boudy v lese Ochoza asi 2km Z obce Stáj
nejbližší obec: Stáj, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'31.49''N, 15°46'33.04''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Halmová-Peřinová J. (1972): Florografická studie jihovýchodní části Polenska. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a
geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 9948004

6560d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 212. Arnolec: olšiny a fragment slatinné louky nad rybníkem Nikl, ca 1,2 km S-SSV od kaple v obci, 550-565 m n. m., 4. 7.
2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'52.00''N, 15°49'28.00''E
nadmořská výška: 550-565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420477

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Arnolec (17km VSV od Jihlavy): nad rybníkem Nikl, cca 1,3km SSV od kaple v obci: slatinná loučka v porostu olší
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'51.17''N, 15°49'28.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: J. Juřička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9948061

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Arnolec: malé rašeliniště na břehu rybníka "Niklák" [Nikl] u přítokového potoka, parc.č. 839/1 díl 1 a díl 2
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'51.17''N, 15°49'28.12''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-07-15
nálezce: M. Macháček
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9948050

6561a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Žďár: in prato turfosa ad domum venatoriam [= myslivna] prope Bohdalov; ca 600 m s. m.
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'45.16''N, 15°52'32.95''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-22
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218956

6561c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: na rašelinných loukách u Dědkova, 8km SZ od Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Dědkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'58.70''N, 15°54'43.80''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9947895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

6561d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na rašelinatých lukách u Netína poblíž Vel. Meziříčí.
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'46.84''N, 15°57'2.53''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6561d a 6661b.
ID: 13218957

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Vel. Meziříčí – ad Netín.
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'46.84''N, 15°57'2.53''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1902-08
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6561d a 6661b.
ID: 13218958

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: na rašelinných loukách u Netína, 7km SZ od Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'52.08''N, 15°57'9.01''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9947896

6562a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Vel. Meziříčí: Rousměrov: Sklený rybník [= Velký Sklenský rybník]; 550 m s. m.
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'29.59''N, 16°3'15.62''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218959

6562b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: auf feuchtigen Wiesen Radešin, Mähren
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'17.68''N, 16°5'14.65''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-07-10
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6562a a 6562b.
ID: 13218960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

6562c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Dobrá Voda. Č.-M. vrchovina: rybník Šébeň u Dobré Vody
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'14.00''N, 16°4'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-24
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1559; BRNU 641493
ID: 13207940

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Vel. Meziříčí: Sklené: rybníček Mazlů; 600 m s. m.
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'22.49''N, 16°4'39.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-09-06
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218961

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Gr. Meserisch [= Velké Meziříčí]: Moorwiesen b. D. Bory.
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'40.20''N, 16°1'2.59''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218964

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Radenice pr. Křižanov.
nejbližší obec: Radenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'20.94''N, 16°3'41.80''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1902
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218963

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Skleny [= Sklené nad Oslavou] bei Gr. Meseritsch [= Velké Meziřící] [dnes PP Mrázkova louka]
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'35.28''N, 16°1'43.88''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13218962

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Raděnice
nejbližší obec: Radenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.19''N, 16°3'53.75''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 1350): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

6562d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nové Město na Mor.: Rašelinná louka sev. záp. od Pikarce; 600 m s. m.
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'14.98''N, 16°6'57.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-19
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218965

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia: Bobrůvka, rašelinná louka pod Sklenským lesem j. z. Bobrůvky.
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'34.26''N, 16°5'5.22''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-22
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6562c a 6562d.
ID: 13218966

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia: Pikárec, rašelinná loučka sz. obce
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'13.89''N, 16°6'42.20''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-19
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218967

6563a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Ober-Rožinka [= Horní Rožínka]
nejbližší obec: Horní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'0.00''N, 16°11'34.42''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-07-24
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6463c a 6563a; přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13218968

6563b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica: Nedvědice; údolí býšovského potoka
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'30.88''N, 16°19'18.07''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-08-02
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 68.
ID: 13218969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora Moravica. Nedvědice: rašelinná louka v údolí Býšoveckého potoka; ca 520 m.
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'30.88''N, 16°19'18.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-08-02
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 68.
ID: 13218970

6564b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašelina u Černovic
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.73''N, 16°26'26.14''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-09
nálezce: O. Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166651

6565b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Boskovice
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'17.14''N, 16°39'30.35''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898-06
nálezce: Josef Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218376

6566c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Sloup
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'53.23''N, 16°44'22.31''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1836-08
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 70 a 71b; na hranicích kvadrantů 6566c a 6566d; přepisovaná etiketa, původní scheda
nezachována.
ID: 13218971

6574b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Louky "u Lazu" poblíž Rožnova [pod Radhoštěm]
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'28.90''N, 18°7'56.51''E, ± 600m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1883-07
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 80a a 80b.
ID: 13218972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

6575a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /147/ Ohrožený druh: Trojanovice: pod Kanín vrchem.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'47.00''N, 18°11'18.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950
nálezce: V. Kajdoš
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8077261

6575b

původní jméno: Drosera rotundifolia L.
lokalita: Na grúni – okraj pastviny a mokřad, 2,2 km S od soutoku Rožnovské Bečvy a Kněhyně; 640 m n. m..
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'25.49''N, 18°15'53.07''E, ± 30m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-11
nálezce: Jana Faltýnková; Martina Vašutová; Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154222

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica. Maňáky na Pustevnách.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'55.92''N, 18°18'2.64''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1923-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218973

6575c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia - montes Moravskoslezské Beskydy, "pod Káním"
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'25.39''N, 18°14'14.11''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219314

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: t0016be_252314_14_M1.7
nejbližší obec: Hutisko, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'16.91''N, 18°13'24.46''E, ± 65m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0016be: t0016be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4715235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

6575d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy - Prostřední Bečva, mokřad za SV [sic!, recte: V] okrajem obce Hutiska-Solance cca 2,4 km V od
kostela sv. Josefa - 535 m n. m.; 49°25'35"N+18°15'08"E; quadr.: 6575d1
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'35.00''N, 18°15'8.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166649

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica: Horní Bečva Na Zubčené – rašelinná louka [= PP Kudlačena]; cca 700 m
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'53.20''N, 18°19'35.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-21
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218977

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hor. Bečva [dnes PP Pod Juráškou]
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'46.94''N, 18°16'15.60''E, ± 150m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-08-17
nálezce: Karel Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218976

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rožnov: Horní Bečva: údolí Kněhyně v rašeliništi [dnes PP Pod Juráškou]
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'46.94''N, 18°16'15.60''E, ± 150m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-08-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218974

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia: Rožnov, Hor. Bečva, rašeliniště v údolí Kněhyně [dnes PP Pod Juráškou]
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'46.94''N, 18°16'15.60''E, ± 150m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-08-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Beskydy: na rašeliništi na sever. úklonu Jezerného již. Horní Bečvy, asi 500 m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'21.82''N, 18°16'54.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-08-20
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218978

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Prostřední Bečva
souřadnice: 49°25'33.58''N, 18°15'10.69''E, ± 108m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-22
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10731106

6576a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Morava: Beskydy, rašel. u Podolánek pod Smrkem; 550 m s. m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'5.04''N, 18°21'9.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-07
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218979

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Břestový p., Beskydy
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'1.86''N, 18°23'22.40''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-06-28
nálezce: E. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218980

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, PR V Podolánkách, Čeladná, cca 9,2 km J kostela v obci
souřadnice: 49°28'2.00''N, 18°21'23.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-21
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2751952

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čeladná, PR V Podolánkách
souřadnice: 49°27'56.55''N, 18°21'4.45''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-05-28
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2013): Aktualizace mapování Natura 2000, okrsek cz0620
projekt: NDOP
poznámka: rašelinná světlina na okraji PR
ID: 11252706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

6576b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia, Montes Beskydy: in turfosis convallis rivi Velký.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'18.89''N, 18°25'6.40''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-08-06
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6576a a 6576b.
ID: 13218981

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica: Beskydy, Bílá, údolí Černé – na rašelinné louce pod silnicí nad soutokem Černé s Bílou; 510 m s. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'28.77''N, 18°28'34.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-26
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218986

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašeliniště 1 km sev. zast. Hutě p. S. (u dráhy Ostravice, Frýdek)
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'23.49''N, 18°25'29.93''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1938-07-26
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218982

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Torfmoor Hutti bei Friedland in Mähren
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'52.32''N, 18°25'38.06''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1881-07-26
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6576a a 6576b.
ID: 13218983

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nässe Wiesen am Abhange der Smrečina bei Friedland
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'52.32''N, 18°25'38.06''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1881-07-24
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6576a a 6576b.
ID: 13218984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Torfmoor Hutti am Südabhange des Smrk bei Friedland
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'52.32''N, 18°25'38.06''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1881-07-26
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6576a a 6576b.
ID: 13218985

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Staré Hamry (Moravskoslezské Beskydy), Grůň - PP Podgruň
souřadnice: 49°29'12.00''N, 18°28'30.00''E
nadmořská výška: 794 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-15
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2798290

6576c

původní jméno: Drosera rotundifolia L.
lokalita: Bečvice (Podlízaná): rašelinná louka asi 0,8 km VVJ od vrcholu Šorstýna (781 m), při asfaltové silničce vedoucí od hospody
Na Bečvici k osadě Na Radlickém. 670 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'19.40''N, 18°20'31.53''E, ± 25m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-05-04
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10154220

původní jméno: Drosera rotundifolia L.
lokalita: Bečvice: rašelinná louka, V od rekreač. střediska - nad hospodou Na Bečvici, asi 2 km JZ od vrcholu Grapy (892 m). 660 m n.
m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'15.13''N, 18°20'49.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-15
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154221

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: horní Bečva, Bečvice, Podlízaná, rašelinná loučka na prameništi prav. přítoku Bečvy, j. svahy, cca
680m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'18.95''N, 18°20'45.91''E, ± 800m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: fyt. o. 99a - Mor. Slez. Beskydy - Radhošťské Beskydy, distr. Vsetín, Horní Bečva: Bečvice (Podlízaná), asi 800 m VVJ od
vrcholu Šorstýna (781 m); 670 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'20.21''N, 18°20'34.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-05
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Ca 30-40 rostlin."
ID: 13166650

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: t0082be_252416_234_R2.3
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'14.38''N, 18°20'47.40''E, ± 75m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0082be: t0082be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4730523

6577a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Beskydy: na rašelinné louce u Bílého kříže, asi 900 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'59.66''N, 18°32'29.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-07-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6477c a 6577a.
ID: 13218988

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Beskydy, na mokřadu v lese S od Konečné Z od Kykulu
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'39.57''N, 18°31'29.68''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-08-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221344

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: CHKO Beskydy, Staré Hamry 1, Černá Ostravice, Škorňanský potok; V severní části rašelinné loučky, v místě bývalého
ohniště. Pospolu s Vaccinium uliginosum a Oxycoccus palustris.
souřadnice: 49°28'36.07''N, 18°31'8.08''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-26
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2013): Terénní záznamy
projekt: NDOP
poznámka: Otevřená zůstává otázka možné výsadby.
ID: 10256783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



207

6578a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: CHKO Beskydy, Mosty u Jablunkova, osada Filůvka.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'42.32''N, 18°43'47.08''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2011-08-07
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7196882

6643b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Domažlice, mokrá rašelinná louka při záp. břehu rybníka u koty 475 jjz. Tlumačova.
nejbližší obec: Tlumačov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'51.60''N, 12°55'16.89''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-09-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218990

6645b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Připravovaná státní přírodní rezervace Luňáky
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'22.00''N, 13°14'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973
nálezce: V. Čejka
pramen: Havlovičová H. et al. (1973): Připravovaná státní přírodní rezervace Luňáky. Inventarizační průzkum. – Ms. [depon. in:
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor ŽP, Plzeň].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lenka Pivoňková pís. sděl. 2016: rosnatka tam již dlouhá léta neroste
ID: 13222948

6646a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: U Habartic, v Hliništatech ob. louka
nejbližší obec: Habartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.82''N, 13°24'38.74''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1883-08
nálezce:  Punar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6646a a 6646b.
ID: 13218992

6646b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okr. Klatovy, Plánický hřeben: Skránčice, vlhká louka Z od obce.
nejbližší obec: Skránčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'9.37''N, 13°27'48.32''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-10-30
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



208

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okr. Klatovy, Plánický hřeben: Vracov u Plánice, rašelinná loučka JV obce, při jednom z pramenů Vracovského potoka.
nejbližší obec: Plánice-Vracov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.22''N, 13°26'27.25''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-10-30
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218993

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: jz. Čechy, Klatovsko: rašelinná louka u obce Vracov záp. od Plánice.
nejbližší obec: Plánice-Vracov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'30.82''N, 13°26'15.06''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1952-07-10
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218995

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /12/ Mokřadě ve VKP "Jamy u Křížovic", území leží mezi obcemi Číhaň a Křížovice v nivě potoka Oborka.
nejbližší obec: Křížovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'12.00''N, 13°26'0.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961285

6646c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /247/ Bernartice: lada u rybníka na S okraji obce
nejbližší obec: Bernartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'17.43''N, 13°23'4.40''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249265

6646d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Klatovsko - Číhaň
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'32.35''N, 13°25'34.90''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221277

6647a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /17/ Velenovy (KT): 300m S od obce, několik rostlin v malém rašeliništi.
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'51.00''N, 13°32'45.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2009-09-05
nálezce: J. Bureš
pramen: Pecháčková S. (2010): Zajímavé floristické nálezy členů západočeské pobočky ČBS. - Calluna 15: 8-9.
projekt: FLDOK
ID: 8348591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



209

6648b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Blatensko: Málkov-Lnářský, bažinatá louka ve Vůsí. Velice hojná.
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'47.69''N, 13°46'1.53''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-07
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36a a 36b.
ID: 13218996

lokalita: Palouk u cesty k Zaboří.
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'43.07''N, 13°49'39.31''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1875-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13218997

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Blatensko - Málkov Lnářský, louky JV
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'17.97''N, 13°46'56.61''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-07-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221298

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Blatensko - Málkov Lnářský, pod ryb. Vůsí
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'44.64''N, 13°46'6.40''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 36a a 36b
ID: 13221299

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mečichov: bažinaté louky u rybníčku S od Míšné hory
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'11.80''N, 13°49'24.10''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



210

6648d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Sedlo: bažinaté pastviny 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Sedlo, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.00''N, 13°49'6.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246209

6649a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bažina u rybníka Lomec sv od Lažánek, pol. o. Blatná, kraj Plzeňský [sic!, recte: Českobudějovický], j. Čechy.
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'53.29''N, 13°50'23.78''E, ± 75m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-08-28
nálezce: František Machovec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218998

lokalita: V Čekanicích na rašeliných lukách.
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.53''N, 13°53'1.71''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1875-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13218999

lokalita: Cky u Krašťovic [= Chrášťovic].
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'9.16''N, 13°53'28.25''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1875-09
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13219000

6649c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na lukách u Krašťovic [= Chrášťovice] hojně.
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'59.47''N, 13°53'49.33''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-25
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219001

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na louce u Krašťovic [= Chrášťovice]
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'59.47''N, 13°53'49.33''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1878-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



211

6649d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Blatensko: na slatinné loučce J od rybníka J od obce Láz u Sedlice.
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'21.86''N, 13°55'46.42''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-08
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "v porostech Aulacomium palustre, Philonotis fontana, Sphagnum sp. a Climatium dendr.
ID: 13219003

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Strakonice, Láz: vlhká část louky JZ od rybníka J. obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'24.56''N, 13°55'33.59''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-06-10
nálezce:  Chán; Jan Toman
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "roztroušeně"
ID: 13221301

6653c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Tábor. Vlhké dno právě zaváženého lomu (skládka) 1 km V obce Bechyňská Smoleč 13 km JZ Tábora; 500 m s. m.
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'39.62''N, 14°33'31.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219004

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Tábor: Bechyňská Smoleč: hliniště v lese V železniční zastávky V obce, ca 480 m n. m.
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'40.38''N, 14°33'31.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-09-02
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "nehojně"
ID: 13221303

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 6.Bechyňská Smoleč: pískovna 250 m SV od železniční zastávky, 490 m n. m. - Sádlo (39; 6653a).
souřadnice: 49°18'40.12''N, 14°33'24.65''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



212

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bechyňská Smoleč: Bechyňská Smoleč: pískovna 250 m SV železniční zastávky
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'40.12''N, 14°33'24.65''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477529

6654c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašelinná pastviska u Doubí, Košic
nejbližší obec: Doubí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'19.50''N, 14°43'51.08''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219005

6655a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Chrbonín. Louky kolem Nového rybníka. Asi 600 m n. m.
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'55.97''N, 14°53'14.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-08-14
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219006

6655b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Černovice: pod Moudrovem při silnici do Věžné na raš. loukách
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'17.78''N, 14°58'36.66''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951
nálezce:  Nováček
pramen: Čábera A. (1969): Květena Pelhřimovska I-III. – Ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
poznámka: ověřeno (Židová 1975)
ID: 9948031

6655d

lokalita: Bořetín (distr. Pelhřimov): rašelinná louka na záp. břehu rybníka Nový J obce
nejbližší obec: Bořetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'15.77''N, 14°56'44.13''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-13
nálezce: Bohdan Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



213

6656a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 110. (6656a) Markvarec: rybník Huntov ZJZ od obce.
nejbližší obec: Markvarec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'22.00''N, 15°4'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204730

6656c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Dráchov: mechaté lesní louky u rybníka mezi Dvorkem a osadou
nejbližší obec: Těmice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'17.97''N, 15°3'49.07''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Nováček
pramen: Čábera A. (1969): Květena Pelhřimovska I-III. – Ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9948025

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: PP Rybníček u Starých Hutí
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'29.17''N, 15°2'1.54''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-23
nálezce: Jiří Pokorný
pramen: Pokorný Jiří. Inventarizační průzkum vážek, obojživelníků a ZCHD rostlin pro potřeby plánu péče. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6970499

6656d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kamenice n.L.: bažinné louky pod židovským hřbitovem
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'39.56''N, 15°5'34.41''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Nováček
pramen: Čábera A. (1969): Květena Pelhřimovska I-III. – Ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9948024

lokalita: Pelec, rašelinná výtopa lesního rybníčku, cca 1,1 km VSV od obce
nejbližší obec: Pelec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'27.00''N, 15°9'19.60''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-09
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13249617

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: j0058_233208_9_R2.3
nejbližší obec: Pelec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'26.47''N, 15°9'18.79''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-10
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0058: j0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4418893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



214

6657b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 225a. (6657b) Zajíčkov: rašelinné louky, rybníčky a rybník Dubinka JV od obce.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'31.00''N, 15°15'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-15
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206560

lokalita: Sázava pod Křemešníkem, PR Čermákovy louky, vlhké rašelinné louky s prameništi Z od samoty Čermákovna, cca 700 m J od
obce
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'7.00''N, 15°19'47.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-07
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13249612

6657c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okr. Pelhřimov: Drbohlavy, u Pelhřimova, mokrá louka.
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'49.94''N, 15°10'54.76''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1953-08
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 6657a a 6657c.
ID: 13219008

lokalita: Mezná, PR V mezence, vlhké rašelinné louky s prameništi a olšinou na pravém břehu potoka, 1,2 km JJV od Vlásenického
dvora, cca 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Mezná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'6.60''N, 15°11'14.50''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13249608

6657d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 253. (6657d) Bělá: lesní louka ca 800m SSV od obce.
nejbližší obec: Bělá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'10.00''N, 15°15'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-29
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



215

6658a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Jihlava: Hojkov, rašeliniště 1 km JJZ obce [NPP Hojkovské rašeliniště]
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.21''N, 15°24'47.93''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218175

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Loc.: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: malé rašelinistě a rašelinná louka na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták [dnes PR Na
Svitákem], 750 m SVS obce; 630 m s. m.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'46.61''N, 15°24'17.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219009

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Loc.: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: malé rašelinistě a rašelinná louka na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták [dnes PR Na
Svitákem], 750 m SVS obce; 630 m s. m.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'46.61''N, 15°24'17.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219010

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hojkov - 0,5 km J od obce Hojkov
souřadnice: 49°22'56.80''N, 15°24'49.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-25
nálezce: E. Horodyská
pramen: Horodyská E. (2006): Minerotrofní rašeliniště Českomoravské vrchoviny: Srovnání historických a současných dat. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1161369

lokalita: Nový Rychnov, prameništní louka pod lesem 500 m JV od samoty U Balounů, cca 1,5 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'29.30''N, 15°20'56.40''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-09-13
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13249619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



216

6658b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hubenov, 8 km Z od Jihlavy: rašelinná louka na levém (severním) břehu Hubenovské přehrady, 500 m od hráze; 520 m s. m.
nejbližší obec: Hubenov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'50.02''N, 15°29'8.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219011

6658c

lokalita: Švábov: PR U potoků, rašeliniště a okolí ca 1 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.07''N, 15°20'56.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015e): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace U potoků. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117635

lokalita: Švábov. PR U potoků, rašelinná louka s prameništěm na pravém břehu potoka pod propustkem železniční trati, cca 1 km SZ
od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.10''N, 15°20'54.80''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-14
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13249615

6658d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Jezdovice, rašelinná louka u lesa [= PP Jezdovické rašeliniště] asi
1,5 km Z od obce; ca 550 m s. m.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'25.01''N, 15°27'41.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-19
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219012

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jezdovice, 3 km S od Třeště: rašeliniště při V okraji lesa na konci mělkého údolí 1,5 km Z obce; 580 m s. m.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.82''N, 15°27'41.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



217

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica, Batelov, 7 km ZSZ od Třeště, na rašelinné louce mezi lesy Mukařka a Hanzalka, vpravo od silnice
Batelov-Třešť, 2 km za Batelovem.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'9.44''N, 15°25'8.63''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6658c, 6658d a 6758b.
ID: 13219013

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: j0007_234107_21_T2.3B
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.72''N, 15°27'41.76''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: Jaromír Švarc. j0007: j0007. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.05.2001 - 20.11.2003
ID: 4460835

6659a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okrouhlické rybníky mezi Popicemi a Rančířovem
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'28.97''N, 15°33'20.86''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Rybníček K. & Rybníčková E. (1972): Rozšíření rašelinných a bahenních rostlin v jižní části Českomoravské vysočiny II. –
Vlastivědný sborník Vysočiny, sect. natur, 7: 67–79.
projekt: Vysočina
ID: 9947964

6659c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jihlava: Vílanec, rašeliniště 1,5 km SZ obce, kota 566 m (vojenský prostor, přístup přes Popice) [dnes PR Vílanecké
rašeliniště]
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.38''N, 15°32'56.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219015

lokalita: Vílanec, Loučky: PR Rašeliniště Loučky, vlhké a rašelinné louky v pramenné oblasti Loučského potoka, asi 2 km Z od centra
obce Loučky
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.31''N, 15°31'59.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



218

6659d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Loc: Českomoravská vrchovina: JI: Cerekvička, 7 km J od Jihlavy: v údolí potoka na S straně Sokolíčského lesa, 1250 m J od
obce, bahnité zčásti zrašelinělé dno bývalého malého rybníčku; 49°19'21", 15°35'30"; quadr.: 6659d; 580 m s. m.
nejbližší obec: Cerekvička-Rosice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'21.00''N, 15°35'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-07-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219016

6660d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třebíč: na rašelinné louce zv. Holubka v polesí Radošovském (Svatoslav)
nejbližší obec: Radošov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'41.82''N, 15°48'37.34''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-12
nálezce: František Jičínský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6660b a 6660d.
ID: 13219017

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: záp. Morava – okres Třebíč: Svatoslav – na louce zv. Holubka na rašeliníku poskrovnu – cca 615 m n. m.
nejbližší obec: Svatoslav, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'37.63''N, 15°48'28.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-12
nálezce: František Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6660d a 6661c.
ID: 13219018

6661d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bařinná louka blíže Horních Heřmanic.
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'45.67''N, 15°55'13.39''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-31
nálezce: František Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Letos méně hojná!"; Na hranicích kvadrantů 6661c a 6661d.
ID: 13219021

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: V Horních Heřmanicích
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'47.77''N, 15°55'7.61''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-07-18
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6661c a 6661d.
ID: 13219023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



219

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bažiná louka na cestě z Heřmanic k Rudíkovu
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'33.05''N, 15°55'54.04''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-07-18
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6661c, 6661d a 6761b.
ID: 13219024

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: [Horní] Heřmanice u Vel. Meziříčí.
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'45.67''N, 15°55'13.39''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1877-08-06
nálezce: František Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6661c a 6661d.
ID: 13219019

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Sümpfige Wiesen von Ober Heřmanitz [= Horní Heřmanice] gegen Rudikau [= Rudíkov], massenhaft
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'33.05''N, 15°55'54.04''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1877-08-04
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6661c, 6661d a 6761b.
ID: 13219025

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: bařinaté louky na cestě od Horních Heřmanic k Rudikovu.
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'39.50''N, 15°55'55.74''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1876-09-13
nálezce: František Zavřel
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6661c, 6661d a 6761b.
ID: 13219020

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bařinatá luka od Horních Heřmanic k Rudíkovu.
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'39.50''N, 15°55'55.74''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: František Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6661c, 6661d a 6761b.
ID: 13219022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



220

6662b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Ořechov u Křížanova
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'1.77''N, 16°8'16.90''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Haslinger
pramen: Formánek E. (1887: 1350): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963618

6662d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Lhotka bei Gr. Meseritsch [= Velké Meziřící]
nejbližší obec: Ruda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'17.29''N, 16°6'56.77''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6662d a 6762b; přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13219026

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Lhotka u Velk. Meziříčí
nejbližší obec: Lhotky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'17.29''N, 16°6'56.77''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 1350): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963621

6663a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hermannschlag [= Heřmanov] bei [Gross] Bittesch [= Velká Bíteš]
nejbližší obec: Heřmanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'45.40''N, 16°10'52.10''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08
nálezce:  Schwöder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6662b a 6663a.
ID: 13219027

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Torfsümpfe bei Hermanschlag [= Heřmanov]
nejbližší obec: Heřmanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'45.40''N, 16°10'52.10''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1864-08
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6662b a 6663a.
ID: 13219028

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Heřmanov u Byteše
nejbližší obec: Heřmanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'48.80''N, 16°10'53.23''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Schwöder
pramen: Formánek E. (1887: 1350): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



221

6676a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia-Vel. Karlovice: Makov: Bumbálka, rašeliniště nad silnicí.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'57.06''N, 18°24'32.41''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-09-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6576c, 6576d, 6676a a 6676b.
ID: 13219029

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Velké Karlovice – Ostravice na mokřině na Bumbálce, 850 m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'57.14''N, 18°24'16.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6576c a 6676a.
ID: 13218987

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Vel. Karlovice na bahně na Bumbálce u cesty k Třeštíkovi [= rozhledna], četně.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'54.41''N, 18°24'5.19''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1926-07-02
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "30 let dříve sebral E. Formánek"; na hranicích kvadrantů 6576c a 6576a.
ID: 13219030

6745c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hamry a Zelená Lhota na Šumavě
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'39.24''N, 13°10'10.21''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1929
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 34 a 88a; na hranicích kvadrantů 6744d a 6745c.
ID: 13219031

6745d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okr. Klatovy, Královský hvozd: Lipplův Dvůr u Javorné.
nejbližší obec: Čachrov-Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'56.59''N, 13°16'48.47''E, ± 300m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1951-08-14
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



222

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Javorná na Šumavě_3940346
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'18.22''N, 13°18'21.20''E, ± 80m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-10-10
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5567311

6746a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Sušicko - Chotěšov - rašeliniště na sv. Telečku
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'3.98''N, 13°20'16.99''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-11
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6746a a 6746c
ID: 13221297

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Velhartice, rašeliniště u Jeliňáku [u rybníka Jelínek]
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'3.76''N, 13°24'19.60''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1964-07-31
nálezce: Jiřina Boušková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221360

6747c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Klatovy, Albrechtice u Sušice: slatinná loučka ve střední části NPP Pastviště u Fínů, cca 700 m SV od obce; 650 m s. m.; N 49°
10', E 13° 37'; quadr.: 6847 [sic!, recte: 6747c]
nejbližší obec: Albrechtice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.90''N, 13°34'19.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1997-03-14
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě uvedeny nepřesné souřadnice.
ID: 13219033

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava (Sušicko). Prameniště v pastvině na SZ svahu vrchu Sedlo (902) JV od obce Albrechtice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'2.33''N, 13°33'58.35''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964-07
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



223

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Albrechtice: NPP Pastviště u Fínů
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
nadmořská výška: 640-670 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-08-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 640 - 670;
ID: 8490260

6748a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kalenice: louky JV obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'1.00''N, 13°43'27.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246211

6748b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Horažďovicko: mokřiny na katastru obce Dolní Poříčí, Kvášňovice a Oselce.
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'8.97''N, 13°48'24.45''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-08
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219034

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Dolní Poříčí: rašelinné ostrůvky v sejpových polích JV obce
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°47'57.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246212

6748c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Strašice: "Na drahách" u samoty U Smítků, těsně při cestě k Hoslovicům
nejbližší obec: Strašice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'1.00''N, 13°44'45.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960
nálezce:  Špindlerová
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



224

6750b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia merid.; distr. Písek: in limosa ripa piscinae Řežabinec, apud civit. Putim alt. ca 365 m s. m., Kenozoicum exp. W,
copiose.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'23.65''N, 14°5'52.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-14
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219035

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Distr. Písek. Ražice - rašeliniště při JZ břehu rybníka Řežabince. N 49°15'03,4'' E 14°05'00,8''; n. v.: 372 m
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'3.40''N, 14°5'0.80''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-03
nálezce: Radim Paulič; P. Nedvědová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221363

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Písecko. Ražice - jižní břeh rybníku Řežabinec SZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'1.42''N, 14°5'13.47''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-19
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6750b, 6750d a 6750a
ID: 13221309

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Písek, Ražice: rybník Řežabinec u Ražic
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'9.42''N, 14°5'27.31''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-08-08
nálezce: Vojtěch Horálek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6750b, 5750d a 6750a
ID: 13221302

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy, Ražice: rybník Řežabinec
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'9.42''N, 14°5'27.31''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08-23
nálezce: Jan Toman
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6750b, 6750d a 6750a
ID: 13221300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



225

6750d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: rašeliniště na JZ břehu rybníka Řežabince ZSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'3.60''N, 14°4'59.90''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-03
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999341

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín, Sphagnetum in dextra ripa piscinae Žebrák apud Albrechtice, ca 420 m s. m., subcopiose
nejbližší obec: Drahonice-Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'19.91''N, 14°6'18.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-08-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219036

6753d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Borkovická blata
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
nadmořská výška: 416-425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999343

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Soběslav: Blata: bahnitá místa s rašeliništěm na borkovišti hojně
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'54.70''N, 14°37'54.52''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957-07-28
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218150

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Borkovice u Veselí n. Lužnicí. Borkovická blata, naučná stezka, 450 m n. m.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'8.26''N, 14°37'47.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-06-19
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



226

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Soběslav - Blata
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'1.61''N, 14°37'44.61''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-07-27
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218341

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy jižní. Borkovická blata, v rašelinách asi 400 m n/m.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'10.43''N, 14°37'26.66''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-06-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219040

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třeboňsko: Borkovická blata
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'20.32''N, 14°37'13.91''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-08-03
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219038

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Soběslav: Rašeliniště u Mažice a Borkovan [sic!, recte: Borkovice], jihozáp. od Soběslavi; 410 m s. m.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.76''N, 14°36'50.04''E, ± 2000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-10-15
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219037

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Soběslavsko: též na Blatech.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'54.64''N, 14°37'32.08''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-14
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13219047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



227

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Soběslav, jižní Čechy. Blata u Borkovic, "na kanále", asi 420 m n. m.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'12.55''N, 14°37'3.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-05
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219039

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Blata u Soběslavi. Rašelinné mokré louky.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'54.64''N, 14°37'32.08''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1927
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13219041

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: u Zálší blíže Soběslavě.
nejbližší obec: Zálší, okres Tábor
souřadnice: 49°13'36.31''N, 14°36'20.06''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922-06-03
nálezce: Vojtěch Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Sbírána 3/IV. 22 nekvetoucí. Vykvetla v kořenáči 10/VII. 22".
ID: 13219046

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašeliny Borkovické u Veselí.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.76''N, 14°36'50.04''E, ± 2000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-06-11
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nálezce uveden jako "Ryš."
ID: 13219042

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Soběslav: Blata u Mažic.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'53.63''N, 14°36'52.96''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1898-07-01
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



228

původní jméno: Drosera
lokalita: rašel. u Mažic u Soběslavě
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'53.63''N, 14°36'52.96''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1898-07-01
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219044

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Soběslav – Jitra
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'22.22''N, 14°38'4.07''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219045

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Soběslav, jižní Čechy, Blata u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'2.84''N, 14°38'45.65''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-05
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221356

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Panství "Blata" na Jitru
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'24.30''N, 14°37'59.25''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1912-07-09
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221263

6754a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Blata v již. Čechách u Soběslavě
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'33.17''N, 14°43'7.12''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933
nálezce: A. Průša
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218368

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Soběslavsko: v mokřadech lesa Bory u Roudné na několika místech hojná.
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°17'35.20''N, 14°42'8.02''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-14
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 42b; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13219051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



229

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Lužnice u Klenovic a tamtéž rašelinné mechaté příkopy, bařiny
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'40.32''N, 14°42'9.62''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1890
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 42b.
ID: 13219049

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nový rybník tamže [u Soběslavi]
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'7.26''N, 14°43'9.10''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219050

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Soběslav. Slatinné břehy.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.76''N, 14°43'7.01''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-07-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 42b; na hranicích kvadrantů 6754a a 6754c.
ID: 13219048

6754b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: mokřina v severním okraji "Starého" rybníka u Kvasejovic
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'56.00''N, 14°46'37.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-12
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247396

6754c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Dráchov: na malém rašeliništi nedaleko mlékárny pod polní cestou k Dráchovu
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'35.16''N, 14°42'23.84''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-07-08
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



230

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okolí Dráchova, okr. Veselí nad Luž.: louka u lesa Březiny zvaného, 400 m, rašelinatá a močálovitá louka; jen na tomto
místě.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'41.84''N, 14°42'9.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-15
nálezce: Jan Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219052

6755a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 153.Chotěmice: horní rybníček 1,5 km JZ od obce pod silnicí směr Nová Ves, 500 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
souřadnice: 49°16'2.81''N, 14°51'35.78''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832347

6755c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašelinatá louka za rybníkem "Karavánek" nedaleko Dírné, asi 450 m n. m.
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'11.28''N, 14°51'5.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-10
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219053

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia již. Táborsko. Karavánek [= Karvánek] u Dírné, 450 m
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'11.57''N, 14°51'4.98''E, ± 140m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-10
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221357

6755d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: c0088_233120_833_L10.2
nejbližší obec: Horní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'55.68''N, 14°58'55.24''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0088: c0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4412069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



231

6756a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kutlov: na písčinách Z od osady
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'13.39''N, 15°2'47.92''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Nováček
pramen: Čábera A. (1969): Květena Pelhřimovska I-III. – Ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9948030

6756b

lokalita: Stranná, rašelinná louka pod malým rybníčkem při J okraji lesa, cca 1,5 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Stranná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'7.60''N, 15°9'14.60''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-21
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13249614

6756c

lokalita: Bohemia meridionalis, regio Pánev třeboňská: in pratis turfosis apud vicum Okrouhlá Radouň prope opp. Jindř. Hradec, alt.
cca 470 m s. m.
nejbližší obec: Okrouhlá Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'21.98''N, 15°0'58.27''E, ± 800m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-28
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6755d, 6756a a 6756c.
ID: 13219054

6757a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Polesí (Lok. Nr. 24), 1 km SW von Polesí bei Počátky uind 0,3 km von dem Weiler Šejby+ mapka v příl
souřadnice: 49°17'5.00''N, 15°14'10.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-10-05
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1967178

6757b

lokalita: distr. Jihlava: Jihlávka. Kališťský rybník, rašelina při S břehu [PR Rašeliniště Kaliště]
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.43''N, 15°17'48.63''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-05-28
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6757b a 6757d.
ID: 13218160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



232

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Polesí, 3,5 km S od Počátek: rašeliniště na V břehu rybníka Krčil, 1 km V obce; 670 m
nejbližší obec: Polesí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'32.73''N, 15°15'45.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219055

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 640. Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, rašeliniště a remízky jihovýchodně od nádraží, 650-660 m n. m., 4. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'1.00''N, 15°17'43.00''E
nadmořská výška: 650-660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430438

lokalita: Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, mokřady navazující na litorál Bělohradského rybníka mezi obcemi Jihlávka a Kaliště, ca 250
m V až JV od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.75''N, 15°17'48.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015b): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951645

6757c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: rašelinné louky v km 53,7 nad žel. tratí Jihlávka - Hor. Vilímeč, asi 1,5km od žst Hor. Vilímeč (západně)
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'6.02''N, 15°14'18.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-28
nálezce: J. Dvořák
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9948006

6757d

lokalita: distr. Pelhřimov: Horní Vilímeč, rašelinná louka pod tratí, 1 km JV obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'3.02''N, 15°15'58.72''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-28
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



233

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Loc.: 6757d: JI: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: CHPV "Rybník Zhejral", rašeliniště na V břehu rybníka u lesa [dnes NPR
Zhejral], 1,5 km V obce; 675 m s. m.
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'17.41''N, 15°18'53.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219056

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 90/6757d Drobná nelesní enkláva nacházející se cca 100-150m V od hráze rybníka Zhejral (mimo hranici PR), asi 1,3km od
obce Klátovec. Jde o území navazující na PR Zhejral. Inventarizace v r.2005.
nejbližší obec: Klátovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.00''N, 15°18'58.00''E
nadmořská výška: 675-696 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005
nálezce: E. Hofhanzlová; L. Ekrt
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2006): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Zhejral. - Acta
Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 2: 19-37.
projekt: FLDOK
ID: 8222229

lokalita: Klatovec - rašelinná louka za stavením v JV zástavbě obce, ca 450 m JV od centra obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'11.00''N, 15°17'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-06-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 09-115; N49°13'10,7", E015°17'58,1";
ID: 9879860

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Světlá pod Javořicí (9km ZSZ od Telče), Z výběžek tzv. Brabencovy louky, 825m SSZ od kaple v obci: zarůstající rašelinná
svahová louka, sečená část
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'4.78''N, 15°19'48.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 752 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-07-16
nálezce: J. Juřička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9948062

lokalita: Horní Pole, rašelinná loučka v lese na V břehu rybníka Karhov, cca 1,2 km VSV od návsi v obci
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'46.60''N, 15°18'51.10''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-09-02
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13249621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



234

6758a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Batelov u Jihlavy: u rybníků na rašelinných lukách (Havlů kopec)
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'40.70''N, 15°24'21.82''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-09-11
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6658c, 6658d, 6758a a 6758b.
ID: 13219057

lokalita: Horní Dubenky: PP Ještěnice, rašelinné louky a rašeliniště v pramenné oblasti Švábovského potoka, asi 1,7 km vsv. od
kostela v obci
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.05''N, 15°20'8.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
poznámka: jediná rostlina
ID: 10115503

6758b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 248. Čenkov: prameništní rašelinné louky zv. Proklaté louky, 500 m S od obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'22.00''N, 15°26'23.00''E
nadmořská výška: 576 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-09-04
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363163

6758c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Loc.: 6758c: JI: Řídelov, 7 km SSZ od Telče: rašeliniště na Z břehu rybníka Pilný u lesa, 750 m ZSZ od obce; 616 m s. m.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'16.01''N, 15°23'52.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-07-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219058

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mrákotín, na rašelinné louce u Horního Mrzatce
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'24.98''N, 15°21'57.08''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-08-16
nálezce: Jarmila Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



235

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Tab.1.sním.7. Vegetace na lokalitě rybník Pilný: lok.se nachází cca 0,5km SZ od centra obce Řídelov, asi 7km SZ od Telče.
Sledované území tvoří plocha rybníka, využívaného k chovu ryb, litorál tvoří přechodová rašeliniště, obklopeny kultur.les.komplexy,
při SZ zaznamenány porosty olší, S okraj rybníka dnes soukrom.pozemek, je využívan k rekreaci.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'13.00''N, 15°23'54.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-07-20
nálezce: M. Plunder
pramen: Plunder M., Ekrtová E. & Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Pilný rybník v Jihlavských vrších. - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 4: 43-50.
projekt: FLDOK
ID: 8224090

6758d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Sedlejov: na rašelinné louce V Pasekách
nejbližší obec: Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'34.71''N, 15°28'28.20''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-11
nálezce: Jarmila Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219062

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okolí Telče: obec Mysliboř: bažinnatá louka SZ od Mysliboře s hustým porostem Sphagnum a Philonotis – rovina – ±560 m –
dosti hojně
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'52.74''N, 15°28'7.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-08-07
nálezce: Jaromír Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "řidčeji na kupkách hlíny mezi Polytrichum – částečně kvetouvcí, větš. před rozkvětem.
ID: 13219060

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mysliboř (sv. od Telče); bažinatá louka u lesa (sz. od Mysliboře), rovina ± 560 m, dosti hojná (řidčeji na kupkách hlíny mezi
Polytrichem).
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'10.56''N, 15°27'33.76''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-08-07
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámky na schedě: "louka u lesa s hustým porostem Sphagnum a Philonotis (dále Carex sp., Erioph. angust.,
Menyanthes trif., Parnasia pal.); kvetoucí částečně (větší exempl. před rozkvětem); při návštěvě lokality 22.10 zjištěno, že většina
exempl. vyrýpána i s kořeny."
ID: 13219061

6759a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bařinné, rašelinné luky u Třeště [dnes PP Rybníky V Pouštích].
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'0.39''N, 15°32'7.75''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: František Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



236

6759c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okr. Jihlava: Ořechov, 0,9 km SSV obce, rašelinná louka, na stěně odv. příkopu; 625 m n. m.
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'28.49''N, 15°32'15.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219064

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Ořechov, 6 km VSV od Telče: rašeliniště u lesa u malých rybníčků, 700 m S obce; 625 m s. m.
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'23.24''N, 15°32'3.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219065

6760a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kněžice: rašelinná loučka v Kněžickém lese Z od křižovatky u Nové Brtnice
nejbližší obec: Kněžice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'51.37''N, 15°42'11.27''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-05-25
pramen: Řehořek V. (1961): Příspěvek k floristickému a bryologickému výzkumu třebíčského okresu. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny 5:
51–66.
projekt: Vysočina
ID: 9947931

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třebíčsko: na lesní rašelinné loučce mezi Heralticemi a Brtnicí v přímce Salátův kopec - Hrotov, dosti hojná
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'23.06''N, 15°42'24.53''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: O. Kousal
pramen: Suza J. (1936): Geobotanické poznámky ze západní Moravy VI., část II. – Sborn. Klubu Přírod, Brno 18: 19–40.
projekt: Vysočina
ID: 9947999

6760c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třebíčsko: v prameništním obvodu Římovského (Štěměšského) potůčku sev. Štěměch asi mezi kotami 666 a 679
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'31.00''N, 15°43'12.29''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: L. Veselský
pramen: Suza J. (1936): Geobotanické poznámky ze západní Moravy VI., část II. – Sborn. Klubu Přírod, Brno 18: 19–40.
projekt: Vysočina
ID: 9947996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



237

6845a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia meridionali - montes Šumava in clivo montis Špičák
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'29.41''N, 13°13'0.35''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219312

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Špičák; Pruh pod lanovkou. Místy mírná expanze Holcus mollis, Rubus sp.
souřadnice: 49°10'4.21''N, 13°13'1.85''E, ± 159m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-06-21
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11809024

6845b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava, Železnorudsko: Gerlova Huť, rašelinná louka v údolí Slatinného potoka, 350 m J hájovny
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'42.44''N, 13°17'16.84''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1992-08-12
nálezce: K. Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219068

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava: Železná Ruda, mokřad u Tomandlova křížku cca 1 km sev. kóty 1214 (= Pancíř)
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'8.09''N, 13°15'14.56''E, ± 300m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-08-15
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88a a 88b; na hranicích kvadrantů 6845a a 6845b.
ID: 13219066

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava: Železnorudsko: rašeliniště Nový Brunst, 970 m n. m., ojediněle
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'35.54''N, 13°16'29.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-08-26
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88a a 88b.
ID: 13219067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



238

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /8/ NP Šumava: Zhůří near Křemelná 2.: lokalita se nachází S obce Nová Hůrka v II. zone NP.
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'13.00''N, 13°19'58.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009
nálezce:  Štechová;  Kučera
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. & Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirementa of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 16: 1-11.
projekt: FLDOK
ID: 8365008

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašeliniště u Nového Brunstu na Železnobrodsku
nejbližší obec: Nový Brunst, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'36.87''N, 13°16'17.89''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972
pramen: Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1987): Poznámky k současnému stavu vegetace rašeliniště u Nového Brunstu na
Železnorudsku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 1987: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8852210

6845c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Eisenstein [= Železná Ruda]
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'14.76''N, 13°14'6.72''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1904-09-01
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6845a, 6845b, 6845c a 6845d.
ID: 13219069

6845d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 16. Hůrka: /J osady Nová Hůrka/ u jezera Laka
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'42.00''N, 13°19'45.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9401947

6846a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 28. Keply: zrašelinělá loučka ca 1,1 km JV od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'42.00''N, 13°21'34.00''E
nadmořská výška: 935 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9390978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



239

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Javorná (Šumava), asi 5,5 km JJV od kostela. Rašeliniště u říčky Křemelné.
souřadnice: 49°10'21.00''N, 13°19'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 898 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. et Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirements of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta, Vimperk, 16: 1-11.
projekt: ČNFD
ID: 1150491

6846b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Böhmen: Unt. Körnsalz [= Dolejší Krušec], Wiesen bei Tripschen [= Trpěšice]
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'41.41''N, 13°28'2.47''E, ± 600m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1917-07-24
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219070

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Tripschen [= Trpěšice] bei Hartmanitz [= Hartmanice], Böhmen
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'31.24''N, 13°28'2.28''E, ± 200m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1917-07-24
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219071

6846c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava. Prášily. Rašelinisko.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'27.65''N, 13°23'48.06''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1925-06-06
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6846a, 6846b, 6846c a 6846d.
ID: 13219072

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: n0037_223311_41_L9.2A
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'3.20''N, 13°23'7.33''E, ± 115m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-24
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0037: n0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4273005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



240

6846d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: n0036_223307_251_L10.4
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'4.09''N, 13°25'51.67''E, ± 126m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0036: n0036. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4269949

6847a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /76/ Platoř: louka JV k Humpolci, S kóty 720,
nejbližší obec: Platoř, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'9.00''N, 13°32'22.00''E
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1951-05-17
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
poznámka: str.39
ID: 7944330

6847b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /CZ 0326234/ Pohorská draha: slatiniště 0,5km J od obce Pohorsko, 5km SV od Kašperských hor na Klatovsku, rozloha
0,84ha,
nejbližší obec: Pohorsko u Kašp. Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'27.00''N, 13°37'27.00''E
fytochorion: 88c. Javorník
pramen: Hlinková D. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Plzeňský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 118-128.
projekt: FLDOK
ID: 8103711

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: p0120_223305_121_R2.3
nejbližší obec: Pohorsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'25.27''N, 13°37'39.54''E, ± 65m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2003
nálezce: Michaela Kocurová
pramen: Michaela Kocurová. p0120: p0120. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4268350

6847c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /110/ Červená: okraj les při cestě z elektrárny J od vsi, místy rašelinky.
nejbližší obec: Červená, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'12.00''N, 13°34'53.00''E
nadmořská výška: 720-750 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1951-06-21
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
ID: 7944407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



241

6847d

původní jméno: Drozera rotundifolia
lokalita: Studenec u Kašperských Hor, slatinná louka u lesa při cestě J osady
nejbližší obec: Studenec u Stach, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'31.83''N, 13°37'7.61''E, ± 500m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1970-07-06
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "roztr. (na lokalitě též Pinguicula vulgaris L.)"
ID: 13218395

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Popelná, slatinná louka v osadě (Šumava)
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'0.96''N, 13°35'58.00''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-07-15
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6847d a 6947b
ID: 13218396

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Stachy
souřadnice: 49°6'15.42''N, 13°37'32.01''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2013-08-16
nálezce: David Půbal
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: Při ověřování lokality Lycopodiella inundata objevené roku 2008 (M, Štech et al,), Pravý vlhký břeh břeh lesní cesty,
ID: 11323516

6848a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: na Z svahu Kůstrého u obce Lhota pod Kůstrým na vlhčí louce
nejbližší obec: Lhota pod Kustrým
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 88c. Javorník
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851177

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zálesí: pastviny, louky, prameniště, bažinné olšiny při potůčku v údolí S od osady
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'11.00''N, 13°43'21.00''E
nadmořská výška: 690-740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 690 - 740;
ID: 8490252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



242

6848c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Vlhká louka pod horou Javorníkem u vsi Milíkova, alt. ca. 800 m
nejbližší obec: Vacov, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'47.41''N, 13°41'33.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1939-08-03
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37e a 88c; na hranicích kvadrantů 6848a a 6848c.
ID: 13219073

6848d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: louka na pravém břehu potůčku J od osady Radkovice u Chvalšovic
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'18.00''N, 13°46'2.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1970-08-04
nálezce: Ivan Suchara
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247405

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: na pastvině Z od nové silnice Chvalšovice - Vacovice V od Chvalšovic, v rašelinných částech těsně pod lesem
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'36.50''N, 13°45'54.50''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-05-01
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13247402

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: mokrá louka v klínu lesů Chrastnice a V hájích J od Nahořan
nejbližší obec: Nahořany, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'58.60''N, 13°49'52.20''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-25
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13247401

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Lesní rašelinný močál SZ od Krušlova, 630 m
nejbližší obec: Krušlov, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'59.00''N, 13°48'7.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07
nálezce: Miroslav Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. - Ms., 127 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



243

6850d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia merid.; distr. Vodňany, sphagnosa loca sub aggere piscinae Kačírek prope Svinětice, 410 m, subcopiose.
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'40.27''N, 14°6'54.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-08-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219074

6853b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na rašeliništi u obce Svinů [= Sviny] 408 m
nejbližší obec: Sviny, okres Tábor
souřadnice: 49°11'10.79''N, 14°38'14.14''E, ± 2100m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-09-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221352

6854a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Veselí n. Lužnicí: Vlkov
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'9.54''N, 14°43'33.73''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-09
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13166652

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Tábor: Horusice, rašeliniště Ruda, 2 km JV obce
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°41'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-01
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13218169

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Tábor: Vlkov, zvodnělé písky v pískovně 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'19.13''N, 14°42'35.69''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-01
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



244

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Veselí n. Lužnicí. Mokřiny v pískovně JV směrem asi 1 km od města. 400 m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'30.22''N, 14°42'50.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-14
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218338

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Veselí n. Lužnicí. Zamokřené břehy pod mezí borového lesa u zatopené pískovny, východně od města (420 m), cca 1,5 km od
náměstí.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'12.44''N, 14°43'10.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-09
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218348

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Vlkov nad Lužnicí /Třeboňsko/ mokřad na pískovně
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'42.47''N, 14°42'34.79''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-05
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218389

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec: Vlkov, pískovna 2 km S obce
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'20.04''N, 14°42'40.75''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-30
nálezce:  Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219075

lokalita: Slatiniště na Rudě SZ od obce Ponědrážka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°41'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13219078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



245

lokalita: Distr. Třeboň, rezervace Ruda, Horusický rybník (vedle)
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°41'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-10
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13219080

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Veselí nad Lužnicí: Rašeliny "Na Rudě" [dnes NPR Ruda]; 415 m s. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°41'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13219077

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Veselí n/L: in turfosis loco dicto "Ruda" [dnes NPR Ruda] prope Horusický rybník
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°41'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-08-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13219085

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Na rašeliništi "na Rudě" [dnes NPR Ruda] u Horusického rybníka.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°41'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-07-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13219082

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třeboňsko: Rašelinná louka u Horusického rybníka [dnes NPR Ruda].
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°41'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-08
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13219083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



246

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašelinná luka u Horusického rybníka [dnes NPR Ruda]
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°41'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13219079

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašeliníkový močál u Vlkova [dnes NPR Ruda]
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°41'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-07-23
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13219087

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Veselí n/L.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'19.25''N, 14°40'16.65''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905
nálezce:  Kozák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 6853b, 6853d, 6854a a 6854c.
ID: 13219076

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třeboňsko: Veselí nad Lužnicí: malý písník s tůňkami v lese mezi cestou vedoucí po V břehu velké pískovny a železniční tratí,
0,8 km J od železničního mostu přes Nežárku JJV města. 412 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'60.00''N, 14°43'0.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-07-16
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 97/748
ID: 13219864

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okr. Tábor: Vlkov: malá zrašelinělá část písčiny na V břehu zaplavené pískovny 0,6 km SZ od obce. 410 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'42.00''N, 14°42'56.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 94/237
ID: 13219861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



247

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská, Vlkov - rašel. loučka S obce
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'57.84''N, 14°43'43.22''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221343

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třeboňská pánev, zamokřený prostor nedaleko žel. trati v lese Dehetník u Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'51.87''N, 14°43'6.58''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-11
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221293

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: již. - Veselsko, na les. příkopě v lese Dehetníku u tratě na Č. Velenice u sil. na Hamr
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'21.59''N, 14°43'6.45''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-08-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221350

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: severovýchodní břeh Veselské pískovny ca 2,5 km J od žel. st. Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'14.84''N, 14°42'54.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-29
nálezce: Daniel Koutecký; Ivan Bílek; Anna Hošťálková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252611

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: tůně na východním břehu Veselské pískovny ca 3 km J od žel. st. Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'0.12''N, 14°42'59.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-29
nálezce: Daniel Koutecký; Ivan Bílek; Anna Hošťálková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



248

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okr. Tábor, Veselí nad Lužnicí, severozáp. od rybníka Švarcenberk, ze směru od hájovny Ruda
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Tábor
souřadnice: 49°9'2.62''N, 14°41'34.32''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-23
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13253406

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Ponědrážka: PR Ruda u Horusic
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°41'9.00''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-23
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471898

6854b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na JV břehu rybníka Drápal, 2km Z od Cikaru, vzácně.
nejbližší obec: Cikar, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'13.00''N, 14°48'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
pramen: Navrátilová J. & Navrátil J. (2005): Stanovištní nároky některých ohrožených a vzácných rostlin rašelinišť Třeboňska. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 279-299.
projekt: FLDOK
ID: 8160309

6854c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bošilec, rašeliniště na severním břehu rybníka Hliníř, ca 2,4 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'12.47''N, 14°40'57.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916538

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka, rašeliniště na S břehu rybníka Hliníř, 1 km Z obce [PP Hliníř]
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'9.35''N, 14°40'50.87''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-01
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



249

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka, rašeliniště v lese na Z břehu rybníka Švarcenberk 0,8 km SSZ obce [PR Rašeliniště
Hovízna]
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.89''N, 14°41'43.40''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-01
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218182

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Ponědražka [sic!, recte: Ponědrážka] u Veselí n. Luž. Rašeliniště 1 km SZ od vsi, asi 0,5 km Z od rybníka Švarcenberk. 420 m
n. m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'36.31''N, 14°41'37.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-28
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218335

lokalita: j. Č., Veselí n. Luž., obec Ponědrážka, komplex rašeliniště ležící mezi JZ cípem Schwarzenberského rybníka a Zlatou stokou,
cca 410 m n. m.; bažinaté rašelinné louky
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'27.01''N, 14°41'34.68''E, ± 350m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-07-25
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218383

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašeliniště nad Švarcenberk. rybníkem [dnes PR Rašeliniště Hovízna] u Ponědrážka nedaleko Veselí; 418 m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.74''N, 14°41'36.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219084

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Veselí n/L: in turfosis supra Švarcenberský rybník [dnes PR Rašeliniště Hovízna]
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.74''N, 14°41'36.89''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



250

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Veselí n/Luž. – v rašeliníku nad ryb. Švarcenberkem; 420 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.74''N, 14°41'36.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219081

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka: okraje rašelinných tůněk na rašeliništi Hovízna v lese 0,9 km SZ od obce. 415 m n. m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.00''N, 14°41'40.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-29
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 94/218
ID: 13219859

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka: rašeliniště na SZ břehu lesního rybníka Hliníř 1,5 km Z od obce. 422 m n. m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'9.00''N, 14°40'46.00''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-29
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 94/222
ID: 13219860

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Vyrýpaná okna nad ryb. Švarcenberkem u Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.82''N, 14°41'36.84''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221351

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, slatinné louky u Ponědrážky; 418 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'3.75''N, 14°42'8.80''E, ± 1200m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



251

6854d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třeboňská pánev: Karštejn (3,5 km V-VJV od Valu): zrašelinělá pískovna asi 30 let po ukončení těžby 0,6 km Z-ZJZ od osady.
420 m n. m.
nejbližší obec: Val, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'17.00''N, 14°47'57.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 05/187
ID: 13219866

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Lomnice n/L. Blíže ryb. Skutku.
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.26''N, 14°45'13.59''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-14
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221359

6855a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 221.Mnich u Kardašovy Řečice: rybníček 1 km JV od osady, 480 m n. m. - Trávníček, Žíla (39; 6855a).
souřadnice: 49°9'29.66''N, 14°53'45.94''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833482

6855c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia již. Kardaš. Řečice, mechatá louka na okraji rybníka pod hájovnou Holná - 450 m
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'46.43''N, 14°52'39.83''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-04
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221358

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na V okraji rybníka Vydýmač, 3km J od Cikaru, vzácně.
nejbližší obec: Cikar, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'37.00''N, 14°50'8.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
pramen: Navrátilová J. & Navrátil J. (2005): Stanovištní nároky některých ohrožených a vzácných rostlin rašelinišť Třeboňska. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 279-299.
projekt: FLDOK
ID: 8160308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



252

6855d

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Na raš. louce u Dol. Žďáru u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'4.05''N, 14°59'17.43''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-06-30
nálezce: František Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6855d, 6856c, 6955b a 6956a; směsná položka s Drosera anglica
ID: 13218436

6856b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 48. rybník Velký Stříbrný 1 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'33.27''N, 15°7'24.08''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866490

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 45. malý rybník Z od Velkého Bednáreckého, 2 km JV od Bednárce
nejbližší obec: Bednárce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'24.91''N, 15°7'8.04''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866356

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: c0072_233402_6_T1.6
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'25.91''N, 15°7'16.00''E, ± 163m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4447000

6856c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: J. Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.56''N, 15°0'10.83''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1887
nálezce:  Studnička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6855b a 6855d, 6856a a 6856c.
ID: 13219088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



253

6856d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Člunek, at the fish-pond Krvavý rybník, half way along the SE edge of the pond
souřadnice: 49°7'5.00''N, 15°7'30.00''E
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2387058

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašelinná louka
souřadnice: 49°7'5.00''N, 15°7'26.37''E, ± 96m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12070203

6857b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica, Horní Bolíkov, 4 km Z od Mrákotína, na rašelinné louce nad obcí, vpravo od silnice do Studené.
nejbližší obec: Horní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'17.06''N, 15°18'26.02''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-08-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219089

6857c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Mosty, 15 km ZSZ od Dačic; na rašelinných loukách kolem potůčku nad rybníkem ležícím 800 m SV
od obce [dnes PP Rašeliniště Mosty]; ca 650 m s. m.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'45.74''N, 15°14'53.97''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1970-08-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219090

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: (RS2)Tab.2. PP Rašeliniště u Suchdola: lokalita se nachází v k.ú. Suchdol u Kunžaku (okr. Jindř.Hradec). (Údaje o recentních
lokalitách druhu jsou uved.v tab.1. str.15) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'55.00''N, 15°14'18.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



254

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Člunek: mokré louky při V - SV okrajích Horního rybníka, JV od osady Lomy
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'23.50''N, 15°10'8.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-08-08
nálezce: Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8490255

6857d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Českomoravská vrchovina: JH: Radlice (9 km SZ od Dačic): u horního většího rybníčku v soustavě 3 lesních rybníčků v
místech zv. "Rašeliniště Radlice", 1200 m SSZ od obce; 49°07'57", 15°18'57"; quadr.: 6857d; 618 m
nejbližší obec: Radlice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'57.00''N, 15°18'57.00''E
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219091

6858a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Loc.: 6858a: JI: Kostelní Myslová, 4 km JJZ od Telče: obnažené břehy malé pískovny mezi Velkým a Malým Hulišťským
rybníkem, 1,5 km ZSZ obce; 520 m s. m.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'4.69''N, 15°24'34.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219093

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Praskolesy, 7 km Z od Telče: jižní okraj rašelinné louky pod hrází horního vypuštěného rybníka, 700 m ZJZ obce; 570 m s. m.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'26.57''N, 15°20'49.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219092

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kostelní Myslová (4km JJZ od Telče): obnažené břehy bývalé malé pískovny, mezi Velkým a Malým Hulišťským rybníkem,
1,5km ZSZ obce
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'9.39''N, 15°24'39.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-01
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9948057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



255

6858b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Krahulčí
nejbližší obec: Krahulčí, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'0.27''N, 15°24'56.64''E, ± 1700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Rybníček K. & Rybníčková E. (1972): Rozšíření rašelinných a bahenních rostlin v jižní části Českomoravské vysočiny II. –
Vlastivědný sborník Vysočiny, sect. natur, 7: 67–79.
projekt: Vysočina
ID: 9947967

6858c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: rašeliniště jv. od obce Mysletic na Dačicku
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'5.14''N, 15°23'39.93''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218367

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Českomoravská vrchovina, moravská strana, okres Dačice, rašelinná louka při polní cestě od Novodvorského vrchu od obce
Volfířov (před silnicí); ca 550 m s. m.
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'17.49''N, 15°21'31.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-02
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219094

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia occid., Dačice: in turfosis prope p. Volfířov
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'17.49''N, 15°21'31.79''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1927-07-30
nálezce: J. Macků
herbář: BRNM;BRNU;HR;OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 432/II
ID: 13219095

6858d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 92. 6858d/201. Myslůvka u Černíče: rašelinná louka při V břehu rybníčku ca 0,75km VJV od osady, (VKP Na Klátově).
nejbližší obec: Myslůvka u Černíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'14.00''N, 15°27'5.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



256

lokalita: Myslůvka, slatinná louka s prameništěm na Z břehu rybníka, cca 850 m VJV - JV od středu obce
nejbližší obec: Myslůvka, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'16.00''N, 15°27'9.00''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13249611

6859a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okr. Jihlava: Zvolenovice, 4 km VJV od Telče, rašelinná část louky u Ambrožova rybníčka, 700 m V obce; 580 m s. m.
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'50.61''N, 15°30'53.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219096

6859b

lokalita: distr. Třebíč: apud pag. Opatov [dnes PR Opatovské zákopy]
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'51.51''N, 15°38'27.48''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6759d a 6859b.
ID: 13219097

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (JV enkláva), ca 3,2 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.46''N, 15°38'40.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950846

6859c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Strachoňovice; VKP U zabitého, Drobná loučka s bohatě vyvinutým E0, dominují "hnědé" mechy, mírná tendence k T1.5,
koseno.
souřadnice: 49°7'22.25''N, 15°30'19.60''E, ± 120m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1356 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11510083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



257

6860a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica: Třebíč: na rašel. louce u Dašova; ca 600 m s. m.
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'39.77''N, 15°42'46.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931-08
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219100

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašelin. louka nad Nechvátalem u Štěměch (okr. Třebíč)
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'36.51''N, 15°42'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1913-07-30
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219098

6860b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Flora moravica: rašelinná louka nad Římovským mlýnem u Třebíče.
nejbližší obec: Římov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'45.48''N, 15°45'1.39''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1913-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6860a a 6860b.
ID: 13219099

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třebíč: na rašelin. louce u Římova; 600 m s. m.
nejbližší obec: Římov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'45.32''N, 15°45'2.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1913-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6860a a 6860b.
ID: 13219101

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třebíčsko: nad Římovským či Zádušným mlýnem [pravděpodobně Holý mlýn u Římova]
nejbližší obec: Římov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'38.74''N, 15°45'6.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Suza
pramen: Suza J. (1936): Geobotanické poznámky ze západní Moravy VI., část II. – Sborn. Klubu Přírod, Brno 18: 19–40.
projekt: Vysočina
ID: 9947995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



258

6946a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava; rašeliniště Stará jímka J od Prášilského jezera, 1100 m n. m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'59.98''N, 13°24'16.59''E, ± 600m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-08-26
nálezce: V. Hanzlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219102

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Prášily, Slunečná - rozvodnicové rašeliniště; Ca 2 km JVV obce, býv. vojenský újezd Dobrá na Šumavě, Z úklony
souřadnice: 49°5'56.86''N, 13°24'7.71''E, ± 123m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-20
nálezce: A. Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: Zrašelinělé louky a rozvodnicové raš. s převahou borovice
ID: 12024850

6946b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 7. Srní: rozvolněná rašelinná smrčina až rašeliniště JZ pod Kostelním vrchem na P břehu přítoku Hradeckého potoka, 3,6 km
JJZ obce
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'19.00''N, 13°27'32.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403341

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Srní, cca 3,3 km SZZ od kostela, vpravo od ch.ú. Sluneční samoty
souřadnice: 49°5'49.00''N, 13°26'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-09-17
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. et Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirements of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta, Vimperk, 16: 1-11.
projekt: ČNFD
ID: 1249982

6946c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Modrava: oblast Medvědí slati při hranici
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'8.69''N, 13°24'33.07''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



259

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /2/ Rokytská Slať: High peat bog situated 5km West of Modrava
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'58.00''N, 13°24'54.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-07-17
pramen: Starý J. (2006): Contribution to the knowledge of the oribatid mite fauna (Acari: Oribatida) of peat bogs in Bohemian Forest.
- Silva Gabreta 12: 35-47.
projekt: FLDOK
ID: 8083507

6946d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava, Modravské slatě: slať v sedle mezi horami Medvěd a Medvědí hora
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'15.92''N, 13°25'43.25''E, ± 700m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991-06-27
nálezce: J. Rydlo; J. Michálek; Č. Ondráček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218374

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava: Mlynářská slať u Modravy; část s jezírky; 1050 m n. m.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'27.63''N, 13°27'24.22''E, ± 250m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-22
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Drosera x obovata.
ID: 13219103

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Tříjezerní slať u Modravy
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'31.62''N, 13°28'4.11''E, ± 150m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-08-06
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219104

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava - Rokytská slať
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'10.60''N, 13°25'6.40''E, ± 700m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-08-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



260

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava - Rokytská slať u Modravy
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'10.60''N, 13°25'6.40''E, ± 700m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-07-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221295

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Modrava (ok. Klatovy), PP Modravské slatě - Mlýnská slať, 3,3 km ZZJ od obce
souřadnice: 49°0'60.00''N, 13°26'60.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Marek Bastl
pramen: Bastl M., Burian M., Kučera J., Prach K., Rektoris L. et Štech M. (2008): Central European pine bogs change along an
altitudinal gradient. - Preslia, Praha, 80: 349-363.
projekt: ČNFD
ID: 1292087

6947a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: In sphagnosis inter montis Antigel situ orient. alt. 1100 m s. m. prope vicum Horská Kvilda (distr. Vimperk)
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'1.09''N, 13°32'52.13''E, ± 600m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-08-02
nálezce:  Husák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6947a a 6947c.
ID: 13219105

lokalita: Čechy: Šumava: mladé, živé rašeliniště na úpatí Antiglu u Horské Kvildy, ca 1030 m. Řídce!
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'9.35''N, 13°32'59.44''E, ± 400m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1953-08-05
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6947a a 6947c.
ID: 13219106

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: n0013_223319_462_R2.2
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'9.72''N, 13°32'56.83''E, ± 143m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-10-31
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0013: n0013. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4283521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



261

6947b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Studenec u Kašpeských Hor: slatinná louka při cestě u lesa J osady
nejbližší obec: Studenec u Kašper.Ho, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'32.00''N, 13°35'52.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678474

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: p0153a_223320_305_L9.2A
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'55.91''N, 13°36'51.34''E, ± 102m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Ivana Krpatová. p0153a: p0153a. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2003 - 08.06.2004
ID: 4285485

6947c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava: S od Kvildy; Pod políčky - u Kvildského potoka
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'49.74''N, 13°34'21.35''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-08-21
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218401

lokalita: Bohemia meridionalis: Montes Šumava. In Sphagneto magno "Jezerní slať" dicto, ad vicum Horská Kvilda circa 1070 m s. m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'22.44''N, 13°34'6.02''E, ± 600m
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1951-08-08
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219107

6947d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava: Kvilda - pramenná oblast potoka Olšinka asi 0,3 km od vrchu Orel (1182 m)
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'48.76''N, 13°36'2.15''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990-07-18
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběr zatím pouze s provizorní schedou.
ID: 13166631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



262

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /4/ Chalupská Slať: Peat bog situated 1km North of Borova Lada
nejbližší obec: Borova Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'5.00''N, 13°39'42.00''E
nadmořská výška: 878-920 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-07-23
pramen: Starý J. (2006): Contribution to the knowledge of the oribatid mite fauna (Acari: Oribatida) of peat bogs in Bohemian Forest.
- Silva Gabreta 12: 35-47.
projekt: FLDOK
ID: 8083523

6948a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: na bahnitém rašeliništi u Stachů (mezi Stachami a Zdíkovcem při nové silnici).
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'57.74''N, 13°40'37.10''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6948a a 6948c.
ID: 13219108

6948c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Vimberk [= Vimperk]: na louce pod Lipkou (Freiung).
nejbližší obec: Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'39.56''N, 13°43'56.77''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1894-08
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6948c, 6948d a 7048a.
ID: 13219109

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Klášterec: PR Radost jižní enkláva, ca 1,5 km Z od kaple v obci
souřadnice: 49°2'6.90''N, 13°44'8.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-05-29
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1519427

6948d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava: Kubova Huť, rašelinná louka 200 m Z od bývalé železniční zastávky Šerava, 1000 m n. m.
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'2.32''N, 13°45'44.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



263

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /90/ Boubínsko-stožecký hornatina: (6948d): Pravětín: 2900m J od kaple v Pravětíně, rašeliniště na SZ svahu sedla mezi
vrchem "Kupa" a kótou 994m, SZ exp. (Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Pravětín, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.00''N, 13°48'26.00''E
nadmořská výška: 925-945 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000-06-03
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083690

6949a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašelinná louka u samoty Brdo poblíž vsi Lštění u města Volyně; alt. ca. 880 m.
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'29.74''N, 13°50'30.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1940-08-14
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219110

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /236/ Volyňské Předšumaví: (6949a): Lštění: 1350m Z od kostela v obci, zbytek lesního rašeliniště, 200m J pod cestou
Lštění-Štítkov, JZ exp, (Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Lštění, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'2.00''N, 13°51'47.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-07-05
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083867

6949d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kratušín: louky na pravém břehu Blanice JV od Kratušína (pod svahem)
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1956-07-30
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977424

6950c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



264

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia merid.; distr. Prachatice, pratis sphagnosis, riparum rivi Žernovický ca. 400m SV Bělečská Lhota prope Husinec, ca
620 m s. m., substratu sphagnoso
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'37.93''N, 14°2'19.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1943-07-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "planta huius regionis usque ad vicum Vitějovice pervulgata".
ID: 13219111

6950d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Při cestě od lesa Doubravy k Třebanicům
nejbližší obec: Třebanice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'19.59''N, 14°7'44.33''E, ± 600m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorinů 37h a 37i.
ID: 13219113

lokalita: Louka u Třebanic.
nejbližší obec: Třebanice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'54.62''N, 14°7'35.58''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1919
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219112

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kralovice: rašelinné louky J samoty Žlín J obce
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'58.80''N, 14°5'16.82''E, ± 50m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854232

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Ratiborova Lhota u Mičovic: rašelinné louky Z osady
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'5.11''N, 14°6'42.76''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854233

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: EVL Kralovické louky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'28.05''N, 14°5'0.93''E, ± 129m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Kralovické louky
projekt: NDOP
ID: 12023156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



265

6952c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /3/ bezkolencové louky na J břehu Bezdreva J od obce Zalužice
nejbližší obec: Zalužice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'6.67''N, 14°23'16.57''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-08
pramen: Gazda J. (1972): Pupečník obecný (Hydrocotyle vulgaris L.) na Českobudějovicku. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 12: 161-163.
projekt: FLDOK
ID: 8866941

6953b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: rašeliniště při Z břehu rybníka Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'12.20''N, 14°38'55.90''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-10-28
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 9999342

6954a

lokalita: j. Čechy, Třeboň, obec Lužnice, Weidmannův ostrov v rybníce Malý Tisý; cca 425 m n. m.; ostrovní rašeliniště
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.06''N, 14°44'51.07''E, ± 120m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-07-25
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218384

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Lomnice n. Luž. Rašelinná místa.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.85''N, 14°43'2.18''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-18
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6853d, 6854c, 6854d, 6953b, 6954a a 6954b.
ID: 13219115

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, vlhké louky u rybníka Dvořiště, hlavní zátoka
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'11.36''N, 14°40'2.99''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-06-25
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



266

6954c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třeboň: Rašelinná louka v chobotu rybníka "Vidymače [sic!, recte: Vydýmač]" u obce Přeseka; 427 m s. m.
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'48.83''N, 14°44'15.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219116

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třeboň: in turfosis piscinae "Vidimač" prope Přeseky.
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'48.83''N, 14°44'15.48''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219117

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třeboň: rašeliny v chobotě rybníka Vydymač u Přesek.
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'48.83''N, 14°44'15.48''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219118

lokalita: Chobot ryb. Vydýmače u Přesek [dnes PR Rašeliniště Pele]; 430 m
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'48.83''N, 14°44'15.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219119

lokalita: Štěpánovice u Třeboně
nejbližší obec: Štěpánovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'56.00''N, 14°40'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6953d, 6954c, 7053b a 7054a.
ID: 13219114

6954d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třeboňsko; rašeliny u Sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.14''N, 14°46'50.05''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-08-07
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



267

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Třeboň, piscinulae u sv. Víta, alt. 430 m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.69''N, 14°46'49.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-13
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219124

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia merid.: in turfosis apud piscinam Sv. Vít dict. prope opp. Třeboň, alt. 425 m s. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.69''N, 14°46'49.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219121

lokalita: jižní Čechy: u Rožmberského rybníku
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'34.73''N, 14°46'40.02''E, ± 1600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954b a 6954d.
ID: 13219123

lokalita: Okolí Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'20.90''N, 14°45'39.45''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7059a a 7059b.
ID: 13219166

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: U Rožmberského rybníka na mokrých písečných vřesovinách
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'24.21''N, 14°46'45.06''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-07-10
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954b a 6954d.
ID: 13219120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



268

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy již., Třeboň, Kopeček u sv. Víta, bažinná louka u ryb. Stupský; 430 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'8.67''N, 14°46'56.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221345

6955a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Stráž nad Nežárkou, rašelinný les, 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'39.64''N, 14°52'7.13''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-30
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218172

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Třeboň. Pístinský les: okolo rašelinné tůně na Planině 2 km JZ od hřbitova ve Stráži nad Nežárkou, blízko červené
značky; 441 m s. m.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.03''N, 14°52'33.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-07
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219125

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Třeboň. Pístinský les: okolo rašelinné tůně "Hadí blato" 850 m V od Starého Hamru; 438 m s. m.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.95''N, 14°52'8.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-07
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219126

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašelinitá louka u sev. břehu Heřmánkova rybníčku [= Vonoš] Pístina, Třeboň
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'19.71''N, 14°53'49.04''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



269

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Stráž n. Než.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.39''N, 14°54'31.85''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 67; na hranicích kvadrantů 6955a a 6955b; autor na schedě uveden iniciálami K. P.; 2
lokality na 1 schedě.
ID: 13219128

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bažina u rybníka Závistivého u Pístiny u Stráže n/N.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.74''N, 14°53'51.61''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221349

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na JV břehu rybníka Starý u Pístiny, ojediněle.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'20.00''N, 14°54'15.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
pramen: Navrátilová J. & Navrátil J. (2005): Stanovištní nároky některých ohrožených a vzácných rostlin rašelinišť Třeboňska. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 279-299.
projekt: FLDOK
ID: 8160316

6955b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. V odvodňov. kanálech na rašeliništi u Příbrazi u Stráže n. Než.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.23''N, 14°56'17.81''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6955b a 6955d
ID: 13221354

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Břeh ryb. Žabova u Plavska
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.05''N, 14°55'55.23''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-07-21
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



270

6955c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Třeboň. Stará Hlína: zrašelinělý SV břeh rybníka Starý Vdovec; 430 m s. m.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'24.12''N, 14°50'12.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-06
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219129

lokalita: Distr. Třeboňská pánev - rybn. Malý, pod Mníškem
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'11.18''N, 14°54'51.49''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-07
nálezce: Slavomil Hejný; Š. Husák;  et al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219130

6955d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Raš. u Příbraze.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.73''N, 14°56'15.91''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931
nálezce:  Eck
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218350

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, Stráž nad Nežárkou, komplex rašelinišť mezi obcemi Libořezy a Příbraz, střední část komplexu V od
lesa sousedícího (přes silnici) s Příbrazským rybníkem, asi 470 m n. m., okraje rašelinných tůněk a zarostlé břehy odvodňovacích
struh v rašeliništi
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.50''N, 14°56'31.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-07-25
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218385

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Sv. Margarete u Lásenice
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'31.76''N, 14°58'7.51''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden iniciálami K. P.; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13219131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



271

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rašeliniště za Lasenicemi (J. Hr.)
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'39.28''N, 14°57'29.86''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1904-07-24
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d.
ID: 13219132

lokalita: Rašeliniště "Blata" za Lasenicemi u Jindřich. Hradce
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'39.28''N, 14°57'29.86''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1904-07-24
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d.
ID: 13219133

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Roztroušeně v S části PR Losí Blato u Mirochova, roztroušeně
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'25.00''N, 14°55'23.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
pramen: Navrátilová J. & Navrátil J. (2005): Stanovištní nároky některých ohrožených a vzácných rostlin rašelinišť Třeboňska. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 279-299.
projekt: FLDOK
ID: 8160327

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nový Vojířov: rašeliniště u Černého kříže 2,5 km ZJZ od hotelu Peršlák, ZJZ od osady
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'0.40''N, 14°59'46.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-09
nálezce: Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8490254

6956a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bílá near Číměř (Vyšpachy), 1 km SE of the village in a wet meadow near the edge of the forest
souřadnice: 49°3'45.00''N, 15°3'25.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2387367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



272

6956b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Klenová: lesní rašeliniště VSV od kóty 686,5 Z od osady
nejbližší obec: Klenová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'35.10''N, 15°9'35.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-08-09
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko; vzácně
ID: 8490259

6956c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nová Bystřice. Na rašelině u Bhm. Bernschlag [= Nový Vojířov] (asi 500 m n. m.)
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.35''N, 15°2'57.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1900-09-08
nálezce: Napoleon Radba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219134

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: jižní Čechy, okres Jindřichův Hradec, Nový Vojířov: rašeliniště na SV břehu rybníka Novomlýnský S od hotelu Peršlák, ZJZ od
obce; cca 475 m n. m.
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'26.04''N, 15°1'34.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221304

6956d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Již. Čechy; Jindřichohradecko; rašelnatá louka u Klášterského rybníka, osada Klášter; 650 m n. m.
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'22.51''N, 15°9'49.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-07-30
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6956d a 6957c.
ID: 13219135

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: w0042_233423_122_R3.1
nejbližší obec: Blato u Hůrek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'54.13''N, 15°9'28.01''E, ± 84m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0042: w0042. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4456656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



273

6957a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jižní Čechy – Kunžak, rašeliniště na okraji rybníka Zvůle
nejbližší obec: Kunžak-Zvůle, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'41.12''N, 15°14'9.25''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-17
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 90.
ID: 13219136

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zvůle, rybník
nejbližší obec: Zvůle, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'42.10''N, 15°14'7.31''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-09-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 90.
ID: 13219137

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kunžak, Mosty, rybník Zvůle
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'40.25''N, 15°14'9.84''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-29
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 90
ID: 13221272

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rožnov (Nová Bystřice), ca 750 m SZ od osady
souřadnice: 49°4'1.00''N, 15°13'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-07-05
nálezce: Z. Soldán
pramen: Soldán Z. (2013): Současný stav rašeliništní vegetace jihozápadní části Českomoravské vrchoviny - srovnání s  historickými
údaji. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: FŽP ČZU, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1291245

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Matějovec: rašeliniště ve smrkovém lese SSZ od samot Rožnov
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.20''N, 15°13'25.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-08-08
nálezce: Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko; vzácně
ID: 8490258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



274

6957b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Daschitz [= Dačice]: Torfmoorwiesen nächst Waltzersschlag [= Valtínov].
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'42.11''N, 15°16'25.77''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1925-07
nálezce:  Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 90; na hranicích kvadrantů 6857d a 6957b.
ID: 13219138

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Slavonice: Matějovec, rašelinná louka pod silnicí k Růženné [= patrně Rožnov].
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.16''N, 15°15'10.89''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-08-08
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 90; na hranicích kvadrantů 6957a a 6957b.
ID: 13219141

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Walterschlag [= Valtínov] bei Datschitz [= Dačice]
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'42.11''N, 15°16'25.77''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-19
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 90; na hranicích kvadrantů 6857d a 6957b.
ID: 13219139

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Walterschlag [= Valtínov] bei Datschitz [= Dačice]
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'42.11''N, 15°16'25.77''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-19
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 90; na hranicích kvadrantů 6857d a 6957b.
ID: 13219140

6957c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bláto (Lok. Nr. 62), 2 km O von Bláto (früher Žišpachy)+ mapka v příl. 1
souřadnice: 49°2'25.00''N, 15°11'45.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1960-07-29
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1969243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



275

6957d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zlabings [= Slavonice] in Mähren:  Alter Pfarrteich [= Dědkův rybník]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'47.48''N, 15°18'26.93''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1915-08-23
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM;BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 1438
ID: 13219143

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zlabings [= Slavonice] i. Mähren: alter Pfarrteich [= Dědkův rybník]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'47.48''N, 15°18'26.93''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1915-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219144

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mähren: Altteich [= dnešní Dědkův rybník] bei Zlabings [= Slavonice]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'47.48''N, 15°18'26.93''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1915-08-31
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219145

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zlabings [= Slavonice]: Stadtwald, Alt-Pfarrteich [= Dědkův rybník]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'47.48''N, 15°18'26.93''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1915-08-23
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219148

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Moravia: Kohlteich [= býv. Pstruží rybník] bei Zlabings [= Slavonice]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'5.91''N, 15°17'31.81''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1886-08-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Drosera anglica a Drosera x obovata.
ID: 13219150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



276

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Kohlteich [= býv. Pstruží rybník] bei Zlabings [= Slavonice]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'5.91''N, 15°17'31.81''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-13
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219146

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Zlabings [= Slavonice]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'47.48''N, 15°18'26.93''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-02
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219147

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Rechenteich [= Silniční rybník] bei Zlabings [= Slavonice]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'26.90''N, 15°19'32.32''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219149

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moravia. In pratis paludosis prope vicum Zlabing [= Slavonice]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'47.48''N, 15°18'26.93''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Austro-Hung., no. 2054.
ID: 13219142

6958a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 166. 6958a/201. Lipolec u Dačic: rašeliniště při okraji lesa na Z břehu rybníka Pařezní v prostoru roztroušených borovic,
1,5km SZ od osady.
nejbližší obec: Lipolec u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'46.00''N, 15°20'27.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



277

6958c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Neudorf [= Nová Ves] bei Böhm. Rudoletz [= Český Rudolec]
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'40.50''N, 15°20'28.61''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-10
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6957b, 6957d, 6958a a 6958c.
ID: 13219151

6960a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Martínkov, 8km SZ od Mor. Budějovic, na "Farské louce" u obce
nejbližší obec: Martínkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'48.60''N, 15°42'40.82''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964
nálezce:  Žalud
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9947972

7046a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava - Březník: rašelinné prameniště ve smrčině v nivě potoka Klein Regen, cca 1,5 km ZJZ vrcholu Medvědí hory
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'39.44''N, 13°24'21.42''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221290

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'18.51''N, 13°24'43.86''E, ± 170m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 11008061

7046b

původní jméno: Drosera rotundifolia, Drosera x obovata
lokalita: Šumava - Březník: vlhké okraje jezírek ve svahovém rašeliništi na V úpatí vrchu Špičník, cca 1,5 km JJZ zaniklé osady
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'38.56''N, 13°28'58.17''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



278

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Modrava: "Nová slať" pod Plattenhausenem
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1947-07-28
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: roztroušeně
ID: 9977224

7046d

původní jméno: Drosera x obovata
lokalita: Šumava - Modrava: okraje jezírek v klečovém rašeliništi, cca 0,4 km VJV vrcholu vrchu Hraniční hora
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°56'56.21''N, 13°29'16.36''E, ± 150m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975-09-19
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221271

7047a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava: u pramenů Vltavy
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'29.35''N, 13°33'38.65''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1914-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219152

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava: rašeliny u Pramenů Vltavy.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'29.12''N, 13°33'46.76''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1914-07-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219153

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: n0006_321104_133_R3.2
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'34.51''N, 13°32'10.61''E, ± 362m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Martina Fialová
pramen: Martina Fialová. n0006: n0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4796304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



279

7047b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava, Prachatice, Borová Lada - Chalupská slať; N 48°58', E 13°37'; quadr.: 7047
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'53.73''N, 13°39'33.99''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990
nálezce: František Procházka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě uvedeny nepřesné souřadnice; na hranicích kvadrantů 6947d a 7047b.
ID: 13219154

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia occidentalis, Šumava, Borová Lada, Chalupská slať
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'53.73''N, 13°39'33.99''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1978-07-13
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6947d a 7047b.
ID: 13219156

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava: "Seefilz [= Chalupské jezírko]" u Ferchenhaidu [= Borová Lada].
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'54.37''N, 13°39'34.19''E, ± 100m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1914-07-10
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219155

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Knížecí Pláně: mrazové louky při potoce na SV okr. rašeliniště, cca 1,3 km SSV kostela
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'56.63''N, 13°37'11.19''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1974-09-03
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221292

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 2l. (exkurze od Bučiny na Knížecí Pláně): Podmáčené louky v nivě pramenů Vltavského potoka S od žluté znač.tur.cesty od
rozcestí na Knížecích Plání k Borovým Ladům.
nejbližší obec: Bučina, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'46.00''N, 13°37'21.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000-07-29
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7954714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



280

7047d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Stodůlky u Strážného; Velmi pěkné přechodové rašeliniště.
souřadnice: 48°55'27.53''N, 13°38'21.27''E, ± 24m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 48°55´26.7""N, 13°38´20.8""E; R2.3
ID: 12708354

7048a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Borová Lada (NP Šumava), severní část přírodní rezervace Pravětínská Lada ca 2,5 km VJV od centr
souřadnice: 48°59'1.00''N, 13°41'35.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 885 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-30
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518600

7048b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava: Arnoštka, rašeliniště na pravém břehu Arnoštského potoka nad osadou
nejbližší obec: Arnoštka, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'52.48''N, 13°46'32.41''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1994-06-21
nálezce: L. Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218375

lokalita: Šumava: rašeliny pod Boubínem.
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'34.04''N, 13°48'49.55''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6948d, 6949c, 7048b a 7049a.
ID: 13219157

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: p0105a_321207_480_X9A
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'35.26''N, 13°46'29.89''E, ± 68m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0105a: p0105a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2002 - 26.09.2003
ID: 4816042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



281

7048c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 2,4 km S od centra obce
souřadnice: 48°55'50.00''N, 13°43'11.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-07-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518826

lokalita: Strážný: širší okolí bývalé obce Horní Světlé Hory, východní okraj rybníčku ca 750 m ZSZ od vrcholu kopce Homole (k. 1056)
ca 4 km Z od pošty v obci
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'35.78''N, 13°39'59.64''E, ± 20m
nadmořská výška: 961 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-08-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13224344

7049b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: w0191_321205_467_R2.3
nejbližší obec: Perlovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'25.51''N, 13°58'2.32''E, ± 97m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0191: w0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4811193

7049c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: n0014_321218_106_X13
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'5.65''N, 13°50'4.27''E, ± 92m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4834832

7050a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Moore südl. der Libín (ca 800) bei Prachatiz-Margarethenbad [= Prachatice-Lázně Sv. Markéty]
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'6.09''N, 14°1'57.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1927-08-20
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



282

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Frantoly u Mičovic: rašelinné louky mezi lesy Z osady
nejbližší obec: Frantoly u Mičovic, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'11.33''N, 14°4'16.46''E, ± 100m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854234

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Malonín u Mičovic: rašelinné louky u potoka ZJZ osady
nejbližší obec: Malonín u Mičovic, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'4.96''N, 14°4'6.65''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854237

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: w0181_322106_416_K1
nejbližší obec: Libínské Sedlo, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'52.14''N, 13°59'56.94''E, ± 6m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4856053

7050b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mokré, bařinaté louky u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'56.84''N, 14°9'43.01''E, ± 1500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6950d, 6951c, 7050b a 7051a.
ID: 13219159

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jáma u Mičovic: lesnatý vrch Vrata (kóta 854) JV osady, rašelinné louky při S-Z okraji lesa na vrchu
nejbližší obec: Jáma u Mičovic, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'50.16''N, 14°7'9.92''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854239

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jáma u Mičovic: rašelinné louky mezi lesy V osady a při potoku Melhutka JJZ osady
nejbližší obec: Jáma u Mičovic, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'3.04''N, 14°6'54.59''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



283

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Malonin u Mičovic: rašelinné louky podél Zlatého potoka JV osady
nejbližší obec: Malonin u Mičovic, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'2.43''N, 14°5'6.28''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854235

7050c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Koryto u Zbytin, Z o., samota Engel
nejbližší obec: Koryto, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'57.45''N, 14°0'32.50''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-09-24
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois. Terénní deník a pozorování (9/2011). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7794315

7050d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /20/ Březovík: Červený vrch SV obce
nejbližší obec: Březovík, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'12.43''N, 14°9'39.91''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8866881

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Záhoří u Chrobol: rašelinné louky v okolí osady
nejbližší obec: Záhoří u Chrobol, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'31.04''N, 14°6'9.97''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854240

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Smědeč u Ktiše: rašelinné louky v okolí samoty Jungwirth SZ osady
nejbližší obec: Smědeč u Ktiše, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'39.89''N, 14°8'24.58''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854241

7051a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: SPR Koubovský rybník, 1,5 km S osady Třešňový Újezdec a 2 km JV obce Lhenice
souřadnice: 48°58'50.00''N, 14°10'10.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1983): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Koubovský rybník". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2195854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



284

7052b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Š. [Šindlovy] Dvory [u Litvínovic, České Budějovice], v pískárně v borovém lese
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.86''N, 14°25'58.43''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221362

7052c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: ČB: Lipí, rybníček u samot J od obce
nejbližší obec: Hradce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'53.84''N, 14°21'24.29''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-07-08
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221361

7053a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. Č. Budějovice. In prato palud. sub. Hlincová Hora; 560 m s. m.
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'33.29''N, 14°33'49.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1936-06-16
nálezce: A. Hrabětová-Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219160

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okraj rybníka "Lusný" u Dobré Vody, Č. Budějovice
nejbližší obec: Dobrá Voda u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'7.11''N, 14°32'23.83''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1904-07-06
nálezce:  Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219161

7053c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Č. B., Borovnice; les. rašeliniště (malá, vrchovištně zrašel. část lesa) J od rybníka
nejbližší obec: Borovnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'35.99''N, 14°31'41.86''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13221285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



285

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nová Ves u Č. Budějovic - lesní rašeliniště při Borovnickém potoce [= Zborovský potok]
nejbližší obec: Nová Ves, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'11.22''N, 14°32'43.03''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-09-03
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "dosti hojně - vých. ex., v zastínění"; na hranici fytochorionů 39 a 37p
ID: 13221289

7054a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Libín: SPR "Ráj" Spolí u Třeboně
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'7.00''N, 14°42'30.00''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-12
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1562; BRNU 641496
ID: 13207943

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: distr. České Budějovice: Spolí, rašeliniště V Rájích, 1,2 km S obce [PR V Rájích]
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'7.74''N, 14°42'29.97''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-01
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218170

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Svahová rašelinka u spolského mlýna; 435 m n. m.
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'7.54''N, 14°42'30.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219163

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. V bažině u sz. okraje rybníka Světa u Třeboně; 435 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'31.23''N, 14°43'17.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



286

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třeboň: na bažině rybníka Světa
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'32.04''N, 14°43'16.38''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1908-07-06
nálezce: B. Brauner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954d, 7054a a 7054b; 2 data sběru na 1 schedě.
ID: 13219165

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třeboň: na bažině rybníka Světa
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'32.04''N, 14°43'16.38''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1900-08-29
nálezce: B. Brauner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954d, 7054a a 7054b; 2 data sběru na 1 schedě.
ID: 13219164

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třeboň. Bažina.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'32.45''N, 14°43'15.15''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1895
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7059a a 7059b.
ID: 13219167

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Svahová rašelinka u spolského mlýna; 435 m n. m.
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'9.10''N, 14°42'30.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221353

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V bažině u sz. okraje rybníka Světa u Třeboně; 435 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'33.27''N, 14°43'24.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



287

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V bažině u sz. okraje rybníka Světa u Třeboně; 435 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'33.27''N, 14°43'24.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběr D. rotundifolia, na herbářovém archu také 1 rostlinu D. anglica, patrně přimíchaná později
ID: 13221347

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 10. Spolí: PR V Rájích, minerálně bohaté prameniště.
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
pramen: Navrátilová J. & Navrátil J. (2005): Stanovištní nároky některých ohrožených a vzácných rostlin rašelinišť Třeboňska. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 279-299.
projekt: FLDOK
poznámka: vzác.
ID: 8160218

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /3/ Slavošovice: les u rybníka Výskoku 1 km JV obce
nejbližší obec: Slavošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'9.42''N, 14°40'9.69''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867576

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /33/ Spolí: podél V břehu Spolského rybníka
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'59.48''N, 14°42'15.20''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867727

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Spolí: NPP Ráje u Spolí
souřadnice: 48°59'9.80''N, 14°42'32.40''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-04
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Hlavní typy nelesní rašeliništní vegetace Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 45: 45-56.
projekt: ČNFD
ID: 1477281

7054b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



288

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: jižní Čechy – Třeboňsko, 4 km JJV od města Třeboň a 1 km SV od obce Branná, opuštěná částečně zaplavená pískovna v
okrajové části lesa; 440 m n. m.
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'23.63''N, 14°47'50.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-07
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "na vlhkém slunném místě se vyskytující ve větším počtu rostlin".
ID: 13219168

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Branná: zaplavená pískovna v lese mezi kanálem Zlatá stoka a okrajem lesa 1,1 km SV od obce. 438
m n. m.
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.20''N, 14°47'50.40''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 92/421
ID: 13219853

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: w0167tr_331108_175_V1B
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'23.63''N, 14°47'51.11''E, ± 78m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0167tr: w0167tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4948609

7054c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Borovany; rašeliniště na SV okr. rybníka Baba
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'13.74''N, 14°40'10.42''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-08-29
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13221286

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /19/ Petrovice: bývalá pískovna při okraji lesa 1,4 km S obce
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'51.71''N, 14°40'52.46''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1982): Několik floristických údajů z Třeboňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 132-134.
projekt: FLDOK
ID: 9162745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



289

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /116/ Lhota: stará pískovna v lese 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Lhota, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'33.90''N, 14°40'34.45''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891661

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /17/ Petrovice: mokřiny pod rybníkem Smrkem 0,2 km JV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'38.14''N, 14°41'27.19''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867630

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /7/ Petrovice: při JZ okraji lesa Dříčova 0,7 km VJV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'31.33''N, 14°42'20.49''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867600

7054d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /12/ Branná: bývalá pískovna v lese po P straně silnice do Hrachovišť 1,9 km J obce
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'48.75''N, 14°47'1.59''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1982): Několik floristických údajů z Třeboňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 132-134.
projekt: FLDOK
ID: 9162731

7055a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia australis, distr. Jindřichův Hradec: ad ripam turfosam piscinae Vizír prope pagum Chlum u Třeboně, c. 440 m s. m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'44.60''N, 14°53'19.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-08-25
nálezce: J. Soják
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Pl. Čechoslov. Exs., no. 324
ID: 13218349

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: jižní Čechy: rybník Vizír u Chlumu u Třeboně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.65''N, 14°53'12.91''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-07-17
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



290

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia australis, distr. Jindřichův Hradec: ad ripam arenoso turfosam piscinae Vizír prope pagum Chlum u Třeboně, c.
440 m s. m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'44.60''N, 14°53'19.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-08-25
nálezce: J. Soják
herbář: BRNM;BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Pl. Čechoslov. Exs., no. 324
ID: 13219172

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia austr. - Třeboňská pánev, rybník Vizír u Chlumu u Třeboně.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'44.60''N, 14°53'19.02''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-09-24
nálezce:  Čvančara;  Hrouda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219169

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třeboňsko: rašeliniště na severním břehu ryb. Nového Hospodáře na Chlumecku.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'33.04''N, 14°52'29.74''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-06-25
nálezce: B. Křísa
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219170

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Třeboňská pánev, Jindřichův Hradec: Třeboňsko - rybník "Visier" (rašelina); 48°57'46"N, 014°53'13"E; 440 m s. m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.00''N, 14°53'13.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-07-20
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219171

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Chlum u Třeboně: zrašelinělá laguna u JJV břehu lesního rybníka Vizír 2,5 km Z od obce. 442 m n. m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'43.70''N, 14°53'19.70''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-06-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 93/175
ID: 13219854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



291

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Lutová: rašelinná louka na V břehu rybníka Staré Jezero 1,2 km JZ od obce, 2,3 km SZ od Chlumu u
Třeboně obce. 440 m n. m.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'44.00''N, 14°53'50.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-06-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 93/181
ID: 13219856

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 14a. Lutová: JV břeh rybníka Nový Hospodář, rašeliniště přecházející do rašelinného lesa, část s vegetaci Carex limosa.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'17.00''N, 14°52'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
pramen: Navrátilová J. & Navrátil J. (2005): Stanovištní nároky některých ohrožených a vzácných rostlin rašelinišť Třeboňska. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 279-299.
projekt: FLDOK
poznámka: roztrouš.
ID: 8160269

7055b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: PR Rašeliniště Pele u Staňkova
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'32.00''N, 14°57'48.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
pramen: Navrátilová J. & Navrátil J. (2005): Stanovištní nároky některých ohrožených a vzácných rostlin rašelinišť Třeboňska. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 279-299.
projekt: FLDOK
poznámka: vzác.
ID: 8160284

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Mirochov:SZ okraj Staňkovského rabníka (u přítoku), 4 km JV od kapličky
souřadnice: 48°59'31.00''N, 14°59'16.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-14
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471196

7055c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia již. pánev třeboňská. Cep - na Z okraji Cep. st. ryb. V obce
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'41.31''N, 14°52'48.42''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



292

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: bývalá pískovna v lesním komplexu ca 2,3 km VSV od kostela sv. Jana Křtitele v centru obce
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'24.20''N, 14°50'19.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-31
nálezce: Daniel Koutecký; Ivan Bílek; Anna Hošťálková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252609

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na V břehu rybníka Nový u Cepu, vzácně.
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'16.00''N, 14°50'14.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
pramen: Navrátilová J. & Navrátil J. (2005): Stanovištní nároky některých ohrožených a vzácných rostlin rašelinišť Třeboňska. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 279-299.
projekt: FLDOK
ID: 8160319

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Suchdol nad Lužnicí, mokřiny a tůně na SZ okraji pískovny Cep I, asi 1,7 km S od železniční stanice
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'1.52''N, 14°52'56.96''E, ± 90m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-08-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2016) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234040

7055d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Na JV a V okraji Purkrabského rybníka u Chlumu u Třeboně, roztroušeně.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'23.00''N, 14°55'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
pramen: Navrátilová J. & Navrátil J. (2005): Stanovištní nároky některých ohrožených a vzácných rostlin rašelinišť Třeboňska. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 279-299.
projekt: FLDOK
ID: 8160325

7069a

lokalita: Moravia meridionalis, zwischen Czakanow [= Čaganov] und Bisenz [= Bzenec] im nassen Moose
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'13.00''N, 17°14'40.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1822-08-31
nálezce: Alois Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Rohrer; sběratel na schedě neuveden, identifikoval jej J. Danihelka; na hranicích kvadrantů 7069a a 7069b.
ID: 13219174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



293

lokalita: Zwischen Czakanow [= Čaganov] und Bisenz (Bzenec), Moravia meridionalis
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'13.00''N, 17°14'40.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Alois Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Rohrer; sběratel na schedě neuveden, identifikoval jej J. Danihelka; na hranicích kvadrantů 7069a a 7069b.
ID: 13219173

7069c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Již. Morava – Mor. Písek; písečný bor v části "Soboňky" – rašeliniště v údolí potůčka, na stanovišti dosti hojná.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.28''N, 17°12'37.42''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-07-06
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219181

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Již. Morava – Mor. Písek; mokřadní louky v části "Soboňky" v rašeliništi, ojedinělé stanoviště.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'17.09''N, 17°12'36.49''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-08-10
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219180

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: 60. Rohatec: rašel.louka u břehu p. Rudníček nad Soboňkami, SV od obce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.00''N, 17°12'46.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
pramen: Řepka R. (1996): Floristický materiál rodu Carex z herbáře Stanislava Staňka k území Dolnomoravského úvalu. - Sborn.
Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 34-39.
projekt: FLDOK
ID: 9691710

7147b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: n0045_321120_224_R2.3
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'40.88''N, 13°39'35.06''E, ± 96m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4803676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



294

7148a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /201/ PR Splavské rašeliniště, rašelinné louky a vrchoviště na JV a V okraji PR /JV Strážného/
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'32.63''N, 13°44'5.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 812 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9317112

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Strážný
souřadnice: 48°53'39.96''N, 13°43'48.64''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
ID: 10746391

7148d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Stožec, Nové Údolí, Spálený luh - centrální část; Rozvolněné plochy a lemy uvnitř rašeliniště
souřadnice: 48°50'23.30''N, 13°47'35.00''E, ± 109m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2014-09-20
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: Údolní rašeliniště s prvky regenerace v plochách po borkování
ID: 11924692

7149a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Jižní Čechy, Šumava, Volary: rašeliniště "Mrtvý luh" poblíž Černého Kříže
nejbližší obec: Černý Kříž, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'8.05''N, 13°52'38.74''E, ± 1200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-16
nálezce: Z. Palice
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88e a 88g.
ID: 13219176

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava, Volary: "Mrtvý luh" mezi Teplou a Studenou Vltavou, poblíž obce Chlumu, 730 m s. m.
nejbližší obec: Volary-Chlum, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'9.45''N, 13°52'42.39''E, ± 1200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-07-18
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



295

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava, Mrtvý luh již. od Volar; 733 m
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'7.76''N, 13°52'40.46''E, ± 1500m
nadmořská výška: 733 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221342

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava, Mrtvý luh
souřadnice: 48°52'0.00''N, 13°52'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2007-08-13
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850700

7149b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Horní Sněžná_4040152
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'57.55''N, 13°57'11.30''E, ± 180m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5577977

7149c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°48'32.85''N, 13°53'16.07''E, ± 83m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10785983

7149d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava, Prachatice: Želnava; 7149dd
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'43.14''N, 13°56'38.31''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-11
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88e a 88g; na hranicích kvadrantů 7149d a 7149b.
ID: 13219177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



296

lokalita: Želnava na Šumavě.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'38.11''N, 13°56'38.15''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1909-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88e a 88g; na hranicích kvadrantů 7149d a 7249b; autor na schedě uveden iniciálami K. P.; 4
lokality na 1 schedě.
ID: 13219178

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Distr. Prachatice. Záhvozdí u Želnavy - mokřadní bezkolencová louka při V okraji blatkového rašeliniště 0,5 km Z od osady; n.
v. 733 m
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'59.16''N, 13°56'44.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 733 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-07-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221307

7150a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Libínské Předšumaví: Markov u Křišťanova: rašeliniště, 0,8 km JV od osady, v pravobřeží Markovského potoka
nejbližší obec: Markov u Křišťánova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'52.00''N, 14°4'4.00''E
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1996
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
pramen: Chán V., Štech M. & Vydrová A. (2000): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech VI.. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 40: 20-22.
projekt: FLDOK
ID: 9423865

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'45.55''N, 14°2'27.59''E, ± 28m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-06-17
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1246 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
ID: 10712683

7150b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Pražačka
souřadnice: 48°51'48.00''N, 14°7'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2937000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



297

7151a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Chvalšiny
souřadnice: 48°53'11.88''N, 14°13'53.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2013-11-08
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2013): Sběr floristických a faunistických nálezů
projekt: NDOP
poznámka: zamokřená spodní etáž lomu
ID: 11234096

7152a

lokalita: Plešovice, poblíž lesní cesty ca 1,5 km JZ od středu osady (v údolí Kokotínského potoka)
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'19.23''N, 14°20'20.29''E, ± 250m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1980
nálezce: J. Matoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227274

7153a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Č. B., Pašinovice, rašeliniště na JZ břehu 1. rybníka; hojně
nejbližší obec: Komařice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'14.54''N, 14°32'7.16''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-15
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221283

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Trh. Sviny; Nežetice; zrašelinělé les. prameniště v dol. části SV svahu Todeň. hory
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'9.38''N, 14°34'33.28''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-19
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13221287

7153b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: okr. České Budějovice: Čeřejov, lom asi 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'51.95''N, 14°38'1.92''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1987-10-11
nálezce: J. Guth;  al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



298

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Borovany, mokrá rašelinou zarostlá cesta v lese od Borovan k Trh. Svinům; poblíže Stropnice [řeky]
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'8.58''N, 14°38'42.02''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "roztroušeně"
ID: 13221288

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: w0122_322225_62_T5.1
nejbližší obec: Dvorec u Třebče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'16.50''N, 14°38'8.27''E, ± 104m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890541

7153c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /1/ Nežetice u Trhových Svinů: na SV svahu vrchu Todeňská hora, 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Nežetice u Trhových, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'52.20''N, 14°33'55.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v Jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8857452

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: SV svah Todeňské hory, 2 km ZJZ od obce Nežetice u Trhových Svinů
souřadnice: 48°50'52.00''N, 14°33'60.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1967-10-02
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 10: 95-103.
projekt: ČNFD
ID: 2169465

7153d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okolí Nových Hradů, rybník u Čížkrajic
souřadnice: 48°48'25.00''N, 14°37'60.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Příspěvek k poznání rostlinných společenstev na rašelinách. (Svaz Rhynchosporion). - Sborn. Čs. Akad.
Zeměd., Praha, 10: 118-124.
projekt: ČNFD
ID: 2389024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



299

7154a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: rašelinná loučka pod hrázi rybníka Žemlička JV od osady
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'30.50''N, 14°41'16.90''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Soňa Píšová; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156246

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Hluboká u Borovan: rybník Žemlička - Hluboká u Borovan
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'29.00''N, 14°41'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-24
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1563; BRNU 641497
ID: 13207944

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Distr. Čes. Budějovice. Hluboká u Borovan - rašeliniště na břehu rybníka Žemlička JV od osady; n. m.: 480 m
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'29.43''N, 14°41'21.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13221305

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: jižní Čechy, Třeboňsko, Hluboká u Borovan: pískovna v lese u asfaltové cesty 1,2 km VJV od osady, vrbové mokřiny v její J
části
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'31.80''N, 14°41'52.95''E, ± 70m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221306

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Borovany (CB), Jílovice, od rohu lesa nad Brouskovým mlýnem do nivy
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'22.91''N, 14°41'42.53''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-30
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný vzorek druhů D. intermedia a D. rotundifolia
ID: 13221326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



300

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Trh. Sviny; Jílovice; - luční rašeliniště po pr. bř. Stropnice od Nožičkova mlýna k silnici k Mlýnu Brousku; z od žel. st. Jílovice
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'39.77''N, 14°41'34.04''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-08-29
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221284

7154b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Suchdol nad Lužnicí: Červené blato u Hrdlořez
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'35.00''N, 14°48'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-07-24
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1560; BRNU 641494; na hranicích kvadrantů 7154b a 7154d.
ID: 13207941

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šalmanovice u Třeboně. Červené blato, okraje jezírek a mokřiny. 440 m.
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'35.24''N, 14°48'44.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-03
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218337

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: SPR Červené Blato, u obcí Byňov, Těšínov a Hrdlořezy (J Čechy)
souřadnice: 48°51'30.00''N, 14°48'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Červené blato". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2197877

7154c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nové Hrady, Janovka II. díl, rybníky pod osadou a jejich širší okolí
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'19.18''N, 14°44'38.07''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-08-03
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 39 a 37p
ID: 13221279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



301

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Žár u Nových Hradů, Žárský les, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Žár u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'29.14''N, 14°43'34.84''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-10-07
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Jan Chlumský. Terénní zápisník 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7241576

7155c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: SPR Žofínka, Dvory n. Lužnicí
souřadnice: 48°49'35.00''N, 14°52'47.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1987): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Žofinka". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2193696

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Byňov
souřadnice: 48°50'31.01''N, 14°50'2.33''E, ± 14m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-30
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0396 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10647961

7155d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: w0058tr_331305_15_R2.4
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°49'34.25''N, 14°56'33.25''E, ± 3m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Veronika Horváthová
pramen: Veronika Horváthová. w0058tr: w0058tr. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2000 - 15.10.2001
ID: 4958033

7169a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hodonín: rašeliny u rybníků-Roztrhánky-nedaleko Rohatce.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'44.29''N, 17°11'2.81''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1951-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



302

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hodonín: In Sphagnetum prope Rohatec.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'37.08''N, 17°11'9.97''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-06-29
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219182

7249b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°47'9.53''N, 13°55'13.27''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-07-09
nálezce: Martin Starý
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: původně uloženo: 2011-01-20 08:27:46; lokalita: Jelenské Údolí u Dlouhého Boru; biotop: zarůstající vrchoviště, L10,2,
7R2, 780; poznámka:
ID: 11324459

7249d

původní jméno: Drosera
lokalita: Böhmerwald. Glöckelberg [= Zvonková] - Josefstal [= Josefův Důl].
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'46.52''N, 13°58'46.71''E, ± 1200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1935
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88e a 88g; Na hranicích kvadrantů 7249d a 7250c.
ID: 13219184

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: n0025_321420_181_R2.3
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'19.31''N, 13°58'5.05''E, ± 123m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4851274

7250a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Šumava: rašelinné louky u Horní Plané; ca 750 m
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'55.25''N, 14°1'13.64''E, ± 800m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37i a 88g.
ID: 13219185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



303

7250b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /95/ Českokrumlovské Předšumaví 37l/7250b: Mokrá (distr. Český Krumlov): PR Na Mokřinách, světlina v rašelinném boru
nad vodárnou, 1,7km SSZ od obce, řídký porost na několika bultech.
nejbližší obec: Mokrá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'21.00''N, 14°7'38.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
poznámka: ověř.v r.2004-2005
ID: 8327708

7250c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Čechy jižní, Šumava: rašeliniště u obce Fleishem (= Horní Borková) na sz. od Dolní Vltavice.
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'24.21''N, 14°2'53.97''E, ± 800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1952-08-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7250c a 7350a.
ID: 13219186

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Přední Zvonková, Házlův Kříž, 0,8 km Z od vrchu Kota, 1,8 km J obce
souřadnice: 48°42'44.00''N, 14°0'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-15
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1370018

7250d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Muckov/ Č. Krumlov/ Rašelinná luka u čp. 3, 790 m n. m., roztroušeně.
nejbližší obec: Muckov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.66''N, 14°9'33.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1947-08-15
nálezce: František Milner-Milhauz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37l a 88g; na hranicích kvadrantů 7250d a 7251c.
ID: 13219187

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Černá [v Pošumaví] (Šumava)
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'5.04''N, 14°7'28.44''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1907-07
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37l a 88g.
ID: 13219188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



304

7251a

lokalita: Bohemia meridionalis: in sphagneto ad vicum Hořice na Šumavě, circulus Český Krumlov.
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'56.59''N, 14°10'38.31''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-07-11
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7250b a 7251a.
ID: 13219189

7251c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Světlík
souřadnice: 48°42'51.00''N, 14°10'32.23''E, ± 16m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
ID: 12689389

7252b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: w0092_322413_867_R2.2
nejbližší obec: Žďár u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'49.07''N, 14°28'44.29''E, ± 55m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0092: w0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4929150

7253a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /44/ Pusté Skaliny: rašelinná louka na okraji lesa S osady
nejbližší obec: Pusté Skaliny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'27.50''N, 14°33'59.13''E, ± 100m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856625

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /278/ Žďár: lesní loučka 300 m SZ soutoku Malše a Černé
nejbližší obec: Žďár, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'22.80''N, 14°30'20.14''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: R. Hilberová-Podlahová
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



305

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Pusté Skaliny, rašelinná louka na kraji lesa S osady
nejbližší obec: Děkanské Skaliny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'26.92''N, 14°34'0.87''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6992478

7253b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /67/ Daleké Popelice: mokrá louka SV osady
nejbližší obec: Daleké Popelice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'31.56''N, 14°35'6.37''E, ± 100m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856711

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /19/ Dobrkov: rašelinná louka nad rybníčkem u samoty U Kříže
nejbližší obec: Dobrkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'46.87''N, 14°36'6.98''E, ± 50m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856506

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /45/ Klení: mokrá louka na V svazích Vysokého kamene
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'27.57''N, 14°36'57.94''E, ± 100m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856633

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Dobrkov, mokrá louka na rybníčkem u samoty U kříže
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'46.72''N, 14°36'8.39''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6989225

7253d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Benešov nad Černou, bažina 500 m Z od osady Dluhoště
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'8.44''N, 14°35'1.91''E, ± 800m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-07-08
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



306

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /47/ Dluhoště: louka na okraji lesa SV obce
nejbližší obec: Dluhošte, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'38.45''N, 14°35'59.91''E, ± 100m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856647

7254b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Böhmen. In Torfwiesen bei Gratzen [= Nové Hrady].
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'21.85''N, 14°46'51.69''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1877-08-03
nálezce:  Becke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorinů 37p a 39; na hranicích kvadrantů 7154d a 7254b.
ID: 13219190

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: In turfosis sylvaticis Bohemia passim; copiose ad Nové Hrady
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'21.85''N, 14°46'51.69''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: K. B. Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorinů 37p a 39; na hranicích kvadrantů 7154d a 7254b.
ID: 13219191

7254c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: w0005_331316_23_R2.3
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'7.36''N, 14°43'5.66''E, ± 32m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0005: w0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4961363

7255a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: w0161_331309_17_X12
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'42.25''N, 14°52'49.80''E, ± 71m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0161: w0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4960120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



307

7350a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Černá v Pošumaví, Rašeliniště u Rothovského mlýna, 0,8 km ZJZ od křižovatky Kyselov
souřadnice: 48°40'44.00''N, 14°2'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-14
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1369791

7350d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /2/ Šumava: povodí Horského potoka /JZ obce Přední Výtoň/
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'18.00''N, 14°7'3.00''E
nadmořská výška: 826-1026 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1999-09-15
pramen: Procházka J. & Hakrová P., Pokorný J., Pecharová E., Hezina T., Wotavova K. et al. (2001): Vliv hospodaření na vegetaci a toky
energie, vody a látek v malých povodích na Šumavě. - Silva Gabreta 6: 199-224.
projekt: FLDOK
ID: 9632459

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: p0010a_324107_86_R2.3
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'19.42''N, 14°6'40.82''E, ± 62m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001-09-30
nálezce: Pavlína Hakrová
pramen: Pavlína Hakrová. p0010a: p0010a. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4937966

7351a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /171/ Slupečná: na rašeliníku SSV obce
nejbližší obec: Slupečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'4.35''N, 14°13'20.59''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275982

7352b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Bohemia merid.; distr. Čes. Budějovice: in prato udo in orient. a vico Dolní Dvořiště (Eriophoretum vaginati in marginae
silvulae secundae), cca 630 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'26.78''N, 14°27'32.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-06
nálezce: V. Skalický; J. Houfek; B. Hrabáková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



308

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /279/ rašelinný okraj boru S kóty 631 JV Dol. Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'25.48''N, 14°27'40.97''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869525

7353a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Dolní Dvořiště, Tichá, rašelinné strouhy nad silnicí SZ od Mikol [zaniklá obec asi 3 km V od Rychnova nad Malší]
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'8.60''N, 14°31'21.32''E, ± 250m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-08-04
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221280

7353b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Pohorská Ves, Pohořským potokem dolů od obce, od křižovatky od Rapotic směrem na Radčice nad pravým břehem - pole
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'33.50''N, 14°37'56.51''E, ± 1200m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1963-08-26
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hoj."
ID: 13221264

7353d

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: /4/ Novohradské hory: mokřiny a náplavy podél Pohořského potoka od vlhkých příkopů až k lukám /JV od Leopoldova/
nejbližší obec: Leopoldov
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964
pramen: Rivola M. (1965): Stručný nástin vegetačních poměrů Novohradských hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 5: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850541

7354a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Novohradské hory, Pohorská Ves, Huťský rybník, litorál
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'13.73''N, 14°40'58.41''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Martin Lepší a Petr Lepší. Květena Novohradských hor - ms.. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2004 - 23.08.2007
ID: 7262783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



309

7354c

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Pohoří na Šumavě, pramenné rašeliniště JZ obce
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'2.74''N, 14°41'39.03''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221273

7451a

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Hvězdná - rašeliniště
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'8.23''N, 14°13'49.36''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2002
nálezce: Alena Dostálová
pramen: Alena Dostálová. Sekundární travní porosty v západní části Přírodního parku Vyšebrodsko: Sekundární travní porosty v
západní části Přírodního parku Vyšebrodsko. Ms. Thesis, Jihočeská univerzita, Biologická fakulta, České Budějovice, 2003.
projekt: NDOP
ID: 7089639

7451b

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°34'42.50''N, 14°18'3.68''E, ± 95m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 10482490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




